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Prosto z ZUS 

Prostszy 
język 

i formularze
Zakład Ubezpieczeń Spo-

łecznych upraszcza język ofi-
cjalnych pism kierowanych do 
swoich klientów. Mniej stron 
i rubryk będą miały także „zu-
sowskie” formularze. 

Specjalnie powołany w ZUS 
zespół przeanalizował jakość ję-
zyka używanego w kontaktach 
z klientami. We współpracy 
z ekspertami z Pracowni Prostej 
Polszczyzny Uniwersytetu Wro-
cławskiego opracowano uniwer-
salne zasady komunikacji, do 
których stosować się będą wszy-
scy pracownicy ZUS. 

– Akcja „Prosto z ZUS” po-
wstała z myślą o klientach Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Zadanie wymaga dużego nakła-
du pracy, ponieważ przełożenie 
ustawowych zwrotów na przy-
stępny język, bez utraty pierwot-
nego sensu jest niezwykle trud-
ne i wymaga specjalistycznej 
wiedzy. 

Ciąg dalszy na str. 4

Lubliniec

Śmierć  
na pasach
Do tragicznego wypadku 

doszło we wtorek (7.02.) na 
ulicy Św. Anny w Lublińcu. 
Kierujący golfem potrącił 
przechodzącą przez przejście 
dla pieszych kobietę. 56-let-
nia mieszkanka Lublińca zgi-
nęła na miejscu. Policjanci 
ustalają szczegółowe okolicz-
ności zdarzenia.

Przeprowadzone badanie stanu 
trzeźwości kierowcy nie wykazało 
w jego organizmie alkoholu. Czy 
nie znajdował się pod wpływem 
innych środków odurzających, 
wykaże badanie krwi. Mężczyzna 
został zatrzymany. Policjanci 
ustalają okoliczności wypadku, 
a o dalszym losie zatrzymanego 
zdecyduje prokurator. kg

Zdaniem śledczych

Autobus 
wpadł do 
rowu. Czy 
kierowca  
zawinił?

Kierowca autokaru, który 
przeważąc dzieci wpadł do ro-
wu na DK-1 nie poniesie żad-
nych konsekwencji. Prokura-
tura Rejonowa w Częstocho-
wie umorzyła śledztwo w tej 
sprawie stwierdzając, że Rafał 
K. nie przyczynił się do spro-
wadzenia katastrofy w ruchu 
lądowym. W wypadku obraże-
nia odniosły 44 osoby. 

W toku śledztwa ustalono, że 
11 czerwca 2015 roku około 
godz.8.30, Rafał K. wyjechał 
z Łeby autokarem, należącym do 
jednej z miejscowych firm trans-
portowych. Podróżowało nim 44 
uczniów z dwóch szkół podsta-
wowych z Piekar Śląskich i 4 
opiekunów. Wszyscy wracali 
z tzw. zielonej szkoły.

Ciąg dalszy na str. 3

W środę 8 lutego przyszedł  
na świat Franek, drugie 
dziecko państwa Eweliny 
i Sebastiana Strębskich. 
Młodzieniec ma 55 cm i waży 
3, 390 kg. Dumnym rodzicom 
życzymy, abyście w nowym 
składzie stanowili zawsze 
szczęśliwą, pełną miłości, 
ciepła i wyrozumiałości 
rodzinę. A Tobie Franuś 
życzymy beztroskiego 
i szczęśliwego dzieciństwa!

Dyrekcja i pracownicy „Życia Częstochowy i Powiatu”

W twoje ręce niecodzienny 
banknot 500 złotowy? My-
ślisz, że to fałszywka? Nic bar-
dziej mylnego. W piątek, 10 
lutego, Narodowy Bank Polski 
zaczął wprowadzać do obiegu 
banknoty z wizerunkiem króla 
Jana III Sobieskiego. Jest on 
wyższy i szerszy od dotąd 
nam znanych – warto o tym 
pamiętać, bo oszuści mogą 
próbować wykorzystać naszą 
niewiedzę w tym temacie 
i próbować wprowadzać do 
obiegu fałszywe banknoty. 

Nie będzie łatwo na niego 
trafić

W ostatnich latach NBP od-
notowuje wzrost wartości obie-
gu gotówkowego oraz wzmożo-
ny popyt na banknoty o wyso-
kich nominałach, w szczególno-
ści na nominał 200 złotych. 
Emisja banknotu 500 zł jest od-
powiedzią na to zjawisko oraz 
rosnące koszty utrzymywania 
zapasu strategicznego gotówki 
przez NBP. –  Jednym z celów 
NBP jest zapewnienie bezpiecz-

nego i efektywnego obrotu go-
tówkowego w Polsce, który bę-
dzie odpo wiadał na zapotrzebo-
wanie obywateli i przedsię-
biorstw. Wprowadzenie do obie-
gu banknotu 500 zł wpisuje się 
w  realizację tego zadania. 
W pierwszych latach banknot 
500 zł będzie służył głównie do 
przechowywania zapasu strate-
gicznego w NBP, będzie więc 
rzadko spotykany w obiegu. No-
wy nominał pozwoli jednak ob-
niżyć koszty zamawiania i prze-
chowywania zapasu strategicz-
nego w banku, czego efektem 
będą m.in. oszczędności 
w funkcjonowaniu NBP  – wyja-
śniał były prezes NBP prof. Ma-
rek Belka. 

Wygląd nowego banknotu
Na banknocie znalazł się wi-

zerunek Jana III Sobieskiego, 
dzięki czemu zachowana zo-
stała chronologiczna ciągłość 
serii „Władcy polscy”. Wizeru-
nek banknotu 500 zł zaprojek-
tował Andrzej Heidrich, autor 
pozostałych polskich bankno-

tów obiegowych o nominałach 
10, 20, 50, 100 i 200 zł. Na po-
zostałych banknotach znajdu-
ją się polscy władcy z dynastii 
Piastów i Jagiellonów w kolej-
ności chronologicznej odpo-
wiadającej wzrostowi nomina-

łów: Mieszko I, Bolesław Chro-
bry, Kazimierz Wielki, Włady-
sław Jagiełło i Zygmunt I Sta-
ry. Producentem banknotów 
na zlecenie NBP jest Polska 
Wytwórnia Papierów Warto-
ściowych SA.

Modernizacja banknotów
Narodowy Bank Polski w ostat-

nich latach przeprowadził moder-
nizację polskich banknotów wy-
posażając je w najnowocześniej-
sze na świecie zabezpieczenia. 
Zmodernizowane banknoty o niż-
szych nominałach (10, 20, 50, 
100 złotych) znajdują się w obie-
gu od kwietnia 2014 r., a 200 zł 
od lutego 2016 r. Liczba fałszy-
wych banknotów w Polsce zna-
cząco spadła – obecnie NBP od-
notowuje jedynie 4,6 sztuk fałszy-
wych banknotów na milion, pod-
czas gdy w poprzednich latach 
liczba ta sięgała 7-10 szt./mln. 
Modernizacja polskich bankno-
tów, poprzedzona ogólnopolską 
akcją informacyjną, wpłynęła nie 
tylko na podniesienie bezpie-
czeństwa polskiej waluty, lecz 
także na obniżenie kosztów emi-
sji. Zmieniono również zasady 
zarządzania zapasami bankno-
tów oraz transportu znaków pie-
niężnych, tak aby oprócz wyższej 
jakości osiągnąć dodatkowe 
oszczędności.

 kg, zdj. NBP
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Dokończenie ze str. 1
Około godz.18.00 Rafał K. je-

chał trasą DK-1 przez miejsco-
wość Romanów k. Częstocho-
wy. W tym dniu warunki at-
mosferyczne i drogowe były 
bardzo dobre. Będąc na pro-
stym odcinku drogi dwupasmo-
wej, kierowca zaczął nagle zjeż-
dżać z prawego pasa jezdni na 
prawe pobocze. Potem uderzył 
w barierę energochłonną i zje-
chał do przydrożnego rowu, 
gdzie doszło do przewrócenia 
się autokaru na prawy bok.

W wyniku zdarzenia 44 pasa-
żerów odniosło obrażenia w po-
staci m.in. urazów wielonarzą-
dowych oraz stłuczeń i złamań 
różnych części ciała.

Kierujący autokarem był 
trzeźwy, a w jego krwi nie 
stwierdzono żadnych środków 
narkotycznych. Posiadał on 
uprawnienia do kierowania au-
tobusami oraz ważne badania 
lekarskie. Ponadto ustalono, że 
autobus posiadał aktualne ba-
dania techniczne. Przed wyjaz-
dem do Łeby autokar został 
poddany kontroli przez poli-
cjantów Wydziału Ruchu Dro-
gowego z Piekar Śląskich, która 
nie wykazała żadnych niepra-
widłowości.

W początkowej fazie śledztwa 
przedstawiono Rafałowi K. za-
rzut nieumyślnego sprowadze-
nia katastrofy w ruchu lądo-
wym, w wyniku nie zachowania 
wymaganej ostrożności oraz 
bezpiecznej prędkości. Przesłu-
chany przez prokuratora Rafał 
K. nie przyznał się do zarzuca-
nego mu przestępstwa i odmó-
wił złożenia wyjaśnień.

- W dalszym postępowaniu 
zasięgnięto szeregu opinii bie-
głych, celem ustalenia co było 
przyczyną zaistniałej katastrofy 
komunikacyjnej. Biegły sądowy 
badający uszkodzone koło au-

tokaru stwierdził, że uszkodze-
nia opony i obręczy powstały na 
skutek dynamicznego kontaktu 
z barierą energochłonną, a nie 
w wyniku tzw. „wystrzału” - wy-
jaśnia prokurator Tomasz Ozi-
mek, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Częstochowie.

Biegły ds. techniki samocho-
dowej, który wydał opinię po 
badaniach na specjalistycznym 
stanowisku diagnostycznym 
uznał, że pojazd był niesprawny 
technicznie z uwagi na nad-
mierne skorodowanie kratowni-
cy nośnej. - Zdaniem biegłego 
rozdzielenie węzłów kratownicy 
nie nastąpiło w chwili uderze-
nia autobusu w barierę, lecz w 
okresie go poprzedzającym i 
mogło ono spowodować proble-
my z utrzymaniem właściwego 
toru jazdy. Ponadto biegły 
uznał, że stwierdzenie pęknię-
cia kratownicy nie jest możliwe 
bez wjechania na kanał i spraw-
dzenia pojazdu od spodu - tłu-
maczy.

Z opinii biegłego z zakresu 
ruchu drogowego i rekonstruk-
cji wypadków drogowych wyni-
ka natomiast, że kierujący au-
tobusem nieznacznie przekro-
czył dopuszczalną administra-
cyjnie prędkość 80 km/h, jed-
nakże nie można jednoznacznie 
stwierdzić, czy przekroczenie 
ma związek przyczynowy ze 
zdarzeniem.

- Uwzględniając opisane 
ustalenia, prokurator uznał, że 
brak jest jednoznacznych do-
wodów wskazujących, że Rafał 
K. popełnił przestępstwo nie-
umyślnego sprowadzenia kata-
strofy w ruchu lądowym. W 
związku z tym śledztwo zostało 
umorzone – podsumowuje pro-
kurator Ozimek. Postanowienie 
o umorzeniu śledztwa nie jest 
prawomocne.

kg

Zdaniem śledczych

Autobus wpadł  
do rowu.  

Czy kierowca  
zawinił?

PRZEPROSINY

Izabela Pabich przeprasza Edytę Kochańską za 
to, że w dniu 4 marca 2016 roku naruszyła jej 

nietykalność cielesną.

Lubliniec

Zamiast do izby trafią  
na dołek?

Niemal każdego dnia lubli-
nieccy policjanci interweniują 
wobec osób znajdujących się 
pod wpływem alkoholu. Nie-
trzeźwi, stwarzający zagroże-
nie dla siebie lub innych, 
sprawcy przemocy domowej 
lub wzbudzający swoim zacho-
waniem zgorszenie, trafiali do 
izby wytrzeźwień. Wszystko 
wskazuje na to, że w tym roku 
nie będzie takiej możliwości. 
Policjanci obawiają się, czy 
będą w stanie zapewnić bez-
pieczeństwo mieszkańców...

Każdego roku policjanci po-
dejmują setki interwencji wobec 
osób znajdujących się pod wpły-
wem alkoholu. Sprawcy przemo-
cy domowej, osoby, które z uwa-
gi na stan upojenia stwarzały za-
grożenie dla siebie i innych, 
a także zakłócające spokój i po-
rządek uczestnicy różnego ro-
dzaju imprez, były przez mundu-

rowych doprowadzane do izby 
wytrzeźwień. Tylko w ubiegłym 
roku, policjanci w częstochow-
skiej i bytomskiej izbie wytrzeź-
wień umieścili prawie 300 miesz-
kańców powiatu. Amatorzy 
trunków trzeźwieli pod okiem 
personelu placówki i lekarza.

- Wszystko wskazuje na to, że 
w tym roku, nie podpisanie przez 
samorządy umów z izbami wy-
trzeźwień, skutkować będzie 
umieszczaniem osób nietrzeź-
wych wobec których podejmo-
wane będą interwencje, w poli-
cyjnych pomieszczeniach dla 
osób zatrzymanych – mówi asp. 
sztab. Iwona Ochman, oficer 
prasowy lublinieckich stróżów 
prawa. - Mundurowi obawiają 
się jednak negatywnych skut-
ków braku opieki lekarskiej 
w tych pomieszczeniach oraz 
zwiększenia czasu, związanego 
z koniecznością pilnowania nie-
trzeźwego - dodaje.

W trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców, Komendant Po-
wiatowy Policji w Lublińcu mł. 
insp. Rafał Kuter zwrócił się do 
włodarzy miast i gmin z wnio-
skiem o podjęciem działań 
skutkujących podpisaniem 
umów z izbami wytrzeźwień. 
W wystosowanym piśmie, szef 
lublinieckich mundurowych 
podkreślił, że jednym z priory-
tetowych zadań zarówno poli-
cji, jak i samorządów, jest dzia-
łanie na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa lokalnej spo-
łeczności. Komendant wyraził 
przekonanie, że możliwość do-
prowadzania nietrzeźwych do 
właściwej placówki zapewni 
bezpieczeństwo tych osób oraz 
pozwoli policjantom na właści-
wą realizację zadań związa-
nych z ujawnianiem i zatrzy-
mywaniem sprawców prze-
stępstw i wykroczeń.

kg

Pierwsze podsumowanie

Policzyli bezdomnych
W nocy z 8 na 9 lutego od-

było się ogólnopolskie bada-
nie liczby osób bezdomnych 
przebywających na terenie 
Częstochowy.

– Badanie przebiegło spraw-
nie i bez żadnych zakłóceń.  Li-
czenie odbywało się zarówno w 
instytucjach i ośrodkach, gdzie 
przebywają osoby bezdomne 
jak i w tzw. miejscach nie-
mieszkalnych, do których 
skierowane były dwa patrole 
(jeden  straży miejskiej, drugi 
Policji z dodatkową obsadą 
streetworkerów – po dwóch w 
każdym patrolu) – mówi Olga 
Dargiel, rzecznik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Częstochowie.

Patrole odwiedziły łącznie 40 
miejsc niemieszkalnych, w 
których tej nocy przebywało 30 
osób – wydano im 57 porcji 
ciepłych posiłków oraz 9 z nich 
zaopatrzono w termosy z ciepłą 
herbatą, zebrane od ludzi do-
brej woli w ramach partner-
skiej „Akcji Termos”. Dodatko-
wo w razie potrzeb rozdzielano 
kołdry, śpiwory i koce. Dwie 
osoby przewieziono do Miej-
skiej Ogrzewalni, dwie do 
Ośrodka Pomocy Osobom z 
Problemami Alkoholowymi.

– Całościowe wyniki  – a więc 
zarówno z miejsc niemieszkal-
nych jak i wszystkich innych 
miejsc,  gdzie osoby bezdomne 
przebywały podczas nocy w 
czasie której prowadzono bada-
nie, będą znane około 15 lutego 
– dodaje Olga Dargiel. 

Koordynatorem badania w 
Częstochowie jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
współrealizatorami badania są 
członkowie Partnerstwa Lokal-
nego na rzecz przeciwdziałania 
bezdomności w mieście Czę-
stochowa m. in. straż miejska, 
policja, organizacje pozarządo-
we, streetworkerzy, centra in-
tegracji społecznej, spółdziel-
nie mieszkaniowe, placówki 
służby zdrowia w tym oddziały 
SOR i ZOL-e, Areszt Śledczy, 
placówki lecznictwa odwyko-
wego, ośrodek interwencji kry-
zysowej, Izba Wytrzeźwień.

Badanie odbyło się  
w następujących miejscach:
1/ placówki dla osób bezdom-

nych prowadzone przez or-
ganizacje pozarządowe tj. 
Caritas Archidiecezji Czę-
stochowskiej, Fundacja 
Chrześcijańska „Adullam”, 
Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy „Agape”,

2/ szpitale (w tym ZOL-e i 
SOR-y),

3/ hospicjum,

4/ Areszt Śledczy,

5/ Ośrodek Pomocy Osobom z 
Problemami Alkoholowymi 
(Izba Wytrzeźwień),

6/ placówki leczenia odwyko-
wego,

7/ ośrodek interwencji kryzy-
sowej,

8/ dworzec Główny PKP,   Stra-
dom PKP, dworzec PKS,

9/ miejsca niemieszkalne, 
zgodnie z mapą miejsc nie-
mieszkalnych w mieście 
Częstochowa.
Ogólnopolskie badanie liczby 

osób bezdomnych odbywa się 
co dwa lata. W Częstochowie - 
od 2012 r. - przeprowadzane 
jest co rok, ze względu woje-
wódzkie badanie liczby osób 
bezdomnych, które przeprowa-
dzane jest w latach, kiedy nie 
występuje badanie o  charakte-
rze ogólnopolskim. 

Poprzednie badanie miało 
charakter wojewódzki i odbyło 
się w nocy z 27 na 28 stycznia 
2016 roku. Wówczas jego wyni-
ki wskazały, że na terenie mia-
sta Częstochowy przebywały 
382 osoby bezdomne.

W nocy z 8 na 9 lutego 2017 
r. oprócz pozyskania informacji 
o liczbie osób bezdomnych w 
placówkach i miejscach nie-
mieszkalnych przeprowadzono 
ankietę, dzięki której możliwe 
jest uzyskanie danych socjode-
mograficznych o grupie osób 
bezdomnych. Wynik ten pozwo-
li na jeszcze dokładniejsze pla-
nowanie i prowadzenie działań 
ograniczających i niwelujących 
negatywne skutki tego zjawiska 
w gminie.

Warto dodać, że działania na 
rzecz pomocy osobom bezdom-
nym są prowadzone na bieżąco 
przez częstochowskie służby 
(m.in. MOPS, straż miejską, po-
licję) oraz organizacje pozarzą-
dowe wchodzące w skład Part-
nerstwa Lokalnego. Szczególnie 
w miesiącach zimowych działa-
nia te są wzmożone, a w te noce, 
gdy temperatura spada mocno 
poniżej zera włączane jest do-
datkowe patrolowanie miejsc 
niemieszkalnych przez strażni-
ków miejskich i streetworkerów 
MOPS, którzy równocześnie roz-
dysponowują przebywającym 
tam osobom gorący posiłek. 

kg
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Dokończenie ze str. 1
Wierzę, że końcowy rezultat 

akcji spotka się z pozytywnym 
przyjęciem ze strony naszych 
klientów – mówi Dorota Bie-
niasz, członek zarządu ZUS 
nadzorujący pion świadczeń 
i orzecznictwa.

Zgodnie z nowymi zasadami 
pisma nie mogą zawierać skom-
plikowanych określeń, zdania 
powinny być krótkie i proste, 
przepisy przedstawione w  spo-
sób zrozumiały, najlepiej ”wła-
snymi słowami”.

Pierwsze zmiany można za-
uważyć  w konstrukcji formula-
rzy obowiązujących w ZUS – 
podzielono je na jasne i czytelne 
sekcje, zmniejszono liczbę 
stron, zredukowano ilość wy-
maganych do wpisania danych, 
dodano prostą instrukcję wy-
pełniania formularzy. Na bazie 
60 dotychczasowych wniosków 
utworzono 40 nowych, tym sa-
mym ułatwiając właściwy wy-
bór klientom ZUS.   

Akcja „Prosto z ZUS” to także 
cykl szkoleń dla pracowników, 
które mają podnieść standard 
komunikacji z klientami. Zespół 
ekspertów zewnętrznych wy-
szkoli ponad stu konsultantów 
językowych, którzy będą odpo-

wiedzialni m.in. za dalsze prze-
szkolenie załogi ZUS oraz nad-
zór nad wypracowanymi stan-
dardami prostego języka. Szko-
lenia potrwają do końca roku.

Współpracująca przy projek-
cie Pracownia Prostej Polszczy-
zny pracuje nad polskim stan-
dardem stylu plain language od 
2010 r., gdy Instytut Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Wrocław-
skiego przeprowadził pierwszą 
ekspertyzę komunikatywności 
tekstów o Funduszach Euro-
pejskich. Współpracowała (lub 
nadal współpracuje) nad 
upraszczaniem języka z wielo-
ma instytucjami publicznymi 
i firmami. Dla Centralnego 
Ośrodka Informatyki realizowa-
ła na zlecenie KPRM inicjatywę 
Obywatel.gov.pl  (w której 
uczestniczy także ZUS). 

Badania opinii publicznej 
prowadzone przez firmę Mill-
ward Brown wskazują, że wpro-
wadzane przez ZUS zmiany zy-
skują aprobatę klientów. W ba-
daniach doceniono w szczegól-
ności nową grafikę, redukcję 
liczby informacji do wypełnie-
nia, proste komunikaty i zrozu-
miały język, jakim operują no-
we wnioski.
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Kolejna edycja turnieju

O rocku wiedzą wszystko

Zima to okres szczególnie 
trudny dla zwierząt, zwłaszcza 
tych bezpańskich. Tradycyj-
nie w tym okresie postanowi-
liśmy pomóc czworonogom 
przetrwać ten najtrudniejszy 
czas w roku. 

Częstochowskie schronisko 
jest przepełnione.  Liczba prze-
bywających w nim psów i kotów 
powiększa się praktycznie z dnia 
na dzień. Jakiekolwiek wsparcie, 
zwłaszcza teraz w okresie zimo-
wy, jest bardzo potrzebne. Wy-
starczy odrobina dobrej woli, aby 
kilkuset zwierzakom zapewnić 
dobre warunki. My przekazali-
śmy przede wszystkim karmy, 
puszki i makarony.

Wszyscy, którzy chcą pomóc 
bezdomnym czworonogom,  mo-
gą iść w nasze ślady. W schroni-
sku potrzebne jest wszystko, co 
pomogłoby zwierzakom prze-
trwać mroźny czas. Największe 
zapotrzebowanie jest na słomę. 
Służy ona do ocieplania starych 
boksów. Doskonale się do tego 
nadaje, bo utrzymuje ciepło i nie 
chłonie wilgoci. W okresie zimo-
wym schodzi jej zdecydowanie 
najwięcej. Jednak słoma to nie 
jedyna rzecz, której potrzebują 

podopieczni częstochowskiego 
schroniska. Każdy, kto ma ocho-
tę pomóc czworonogom może 
przynieść również produkty żyw-
nościowe - np. karmę, przysma-
ki, puszki dla psów i kotów, arty-
kuły spożywcze, takie jak: ryż, 
makaron, kasza, czy wkładki 
mięsne. W okresie zimowym 
zwierzęta potrzebują dużo więcej 
ciepłych i rozgrzewających posił-
ków. Artykuły spożywcze znikają 
w mgnieniu oka. Oprócz tego 
podopieczni schroniska potrze-
bują także koców, kołder, ręczni-
ków oraz innych rzeczy, które 
dają ciepło i pomogą podczas 

mroźnych dni. Można także wes-
przeć zwierzęta finansowym dat-
kiem. Każdy nawet ten najdrob-
niejszy dar jest bardzo ważny. 
Wszelka pomoc to ogromne 
wsparcie dla czworonogów. 
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Świętowali urodziny

Pod opieką 
mieli dzieci
Pijani rodzice, którzy opie-

kowali się swoimi dziećmi 
wkrótce będą tłumaczyć się 
przed myszkowskim sądem. 
Mundurowych na miejsce we-
zwali dziadkowie, którym pija-
na para nie chciała przekazać 
pod opiekę swoich córeczek. 
W chwili interwencji policjan-
tów mama i tata 1.5 i 8- let-
nich dzieci, mieli w swoich or-
ganizmach po prawie 3 promi-
le alkoholu.

Myszkowscy policjanci zostali 
zaalarmowani przez mężczyznę o 
sprawowaniu opieki nad małymi 
dziećmi przez nietrzeźwych rodzi-
ców. Mundurowi pojechali pod 
wskazany adres. Okazało się, że 
18 miesięczna dziewczynka i jej 
8- letnia siostra przebywały w 
mieszkaniu pod opieką upojo-
nych alkoholem rodziców. Prze-
prowadzone badanie na zawar-
tość alkoholu wskazało w organi-
zmie ojca 3 promile alkoholu. Nie-
wiele mniej, bo ponad 2.5 promi-
la alkoholu, miała matka dzieci. 
Po interwencji stróżów prawa 
dziewczynkami zaopiekowali się 
dziadkowie. 35-letnia matka tłu-
maczyła policjantom, że wspólnie 
z mężem świętowali jego 39. uro-
dziny... Jeżeli zebrane materiały 
potwierdzą fakt narażenia dzieci 
na niebezpieczeństwo, nieodpo-
wiedzialni rodzice będą musieli li-
czyć się z konsekwencjami praw-
nymi. O sytuacji maluchów został 
powiadomiony sąd rodzinny.

Obowiązujące w Polsce prze-
pisy prawa karnego oraz prawa 
wykroczeń, przewidują możli-
wość pociągnięcia rodziców lub 
opiekunów do odpowiedzialności 
za brak należytej opieki nad 
dzieckiem, którego skutkiem 
może być narażenie dziecka na 
niebezpieczeństwo. kg

Prosto z ZUS 

Prostszy język i formularze

Osiem trzyosobowych ze-
społów z częstochowskich pod-
stawówek rywalizowało w ko-
lejnej edycji Turnieju Wiedzy 
o Muzyce Rockowej. Wydarze-
nie tradycyjnie zorganizowała 
Szkoła Podstawowa nr 38.

Pomysłodawcami konkursu 
są nauczyciele ze Szkoły Pod-
stawowej nr 38 - Jolanta Suliga 
oraz Piotr Skuza. Dzięki ich za-
angażowaniu udało się zorgani-
zować już szóstą edycję rywali-

zacji. I tym razem uczestnicy 
musieli przebrnąć przez dzie-
sięć konkurencji: pięć wiedzo-
wych oraz pięć muzycznych. 
W tych pierwszych uczestnicy 

musieli rozpoznać na zdjęciach 
członków zespołów,  dopasować 
nazwiska muzyków do zespołu 
i ich funkcję w nim, a także 
zmierzyć się z trudnymi pyta-
niami. Młodzi miłośnicy muzyki 
rockowej wykazali się ogromną 
wiedzą. Bez zająknięcia opowia-
dali o szczegółach twórczości 
zespołów: Wilki, Rezerwat, De-
Mono oraz Habakuk. Musieli 
między innymi powiedzieć gdzie 
i kiedy zadebiutował zespół Re-
zerwat, jakie dwa ważne wyda-

rzenia dotyczące Wilków miały 
miejsce w roku 2001, podać na-
zwisko muzyka, który zajął 
miejsce Damiana Krupicza 
w zespole DeMono, czy powie-
dzieć czyje piosenki w wersji 
reggae nagrał zespół Habakuk. 
W kategoriach muzycznych 
uczestnicy musieli natomiast 
rozpoznać utwory na podstawie 
zagranych na żywo przez  za-
proszony zespół fragmentów. 

Niezwykle zaciętej rywalizacji 
bacznie przyglądało się jury 
w skład, którego wchodzili: Ja-
cek Śliwczyński, Piotr Dziker 
Chrząstek, Maciej Maślikowski, 
Jakub Bociąga oraz Maciej „Kor” 

Korzeniewski. W rywalizacji naj-
lepsze okazały się reprezetantki 

Szkoły Podstawowej nr 27, dru-
gie miejsce na podium zajęli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 14, a trzecie uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 34. Na zakoń-
czenie wszyscy członkowie jury 
wraz z goścmi specjalnymi wkro-
czyli na scenę i wspólnie z zespo-
łem, grającym podczas całej ry-
walizacji, wykonali piosenkę „No 
women, no cry” porywając do 
wspólnej zabawy uczestników. 
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Dary dla częstochowskiego 
schroniska można również do-
starczyć do naszej redakcji. 
Wszystkich, którzy kochają 
zwierzęta zachęcamy do aktyw-
nego włączenia się w pomoc po-
rzuconym czworonogom!

Dary dla schroniska

Pomogliśmy zwierzakom

https://obywatel.gov.pl/o-serwisie


Wycieczka do Drezna
W dniach 14-16 grudnia 2016 uczniowie nasze-

go liceum mieli okazję wziąć udział w wycieczce do 
Drezna. Celem tej wycieczki było zwiedzenie jar-
marków bożonarodzeniowych i  zapoznanie się 
z niemieckimi tradycjami świątecznymi.

Pierwszy dzień wycieczki spędziliśmy we Wro-
cławiu. Naszym celem było zoo. Uczniowie mieli 

czas na oglądanie ciekawych gatunków zwierząt 
z całego świata. Następnie odwiedziliśmy centrum 
Wrocławia, gdzie obejrzeliśmy świąteczne jarmarki.

W  drugim dniu pojechaliśmy do Drezna. Tam 
zwiedziliśmy słynną budowę Zwinger znajdującą 
się w centrum Drezna. Zobaczyliśmy między inny-
mi Salon Matematyczno-Fizyczny, Galerię Obra-
zów Starych Mistrzów i Skarbiec Barokowy. Po po-
łudniu dotarliśmy na jarmarki bożonarodzeniowe, 
tzw. Dresdner Striezelmarkt. Jest to jeden z  naj-
starszych i największych w Niemczech jarmarków 
bożonarodzeniowych. Czekały tam na nas niezli-
czone świąteczne atrakcje. Można było spróbować 
także tradycyjnych kiełbasek czyli Bratwurstów. 

16 grudnia był trzecim i ostatnim już dniem wy-
cieczki. Najpierw pojechaliśmy do Budziszyna 
(Bautzen). Zobaczyliśmy tam między innymi krzy-
wą wieżę, Reichenturm. Pojechaliśmy także do Go-

erlitz, jednego z  najpiękniejszych miast w  Niem-
czech. Około godz. 16 zjedliśmy obiad po stronie 
polskiej i udaliśmy się w drogę powrotną. 

Paulina Błaszczyk, kl. I D
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Olimpiada Wiedzy 
Historycznej

21 stycznia 2017 r. odbył się w na-
szej szkole etap okręgowy Olimpiady 
Wiedzy Historycznej. Była to II edycja 
tejże olimpiady. Wzięło w niej udział 
23 uczniów ze szkół ponadgimnazjal-
nych województwa śląskiego, którzy 
przeszli wcześniej pomyślnie elimina-
cje szkolne. Naszą szkołę w tym roku 
szkolnym reprezentowało trzech 
uczniów: Błażej Cierpiał z kl. II A, Ja-
kub Kmieć z  kl. III A  oraz Mateusz 
Stoparek z kl. I A. Jakub Kmieć zajął 
III miejsce w etapie okręgowym i zna-
lazł się w  grupie osób awansujących 
do etapu centralnego, który odbędzie 
się 3 kwietnia 2017 r. w Golubiu Do-
brzyniu.

Nagrody książkowe dla trzech 
najlepszych uczniów w  etapie 
okręgowym ufundowali parla-
mentarzyści z  naszego regionu. 
Podobnie, jak w  ubiegłym roku 
nagrodę przekazała Jadwiga Wi-
śniewska, poseł do Parlamentu 
Europejskiego. Do grona fundato-
rów dołączyli – Artur Warzocha, 
senator RP oraz Lidia Burzyńska, 
poseł na Sejm RP, która poza na-
grodami książkowymi, ufundowa-
ła również dla zwycięzcy etapu 
okręgowego wyjazd wraz z  opie-
kunem do Sejmu połączony ze 
zwiedzaniem izby niższej naszego 
parlamentu.

Warsztaty 
marsjańskie

W czwartek 12 stycznia w naszej 
szkole odbyły się warsztaty marsjań-
skie. Sala widowiskowa przemieniła 
się tego dnia w halę zjazdu najzna-
mienitszych naukowców z całego 
świata, badających Marsa. Rozpo-
częcie tej konferencji polegało na 
przedstawieniu się kosmicznym 
imieniem, które posłużyło do póź-
niejszego podziału na sześć odręb-
nych grup badawczych. Przewodni-
czący gremium rozdali naukowcom 
zestaw pytań, które należało opraco-
wać, aby zaprezentować swoje umie-
jętności naukowe. Z uwagi na mię-
dzynarodowość zjazdu połowa py-
tań była w języku ojczystym, a poło-
wa po angielsku. Wszystkie grupy 
udowodniły swój wysoki poziom in-
telektualny, radząc sobie z nimi bez 
najmniejszych problemów. Kolejną 
częścią warsztatów było wykazanie, 
w której próbce gleby znajdują się or-
ganizmy żywe.  Ostatnim zadaniem 
było wykonanie plakatu obrazujące-
go dalsze plany podboju planety. Na 
zakończenie wszystkie grupy zapre-
zentowały wyniki swojej pracy, wy-
kazując swoje zaangażowanie w cały 
projekt oraz znakomitą wiedzę na 
tematy marsjańskie.

K.P.

Najstarsze licea 
częstochowskie 

seniorom edukacji

Czas świąt Bożego Narodzenia nie-
ubłaganie minął, ale 12 stycznia 
wspomnienie o tych niezwykłych 
chwilach odżyło. Tego dnia w  IV Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Henry-
ka Sienkiewicza w Częstochowie miał 
miejsce koncert noworoczny „Naj-
starsze licea częstochowskie senio-
rom edukacji”, którego organizato-
rem jest Prezydent Miasta Częstocho-
wy – Krzysztof Matyjaszczyk.

Podczas czwartkowego przedpołu-
dnia uczniowie trzech najstarszych li-
ceów częstochowskich: I L. O. im. Ju-
liusza Słowackiego, II L. O. im. Romu-
alda Traugutta oraz IV L. O. im. Hen-
ryka Sienkiewicza zaprezentowali dla 
emerytowanej kadry nauczycielskiej 

kolędy, pastorałki i piosenki o tematy-
ce świątecznej. Zgromadzona publicz-
ność miała okazję wysłuchać zarówno 
tradycyjnych kolęd, jak również współ-
czesnych piosenek o  tematyce świą-
tecznej. Uczniowie naszej szkoły wy-
stępujący w zespole muzycznym „Sło-
wak i Muza”, zaprezentowali zarówno 
klasykę gatunku: Lulajże Jezuniu, Oj 
maluśki, Gore gwiazda Jezusowi, jak 
i  nieco nowsze utwory: Bambino ja-
zzu, czy Będzie kolęda.  Gromkie bra-
wa, jakie dało się słyszeć po wszystkich 
zaprezentowanych utworach świadczą 
o  tym, że uroczystość spotkała się 
z uznaniem publiczności. Dlatego też 
z niecierpliwością oczekujemy kolejne-
go koncertu, który już za rok.

Projekt historyczny 
„Częstochowa w czasie  

XX-lecia międzywojennego”
11 stycznia 2017 roku, w Ośrod-

ku Promocji Kultury Gaude Mater 
miało miejsce spotkanie, podczas 
którego odbyło się wręczenie odzna-
czeń oraz promocja książki „Często-
chowa w  XX- leciu międzywojen-
nym”. Następnie odbyło się podsu-
mowanie projektu „Częstochowa 
w  czasie XX-lecia międzywojenne-
go”, którego finałem jest wydanie 
publikacji o tym samym tytule. 

Książka jest zbiorem materiałów 

i  artykułów z  konferencji nauko-
wych przeprowadzonych w  ramach 
ww. przedsięwzięcia. Jest ona o tyle 
ważna publikacją, że jej część stano-
wią artykuły napisane przez uczniów 
pod opieką nauczycieli. 

Dwie uczennice naszej szkoły Pa-
trycja Kulak i Małgorzata Miszczak, 
obie z klasy III A,   zaangażowały się 
w projekt i napisały artykuł noszący 
tytuł „Poezja w Częstochowie w XX-
-leciu międzywojennym”.

Nasze 
olimpijki

Z  dumą i  radością informujemy, 
że dwie uczennice naszej szkoły od-
niosły ogromny sukces.   

Uczennica kl. III a Aleksandra Żu-
rek zakwalifikowała się do etapu 
centralnego XXXV Olimpiady Języ-
ka Łacińskiego. Ola znalazła się 
w  gronie 43 najlepszych „łacinni-
ków” w  Polsce i  jako jedyna będzie 
reprezentowała okręg wrocławski 
podczas zmagań finałowych w  Lu-
blinie w dniach 15-17.03.2017 r. 

Druga uczennica, Małgorzata Mi-
szczak, również z kl. III a, zakwalifi-
kowała się do etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy o Filmie i Komu-
nikacji Społecznej. Małgosia w elimi-
nacjach II stopnia uzyskała najlepszy 
wynik w kraju! Serdecznie gratuluje-
my obu uczennicom i  trzymamy 
kciuki za finał!

Wizyta nauczycieli z Bambergu
9 stycznia nasza szkoła miała przy-

jemność gościć panią Constanze Bar, na-
uczycielkę stażystkę z Niemiec. Do Polski 
przyjechała w ramach współpracy  Urzę-
du Miasta Częstochowy oraz Samorzą-
dowego Ośrodka Doskonalenia w Czę-
stochowie z Dietzenhofer - Gymnasium 
Bamberg. Głównym punktem tej wizyty 
były hospitacje zajęć edukacyjnych w czę-
stochowskich szkołach. Pani Constanze 
Bar uczestniczyła w lekcjach klas I d, II c, 
II f. Uczniowie chętnie i aktywnie brali 
udział w zajęciach, szkoląc tym samym 
warsztat językowy. Dziękujemy za tę jak-
że miłą wizytę oraz zaangażowanie nie 
tylko uczniów, ale także nauczycieli.



Wycieczka na początek 
zimowych ferii
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Promocja książki 
„Częstochowa w XX-leciu 

międzywojennym”

17 stycznia uczniowie naszej 
szkoły udali się, w ramach akcji 
„FERIE 2017 z PTTK”, współfinan-
sowanej przez Urząd Miasta Czę-
stochowa, na wycieczkę autokaro-
wą do Katowic.

Najpierw odwiedzili Muzeum 
Powstań Śląskich w Świętochłowi-
cach. Dzięki lekcji muzealnej ich 
wiedza o powstaniach została 
usystematyzowana. Nowatorskie 
podejście twórców muzeum do 

przekazu historii, wykorzystanie 
multimediów, bezpośredni kon-
takt z eksponatami były niewątpli-
wie niezwykłą atrakcją dla dziew-
cząt i chłopców. 

Zwiedzanie rozpoczęło się od 
obejrzenia filmu wprowadzające-
go w tematykę sporu polsko-nie-
mieckiego o Górny Śląsk, którego 
narratorem był Franciszek Pieczka. 
Następnie, uczniowie prowadzeni 
przez wirtualnego przewodnika 
zapoznawali się z przyczynami, 
przebiegiem i skutkami powstań 
oraz specyfiką Górnego Śląska po-
czątku XX wieku. Mogli zagłoso-
wać w plebiscycie, zobaczyć wy-
strój typowego śląskiego domu, 

czy zwiedzić śląskie miasta jeżdżąc 
„ tramwajem”. 

Następną częścią wycieczki była 
wizyta w TVP. To właśnie tam mło-
dzież zapoznała się z tajnikami pra-
cy w telewizji, zwiedziła studio na-
grań oraz reżyserkę, zobaczyła tak-
że jak wygląda proces produkcji fil-
mów promocyjnych i spotów rekla-
mowych. Po telewizji oprowadzał 
jej dyrektor techniczny, który bar-
dzo ciekawie opowiadał o historii 
telewizji, odpowiadał szczegółowo 
na pytania uczestników wycieczki 
i przedstawił mnóstwo anegdot 
z dziennikarskiego życia.

Być może po tym wyjeździe roz-
winą się jakiejś nowe pasje…

W środę 11 stycznia 2017 r. w 
Ośrodku Promocji Kultury „Gaude 
Mater” odbyła się promocja książ-
ki „Częstochowa w XX-leciu mię-
dzywojennym”, będąca owocem 
projektu historycznego, w którym 
VI Liceum Ogólnokształcące im. Ja-
rosława Dąbrowskiego uczestni-
czyło w ubiegłym roku szkolnym. 
W prezentowanej książce swój ko-
munikat historyczny pt. „Osiedla 

fabryczne Częstochowy w XX-leciu 
międzywojennym” przedstawili 
uczniowie klasy II A naszej szkoły: 
Agata Dąbrowska i Mateusz Star-
czewski. Swój artykuł pt. „Sport 
robotniczy w Rakowie w okresie 
międzywojennym 1918 - 1939” 
przedstawił również nauczyciel 
historii naszej szkoły i opiekun 
wymienionych uczniów – Grze-
gorz Basiński.

Początek roku był bardzo udany 
dla uczniów VI LO im. Jarosława 
Dąbrowskiego w Częstochowie. 
Wygrali ogólnopolski przegląd te-
atralny ,,Wręczyckie Jasełka 2017” 
oraz otrzymali wyróżnienie w kon-
kursie „Wolność – Kocham i  Rozu-
miem.”

Szkolne Koło Dramatyczne Re-
-Be-Ka, działające pod kierun-
kiem Beaty Dąbrowskiej i Anny 
Kolczarek, zajęło piewsze miejsce 
w XV Ogólnopolskim Przeglądzie 
Grup Teatralnych ,,Wręczyckie Ja-
sełka 2017. Tradycje Bożonarodze-
niowe budujące tożsamość.”

Głównym celem konkursu było 
kultywowanie tradycji związanych 
z polskimi obrzędami i zwyczajami 
bożonarodzeniowymi, ze szczegól-
nym uwzględnieniem lokalnych 
tradycji świątecznych. W kategorii 
szkoły gimnazjalne i ponadgimna-
zjalne Re-Be-Ka już kolejny raz 
zdobyła I miejsce, prezentując au-
torskie jasełka pod tytułem ,,Wiara 
– Nadzieja – Miłość.”

Do Gminnego Ośrodka Kultury 
we Wręczycy Wielkiej zgłosiły się 
w sumie 43 zespoły, które jury 
oceniło w czterech kategoriach 
wiekowych: przedszkola, szkoły 
podstawowe, szkoły gimnazjalne 
i ponadgimnazjalne oraz grupy 
mieszane. W skład komisji ocenia-
jącej występy wchodziły: reżyserka 

teatralna Krystyna Koziołek,Urszu-
la Kotowicz ze starostwa, a także 
etnografka Ewelina Mędrala-
-Młyńska i plastyczka Małgorzata 
Chebel – obie z Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Częstochowie. 

Z kolei uczniowie z koła humani-
stycznego ,,Szuflandia” zostali wy-
różnieni w Ogólnopolskim Konkur-
sie dla Szkół Gimnazjalnych i Po-
nadgimnazjalnych ,,Wolność – Ko-
cham I Rozumiem.”

Konkurs – polegający na opraco-
waniu komiksu za pomocą grafiki 
komputerowej – zorganizowało Pu-
bliczne Gimnazjum nr 5 w Opolu.

Przedsięwzięcie było organizo-
wane pod patronatem  meryto-
rycznym Amnesty International, 
pisma ,,Głos Nauczycielski” oraz 
Fundacji Chrześcijańskiej ,,Znak.” 
W jury zasiedli nauczyciele  – 
zwycięzcy  organizowanego co-
rocznie przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej konkursie Na-
uczyciel Roku.

Wygrali przegląd teatralny



10 lutego, Galeria Jurajska

Zapraszamy na Targi Edukacyjne
Przed nami kolejna edycja 

Targów Edukacyjnych. 10 lu-
tego w Galerii Jurajskiej swoją 
ofertę kształcenia przedstawią 
uczelnie wyższe, szkoły poli-
cealne i językowe - z miasta, 
regionu oraz innych woje-
wództw. W programie wyda-
rzenia znalazła się również 
ciekawa część artystyczno-
-rozrywkowa. Nie zabraknie 
najróżniejszych konkursów 
z cennymi nagrodami.

Targi są skierowane przede 
wszystkim do osób, które stoją 
przed trudną decyzją wyboru ko-
lejnego etapu edukacji. Odwie-
dzający Galerię Jurajską przez 
cały dzień będą mogli spotkać się 
z przedstawicielami szkół zawo-
dowych, policealnych i wyższych. 
Swój udział potwierdziły między 
innymi: Uniwersytet Przyrodni-
czy, Perfect Students Internatio-
na oraz Międzynarodowa Wyzsza 
Szkoła Logistyki i Transportu 
z Wrocławia, Wyższa Szkoła Biz-
nesu z Dąbrowy Górniczej, Wyż-
sza Szkoła Ekonomii, Prawa i Na-
uk Medycznych z Kielc, Uczelnia 
Techniczno-Handlowa z Warsza-
wy, Uniwersytet Śląski z Katowic 
oraz z Częstochowy: Empik 

School, Speak Up, Politechnika 
Częstochowska, Dobre Szkoły, 
Centrum Nauki i Biznesu „Żak”, 
Medyczne Studium Zawodowe, 
Cosinus - Szkoły Policealne i Li-
cea dla dorosłych, Akademia im. 
Jana Długosza i Wyższa Szkoła 
Zarządzania i inne.

Targi będą doskonałą okazją 
do tego, żeby od środka poznać 
szkoły, dowiedzieć się, jak wyglą-
da nauka oraz jakie sukcesy od-
noszą uczniowie z poszczegól-
nych placówek. Poza tym będzie 
można zasięgnąć porad rekrute-
rów, a także samych uczniów. 
Impreza sprzyja również nawią-
zaniu kontaktów z potencjalny-
mi pracodawcami czy znalezie-
niu miejsca praktyk i stażu. To 
jednak nie wszystko co wraz 
z Galerią Jurajską przygotowali-
śmy. W programie targów znala-

zła się również ciekawa część ar-
tystyczno-rozrywkowa.  

Nie zabraknie najróżniejszych 
pokazów, występów i oczywiście 
dobrej zabawy. Program obej-
muje także występy wokalne, ta-
neczne i sportowe, pokaz musz-
try, kiermasze płyt winylowych 
i książek. Zaplanowaliśmy rów-
nież spotkanie z pisarzem Rafa-
łem Sochą.

Poza tym odwiedzający będą 
mogli wziąć udział w najróżniej-
szych konkursach, oczywiście 
z cennymi nagrodami. Do wy-
grania będą między innymi pół-
roczne kursy języka angielskie-
go, karnety do Calypso Fitness 
w Galerii Jurajskiej, bezprzewo-
dowa kamerę IP. Targi Eduka-
cyjne trwać będą w godzinach od 
10.00 do 19.00. Wstęp wolny. 
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Inkubator innowacyjności +

Ponad 2,5 miliona 
dla AJD

Akademia im. Jana Długo-
sza w Częstochowie razem 
z Politechniką Łódzką i jej 
spółką celową, otrzyma po-
nad 2,5 mln zł z Minister-
stwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego na wsparcie proce-
su zarządzania wynikami ba-
dań naukowych i prac rozwo-
jowych, a w szczególności na 
ich komercjalizację. Jest to 
efekt rozstrzygnięcia mini-
sterialnego konkursu „Inku-
bator innowacyjności +”.

Projekt będzie realizowany 
przez powołane wspólnie kon-
sorcjum, którego liderem jest 
Politechnika Łódzka. Za reali-
zacją projektu w Akademii im. 
Jana Długosza w Częstochowie 
odpowiedzialna będzie Sekcja 
Transferu Technologii powsta-
ła w strukturze Centrum 
Transferu Wiedzy i Innowacji 
w Obszarze Nauki i Sztuki.

– Głównym celem projektu 
jest wsparcie procesu zarzą-
dzania wynikami badań na-
ukowych i prac rozwojowych, 
w szczególności w zakresie ko-
mercjalizacji – mówi Krzysztof 
Maternicki z CTWIONS Akade-
mii im. Jana Długosza w Czę-
stochowie. - Zostaną podjęte 
działania mające na celu 
wzmacnianie współpracy mię-
dzy środowiskiem naukowym, 
a otoczeniem gospodarczym 
oraz wsparcie prac związanych 

z przygotowaniem projektów 
komercjalizacji wyników ba-
dań naukowych i prac rozwo-
jowych. Projekt obejmuje rów-
nież zagadnienia dotyczące za-
rządzaniem portfelem techno-
logii, prowadzeniem prac 
przedwdrożeniowych oraz 
działalnością Brokerów Inno-
wacji - wyjaśnia.

Autorom projektu zależy na 
wdrożeniu sprawdzonych pro-
cedur oraz dobrych praktyk 
komercjalizacji, które przyczy-
nią się do wyrostu konkuren-
cyjności tworzonych w uczelni 
innowacyjnych rozwiązań oraz 
będą przynosić efekty również 
po zakończeniu projektu.

Planowany okres realizacji 
projektu to 2 lata, przewidywa-
ny termin jego zakończenia to 
31 stycznia 2019 r.
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Dla promocji uczelni

Na Politechnice 
powstanie film

Studio filmowe Politechni-
ki Częstochowskiej planuje 
stworzyć niezwykłą produk-
cję ujawniającą niezwykłe 
osiągnięcia, zainteresowania 
i talenty studentów i pracow-
ników uczelni. 

Film zostanie zamieszczony na 
stronie internetowej Politechniki 
Częstochowskiej oraz w wybra-

nych serwisach m.in. Facebook 
Pcz oraz YouTube. Wszystkie 
osoby zainteresowane promocją 
swoich niekonwencjonalnych 
uzdolnień i talentów o składanie 
propozycji w Biurze Prorektora 
ds. Zarządzania i Marketingu. 
Spośród wszystkich zgłoszeń 
uczelnia wybierze i zaprezentuje 
te – ich zdaniem – najbardziej in-
teresujące. kg



„Śniadanie z przedsiębiorcami”

Transfer wiedzy  
z nauki do przemysłu
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Jedna trzecia Polaków to gracze

Tworzenie gier  
fajniejsze niż granieW Częstochowskim Parku Prze-

mysłowo-Technologicznym odby-
ło się drugie w tym roku „Śniada-
nie z przedsiębiorcami”, organi-
zowane przez Agencję Rozwoju 
Regionalnego. Tym razem spotka-
nie w całości poświęcone było 
współpracy częstochowskich 
uczelni z biznesem.

Główne hasło to „Nauka dla bizne-
su – oferta usług badawczo-rozwojo-
wych dla przedsiębiorstw”, a tematy-
ka prezentacji dotyczyła zakresu 
usług badawczych i eksperckich dla 
firm, możliwości realizacji wspólnych 
projektów badawczo-rozwojowych 
oraz finansowania usług innowacyj-
nych w ramach dotacji unijnych. 

O wadze tego zagadnienia świad-
czył liczny udział w spotkaniu przed-
siębiorców i to z bardzo różnych branż 
gospodarczych. Dwie największe czę-
stochowskie uczelnie reprezentowali: 
rektor Akademii im. Jana Długosza 
prof. dr hab. Anna Wypych-Gawroń-
ska i prorektor ds. rozwoju i innowa-
cji Politechniki Częstochowskiej prof. 
dr hab. inż. Maciej Mrowiec. Obecny 
był także wiceprezydent Częstochowy 
Mirosław Soborak, odpowiedzialny za 
współpracę miasta z biznesem.

Jednym z priorytetów dla obu pla-
cówek dydaktyczno-naukowych jest 
stała kooperacja środowiska akade-
mickiego z sektorem biznesowym. 
Podkreślano, że transfer wiedzy 
i technologii z nauki do przemysłu to 
niezbędny wymóg czasu, stanowi bo-
wiem jeden z najważniejszych katali-

zatorów przemian gospodarczych. Za-
prezentowano oferty poszczególnych 
wydziałów uczelni w trzech blokach 
tematycznych: główne obszary dzia-
łalności, oferta usług naukowo-ba-
dawczych oraz oferta edukacyjna dla 
biznesu. Partnerstwo w biznesie 
i kontakty z przedsiębiorcami, które 
zaproponowały uczelnie, mogą przy-
nieść korzyści obydwu stronom.

Potencjał naukowo-badawczy, za-
awansowane technologicznie labora-
toria to najważniejsze atuty Politech-
niki Częstochowskiej.Już w tej chwili 
uczelnia poprzez liczne wynalazki, pa-
tenty, wdrożenia aktywnie współpra-
cuje z sektorem przemysłowym, 
ale oczekiwania i możliwości są znacz-
nie większe. Nawiązywaniem kontak-
tów i promowaniem  potencjału inte-
lektualnego zajmuje się Centrum 
Transferu Technologii Politechniki 
Częstochowskiej. 

Na współpracę z przedsiębiorcami 
otwarta jest także Akademia im. Jana 
Długosza. Przykładem takiego działa-
nia może być nawiązane porozumie-
nie z jednym z największych praco-
dawców w regionie – firmą ZF TRW. 
Wznowiono i uaktualniono również 
umowę partnerską z Regionalną Izbą 
Przemysłowo-Handlową. Ważną rolę 
w tym zakresie spełnia Centrum 
Transferu Wiedzy i Innowacji w Ob-
szarze Nauki i Sztuki – jednostka zaj-
mująca się komercjalizacją wyników 
prac naukowych i koncepcyjnych, 
którą często określa się  mianem am-
basadora uczelni w świecie biznesu.

DF

Aż jedna trzecia Polaków to gracze. 
Ministerstwa nauki, rozwoju i cyfryza-
cji chcą zrobić z nich twórców gier, 
a z programowania uczynić specjaliza-
cję narodową. 

Polacy w światowej czołówce
Branża gier wideo jest jednym z naj-

szybciej rozwijających się sektorów gospo-
darki na świecie. W 2017 roku wartość 
globalnego rynku przekroczyć może 102 
mld dolarów. Polska ma szansę w ciągu 
kilku najbliższych lat osiągnąć w nim 
1-procentowy udział.

Zwłaszcza, że polscy programiści są 
najlepsi na świecie. W Międzynarodowej 
Olimpiadzie Informatycznej Polacy zdoby-
li 101 medali, co pod względem liczby 
krążków daje Polsce drugie miejsce, tuż za 
Chińczykami. Wg HackerRank, między-
narodowej firmy rekrutacyjnej, Polska jest 
jednym z trzech krajów, z których pocho-
dzą najlepsi specjaliści od wytwarzania 
oprogramowania. – W branżę gier wideo 
zaangażowani są artyści, naukowcy 
i przedsiębiorcy. Jest tu miejsce także na 
państwo. Chcemy wspierać sektor gier 
i kierować precyzyjnie strumień pieniędzy 
tam, gdzie może przynieść najlepsze efek-
ty – twierdzi Jarosław Gowin, minister 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Gry – narodowa specjalizacja
Kampania społeczna programuj.gov.pl 

ma zachęcić młodych ludzi i ich rodziców 
do programowania, a także pokazać, że 
tworzenie gier daje większą frajdę niż samo 
granie. – Skoro gry wideo stają się naszym 

narodowym sportem, to pójdźmy o krok 
dalej, zacznijmy tworzyć gry i dobrze na 
tym zarabiać – stwierdził Jarosław Gowin.

– Mamy wszelkie przesłanki, aby twier-
dzić, że branża gier wideo stanie się naszą 
specjalizacją narodową. Po pierwsze mamy 
świetne kadry, po drugie ogromne sukcesy 
komercyjne na rynku – mam tu na myśli 
przede wszystkim Wiedźmina. A po trzecie 
wreszcie szerszy, globalny kontekst, czyli 
dynamiczny rozwój branży gamingowej. 
Musimy jedynie zwiększyć skalowalność 
rodzimego rynku. Stąd też pomysł na ogól-
nopolską kampanię społeczną, zachęcają-
cą do nauki kodowania, której hasło prze-
wodnie brzmi „Robienie gier jest fajniejsze 
niż granie” – podsumował Gowin.

Programuj.gov.pl to ponadresortowa ini-
cjatywa Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, Ministerstwa Cyfryzacji i Roz-
woju, Agencji Rozwoju Przemysłu i Naro-
dowego Centrum Badań i Rozwoju we 
współpracy z Warszawską Szkołą Filmową.  
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„Abubaka” – debiutancka powieść częstochowskiego pisarza

Rozmawiamy z Rafałem Sochą
Na półki   księgarń   trafiła 

właśnie książka „Abubaka” - de-
biutancka powieść częstochow-
skiego pisarza Rafała Sochy. 
Prozaik, tekściarz, okazjonalnie 
muzyk będzie gościem specjal-
nym podczas Targów Edukacyj-
nych w Galerii Jurajskiej. 

Katarzyna Gwara: Z  wykształcenia 
jesteś budowlańcem. Skąd więc 
zamiłowanie do literatury?

Rafał Socha: Czytać lubiłem od za-
wsze. Jednak dopiero w liceum lite-
ratura stała się moją pasją. Właści-
wie to zamiłowanie do przedmiotów 
ścisłych szło w parze z tym do lite-
ratury. Jednak zwyciężyło to pierw-
sze - ukończyłem profil matema-
tyczno-fizyczny i stąd też decyzja 
o podjęciu studiów w tym kierunku. 
Poszedłem na budownictwo, ale 
w międzyczasie uzmysłowiłem so-
bie, że to nie jest do końca to, co 
chciałbym robić. 

KG: Pierwsze poważniejsze próby 
pisarskie podjąłeś właśnie na stu-
diach...

RS: Powstało wtedy kilka grotesko-
wo-surrealistycznych opowiadań. 
Wszystkie historie były ściśle osa-
dzone w realiach naszej uczelni. Mo-
im celem było przede wszystkim roz-
śmieszanie czytelnika. Odbiorcami 
natomiast byli znajomi ze studiów. 
Koledzy śmiali się, rozpoznawali 
niektóre postacie oraz sytuacje. 
Szczerze mówiąc, nie traktowałem 
wtedy tych tekstów zbyt poważnie. 
Bawiło mnie samo wymyślanie ko-
lejnych niedorzeczności, a następ-
nie zgrabne ich opisywanie.

KG: Gdzie najbardziej lubisz two-
rzyć?

RS: W zasadzie nie ma to większe-
go znaczenia. Podstawą jest spokój 
i wyciszenie – tak bym mógł się 
myślowo przenieść w daną scenę. 
Moje teksty w dużej mierze oparte 
są nie tyle na wyrazistych fabu-
łach, co na scenach, które tworzą 
całą historię. Najczęściej piszę 
w domu, wieczorami...

KG: Jak powstają Twoje książki – od 
początku trzymasz się planu czy 
może w trakcie pisania bohaterowie 
wymykają się spod kontroli?

RS: W moich opowieściach zazwy-
czaj dominuje jeden bohater, który 
odbywając podróż spotyka inne 
postacie. Tutaj pole do manewru 
jest spore – wszystko się rozrasta. 
Jedna scena prowokuje kolejną. 
Na początku jest mi ciężko założyć, 
jaką objętość będzie miała dana 
książka. Wiele pomysłów – można 
powiedzieć, że tych najlepszych – 
przychodzi w trakcie pisania. In-
tryga staje się jeszcze bardziej za-
gmatwana. Oczywiście staram się 
nad tym zapanować, ale w efekcie 
okazuje się, że tekst jest dłuższy 
niż zamierzałem.

KG: Kto jest pierwszym recenzen-
tem?

RS: Pierwszymi czytelnikami są żo-
na i brat. Szczerze mówią, co ich 
zdaniem należałoby zmienić. Po-
czątkowo – myślę, że jak większość 
autorów – niechętnie patrzę na te 
sugestie i spieram się broniąc swo-
jego zdania. Zawsze człowiekowi, 
który coś stworzył, wydaje się, że to 
już optimum. Prowadzimy więc 
burzliwe dyskusje, ale koniec koń-
ców – właściwie w 80% - przyznaję 
im rację. Nie lekceważę też głosów 
internautów. Po ukazaniu się 

książki „Jak zostałem bażantem” 
zauważyłem, że część blogerów 
mówi dokładnie to samo, co moja 
rodzina. Wyciągnąłem więc wnio-
ski i staram się unikać elementów, 
na które zwrócono mi uwagę. Doty-
czy to na przykład pewnej manie-
ryczności – nadmiernie stosowa-
łem zdrobnienia, czy stworzyłem 
bohatera, który jest mało wyrazi-
sty. Dzięki tej krytyce wiele się na-
uczyłem. Teraz pisząc, zakładam 
sobie, co ktoś może powiedzieć 
i staram się unikać błędów.

KG: Twoje książki to czysta fikcja lite-
racka?

RS: Otóż nie, punktem wyjścia są 
przede wszystkim własne przeżycia. 
Później rzeczywiście mamy do czy-
nienia z fikcją – zawierającą zarów-
no elementy prawdopodobieństwa, 
jak i metafizyki. Realizmu jest jed-
nak zdecydowanie najwięcej.

KG: A  Ty jako czytelnik, w  jakich 
gatunkach gustujesz?

RS: Ostatnio sięgam przede 
wszystkim po książki ocierające 
się o historię. Jednak lubię też te 
obyczajowe z silnie zarysowanym 
tłem społecznym, historycznym, 
licznymi retrospekcjami i po-
przeplatanymi wątkami. Pierw-
szymi fascynacjami były nato-
miast książki Tadeusza Konwic-
kiego, Leopolda Tyrmanda, Jana 
Szczepańskiego, Marka Hłaski. 
To klasycy, którzy bazowali na 
własnym życiorysie, ale później 
przetwarzali go w twórczy spo-
sób. Nie przepadam natomiast za 
horrorami czy kryminałami. Je-
żeli sam – szczególnie w drob-
nych opowiadaniach – porywam 
się na którąś z tych stylizacji, to 
zazwyczaj są to delikatne pasti-
sze. Ale ogólnie rzecz biorąc, naj-
bardziej lubię – jako czytelnik 
i jako autor - zabawę w miesza-
nie odmian gatunkowych oraz li-
terackich konwencji.

KG: Na początku lutego na półki 
trafiła Twoja powieść „Abubaka”.

RS: To właściwie moja pierwsza 
prawdziwa powieść - wielowątko-
wy thriller metafizyczny. Powsta-
ła w 2014 roku. Cieszę się, że 
tekst nie leżał w redakcyjnej szu-
fladzie w nieskończoność, tylko 
udało się go wreszcie opubliko-
wać. Główny bohater traci przy-
tomność w momencie, gdy rusza 
z pomocą zakopiańskiemu mi-
mowi, który zostaje napadnięty 
na ulicy. Po przebudzeniu stwier-
dza, że pewne rzeczy w jego życiu 
się nie zgadzają. Trafia do alter-
natywnej rzeczywiście – z pozoru 
wszystko wygląda tak samo, ale 

pewnie niuanse są inne. Zaczyna 
więc podróż przez newralgiczne 
momenty swojego życia, jednak 
cały czas mamy odniesienie do 
współczesności. Bohater stara 
się znaleźć klucz - tak, aby wy-
prostować swoje życie, odzyskać 
rodzinę i dawną pracę.  
Niezależnie od zawartej w książ-
ce metafizyki – czy pewnego ro-
dzaju filozofii  - „Abubaka” po-
dejmuje również aktualne pro-
blemy społeczno-polityczne.
Przy okazji pragnąłbym dodać, że 
nowa książka – mimo tego zako-
piańskiego prologu - jest jednak 
silnie osadzona w realiach regio-
nu, z którego pochodzę. A jako że 
żadnej historii nie osadzałem jak 
dotychczas w Częstochowie oraz 
w jej okolicach, miałem przy pi-
saniu dodatkową frajdę.

KG: Teraz czas na odpoczynek, czy 
może praca nad kolejną książką?

RS: Obecnie pracuję nad cyklem 
powieści historyczno-przygodo-
wych z elementami political fic-
tion. Mamy tutaj dwójkę bohate-
rów – pasjonatów, kolekcjone-
rów mających ogromny szacu-
nek do przeszłości. W pewnym 
momencie mają możliwość obco-
wać z tą historią na żywo – z tym, 
że nie wiemy, czy rzeczywiście, 
czy to tylko wytwór ich wyobraź-
ni. Znajdziemy tu elementy oby-
czajowe i fantastykę.  Projekt jest 
ambitny i rozwojowy, lecz wiele 
zależy od zainteresowania poten-
cjalnego wydawcy, promocji 
i ewentualnego powodzenia 
I części. Moja wizja zakłada 2-3 
tomy. A kiedyś może i kolejne... 
Na razie nie snuję jednak aż tak 
dalekosiężnych planów. 
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Kwalifikacyjne studia oświatowe:

�� Autyzm, Zespół Aspergera oraz 
inne całościowe zaburzenia 
rozwojowe - diagnoza i terapia
�� Logistyka i spedycja dla nauczycieli
�� Logopedia
�� Surdopedagogika 
�� Tyflopedagogika

�� Menedżerskie studia podyplomowe 
- poziom MBA
�� Akademia menedżera sprzedaży
�� Akademia profesjonalnego coachingu
�� Kadry i płace w praktyce
�� Ochrona danych osobowych w administracji 
i w biznesie - Administrator Bezpieczeństwa 
Informacji
�� Rachunkowość i finanse
�� Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy
�� Zarządzanie zasobami ludzkimi

Szczególnie polecamy:

STUDIA PODYPLOMOWE W CZĘSTOCHOWIE

SZCZEGÓŁY NA: www.wsb.edu.pl/czestochowa

300
TANIEJ NAWET Ow Częstochowie

OD MARCA 2017STUDIUJ
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Miejska Licealiada w koszykówce dziewcząt 
wyłoniła najlepsze zespoły ze szkół ponadgim-
nazjalnych w naszym mieście.

Rozgrywki prowadzone były w formie szkolnej li-
gi, do której awans w eliminacjach wywalczyło po 6 
najlepszych zespołów. Wśród dziewcząt bardzo wy-
równane boje toczyły zespoły: VII LO im. M. Koper-
nika, ZS im. J. Kochanowskiego, IV LO im. H. 
Sienkiewicza, IX LO im. C. K. Norwida, III LO im. W. 
Biegańskiego i TZN im. W. Sikorskiego. Podobnie 
jak w roku ubiegłym I miejsce zajęły koszykarki 
z VII LO im.M. Kopernika ustanawiając swoisty 
rekord!!!! PRZEZ DZIESIĘĆ KOLEJNYCH LAT 
MISTRZOSTWO ZDOBYWAŁY MISTRZOSTWO 
CZĘSTOCHOWY!!! Drużynę prowadzi nauczyciel 
Michał Machniewicz – gratulujemy!

ts

Licealiada w koszykówce

Dziewczęta z Kopernika ustanowiły rekord!
MIEJSKA LICEALIADA W KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT

SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH  w roku szkolnym 2016/17                                             

TABELA KOŃCOWA

MIEJSCE SZKOŁA Mecze Punkty                      
Kosze

I VII LO im.M.Kopernika 5 10 281 : 76
II IX LO im.CK Norwida 5 9 193 ; 125
III TZN im.W.Sikorskiego 5 8 163 ; 176
IV IV LO im.H.Sienkiewicza 5 7 135 ; 203
V ZS im.J. Kochanowskiego 5 6 113 ; 166

VI III LO im 
.W.Biegańskiego	 5 5 89 : 216

VII-IX V	LO	im.A.	Mickiewicza
ZSTiO	im.S.Żeromskiego
VIII	LO	Samorządowe.

VII LO im.M. Kopernika: Górak Roksana, Huras Weronika, Kal-
ska Sandra, Kandora Zofia, Kobędza Karolina, Prudik Oliwia, 
Rudek Karolina, Snopek Edyta, Szulc Weronika, Turek Katarzy-
na, Wang Eliza, Wolska Julia, Woźniak Kinga.

 Nauczyciel: Michał Machniewicz

IX LO im. C. K. Norwida: Dziewior Julia, Dziwińska Klaudia, Fe-
renc Elzbieta, Kamińska Magdalena, Karońska Anna, Karońska 
Izabela, Klar Natalia, Kotas Kornelia, Miniak Małgorzata, Niewę-
głowska Katarzyna, Respondek Ada, Rudek Natalia, Urbanek 
Magdalena, Zyskowska Monika.

 Nauczyciel: Jacek Chądzyński

TZN im. W. Sikorskiego: Cieślak Kinga, Cioch Jagoda, Dobosz 
Martyna, Kanczura Julia, Konik Anna, Maruszczak Klaudia, Mu-
szewska Weronika, Pawlikowska Agnieszka, Rubis Karolina, 
Szwyngiel Anna.

 Nauczyciel: Michał Skalik
III miejsce – 9047 TZN  im. W. Sikorskiego zdj. arc

II miejsce – 8784  IX LO im. C. K. Norwida zdj. arc

I miejsce – 9044 VII LO im. M. Kopernika zdj. arc
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05:55 Klan; odc. 3069; 
telenowela TVP

06:20 Jaka to melodia?
06:55 Natura w Jedynce; 

Brazylia. Historia 
naturalna. Labirynt 
jezior; serial dokum., 
Austria (2014)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Magazyn śledczy Anity 

Gargas; magazyn
09:10 Grzech Fatmagül; 

odc. 148; serial, Turcja
10:15 Ranczo; odc. 44; serial 

TVP
11:10 Złote serce; odc. 34; 

serial, Portugalia (2015)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda; magazyn
12:40 Smaki polskie; Ślimak 

z żeberek i szynka na 
szaro; magazyn kulinarny

12:55 Młodzi lekarze; odc. 
8; telenowela dokum. TVP

13:50 Grzech Fatmagül; 
odc. 149; serial, Turcj

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie; magazyn
16:05 Ojciec Mateusz; odc. 

78; serial kryminalny TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:05 Klan; odc. 3070; 

telenowela TVP
18:45 Złote serce; odc. 35; 

serial, Portugalia (2015)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Copernicus Cup
20:15 Pogoda
20:30 Wiktoria; odc 4; Jak w 

zegarku; serial 
kostiumowy, Wielka 
Brytania (2016)

21:25 Weekendowy Hit 
Jedynki; Asterix i Obelix 
kontra Cezar; komedia 
(1999)

23:25 Wygnani do raju; odc. 
5; serial, Wielka Brytania 
(2015)

00:30 Glina; odc. 20/25; 
serial kryminalny TVP

01:25 Najczarniejsza 
godzina; film akcji, USA 
(2011)

03:05 Asterix i Obelix kontra 
Cezar; komedia, Francja, 
Niemcy, Włochy (1999)

05:55 Rodzinka.pl; odc. 185 
„Wszędzie dobrze, ale w 
domu najlepiej” sezon 9; 
serial komediowy TVP

06:30 Misja natura; Kurze 
grzędy 1/12; serial 
dokumentalny

07:05 M jak miłość; odc. 
1255; serial TVP

08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1596; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; 

odc. 322 serial TVP
12:40 Tylko z Tobą; odc 143; 

serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

13:40 Rodzinka.pl; odc. 102 
„Nawarzyłeś piwa, to teraz 
je pij”; serial TVP

14:10 Anna Dymna; 
spotkajmy się

14:40 Imperium miłości; odc 
44; serial kostiumowy, 
Turcja (2014)

15:40 Panorama Kraj
15:55 Pogoda Kraj
16:05 Hity kabaretu; Kabaret 

LIMO to, co najlepsze; 
program rozrywkowy

17:05 Tylko z Tobą; odc 144; 
serial, Turcja (2015)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Pogoda
18:45 Lekkoatletyka; Halowy 

Mityng Copernicus Cup; 
Toruń

20:05 Barwy szczęścia; odc. 
1597; serial TVP

20:40 U Pana Boga za 
miedzą; komedia, 
POLSKA (2009); 
reż.:Jacek Bromski

22:45 Mów mi Mistrzu; (1); 
widowisko artystyczne

23:50 Kryminalne zagadki 
Las Vegas; s. XIV, odc. 
19/22; serial sensacyjny, 
Kanada, USA (2013)

00:40 Straszny film 4; 
komedia, USA (2006)

02:15 American Gangster; 
film fabularny, USA 
(2007); reż.:Ridley Scott

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

8:00 Trudne sprawy (511); 
serial paradokumentalny

9:00 Malanowski i partnerzy 
(282); serial fabularno-
dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy 
(283); serial fabularno-
dokumentalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (20); serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (427); 
serial paradokumentalny

12:00 Poznaj swoje prawa 
(48); serial 
paradokumentalny

13:00 Trudne sprawy (467); 
serial paradokumentalny

14:00 Pierwsza miłość 
(2436); serial obyczajowy

14:45 Dlaczego ja? (552); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia; magazyn 
informacyjny

16:10 Pogoda; program 
informacyjny

16:15 Interwencja; magazyn 
reporterów

16:30 Na ratunek 112 (56); 
serial paradokumentalny

17:00 Gliniarze (17); serial 
paradokumentalny. 
Policjanci otrzymują 
zgłoszenie o zniknięciu 
dziewczyny opiekującej się 
starszą panią. Okazuje się, 
że to nie pierwsze takie 
zaginięcie. Detektywi 
muszą...

18:00 Pierwsza miłość 
(2437); serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia; magazyn 
informacyjny

19:20 Sport; magazyn 
sportowy

19:25 Pogoda; program 
informacyjny

19:30 Świat według 
Kiepskich (502); serial 
komediowy. Ferdek 
otrzymuje od Badury stary 
turban. Po założeniu go na 
głowę przenosi się do 
świata dziwnych snów. Z 
czasem okazuje...

20:05 Pacyfikator; komedia, 
Kanada/USA 2005

22:10 Immortals. Bogowie i 
herosi; film fantasy, USA 
2011. Ludziom grozi 
zagłada. Jedyną nadzieją 
na ocalenie jest pewien 
dzielny wojownik.

0:45 Dick i Jane: Niezły 
ubaw; komedia, USA 
2005. Remake filmu z 
Jane Fondą i George’em 
Segalem z 1977 roku.

2:40 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy; 
program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:15 Uwaga!;; (4854); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

9;; (8/13); program 
kulinarno-rozrywkowy 

07:50 Doradca smaku; 
 Krem z sałaty masłowej; 
(26/40); program 

08:00 Dzień Dobry TVN;; 
(1977); magazyn 

10:55 Ukryta prawda;; (713); 
program obyczajowy 

12:00 Szkoła; (365); program 
13:00 19 +; (66/111); 

program 
13:30 Szpital; (602); 

program obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

3; (1/12); program 
kulinarno-rozrywkowy 

15:30 Szkoła; (366); program 
16:30 19 +; (67/111); 

program 
17:00 Ukryta prawda; (714); 

program obyczajowy 
18:00 Szpital; (603); 

program obyczajowy 
19:00 Fakty; (6981); 

informacje 
19:30 Belle Epoque; relacja z 

premiery; (1/2); program 
19:35 Sport; (6964); 

informacje 
19:45 Pogoda; (6961); 

informacje 
19:50 Belle Epoque – relacja 

z premiery; (2); program 
19:55 Uwaga!; (4855); 

program 
20:05 Harry Potter i insygnia 

śmierci Część II; film 
przygodowy, USA/Wielka 
Brytania 2011, reżyseria: 
David Yates, obsada: 
Daniel Radcliffe, Emma 
Watson, Rupert Grint, 
Ralph Fiennes, Alan 
Rickman

22:50 Constantine; film 
horror, USA/Niemcy 2005

01:15 Kuba Wojewódzki 11; 
(13); talk show 

02:20 Ugotowani 10; (11/12) 
03:15 Uwaga!; (4855); 

program 
03:35 Moc Magii; (TVN noc); 

(40/355); program 
04:55 Nic straconego

05:50 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014, odc. 16

06:25 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014, odc. 17

06:55 Kobra; oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

07:55 Kobra; oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

09:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984, 

10:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984, 

11:00 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014, odc. 18

11:30 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014, odc. 19

12:00 Słodka miłość; 
telenowela, Argentyna 
2012, odc. 53

13:00 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie; fabularny, 
Turcja 2006, odc. 112

14:00 Niewolnica Victoria; 
telenowela, Kolumbia 
2016, odc. 15

15:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

15:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

16:00 Wojny magazynowe: 
Kanada; dokumentalny, 
Kanada 2014

16:30 Wojny magazynowe: 
Kanada; dokumentalny, 
Kanada 2014

17:00 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2013

17:30 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2013

18:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2012

18:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2012

19:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

20:00 Nikita; akcja, Francja, 
Włochy 1990, reż. Luc 
Besson

22:20 Po prostu walcz 2; 
akcja, USA 2011, reż. 
Michael Jai White

00:35 Noc żywych trupów; 
horror, USA 1990, reż. 
Tom Savini. Siedmioro 
obcych sobie ludzi, 
odciętych od świata w 
położonej na uboczu 
opuszczonej farmie, 
stawia czoła całej armii 
krwiożerczych zombie…

02:20 Dyżur; dokumentalny, 
Polska, Polska 2010

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:25 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

04:20 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

04:45 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

05:10 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:40 Na sygnale; odc. 28; 
serial fabularyzowany TVP

06:45 Na sygnale; odc. 
29 „Fachowiec”; serial 
fabularyzowany TVP

07:25 Janosik; odc. 3/13; W 
obcej skórze; serial TVP

08:20 M jak miłość; odc. 
484; serial TVP

09:15 Na dobre i na złe; odc. 
661; Pokusa; serial TVP

10:10 Rodzinka.pl; odc. 159 
„Ból głowy” sezon 7; serial 
komediowy TVP

10:45 Rodzinka.pl; odc. 160 
„Sprzątanie” sezon 7; 
serial komediowy TVP

11:20 Ranczo; odc. 18; 
Europejski kandydat; serial 
obyczajowy TVP

12:20 Ranczo; odc. 19; 
Rozwód z miłości; serial 
obyczajowy TVP

13:25 Ojciec Mateusz; 
odc. 91; Tango; serial 
kryminalny TVP

14:20 Ojciec Mateusz; 
odc. 92; Małolata; serial 
kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; 
odc. 426; Mały bohater; 
serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 
29 „Fachowiec”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 20; 
Diabelskie porachunki; 
serial obyczajowy TVP

17:40 Ranczo; odc. 21; 
Jesienna burza; serial 
obyczajowy TVP

18:40 Rodzinka.pl; odc. 161; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
93; serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 14; serial, Turcja 
(2011)

21:20 Ranczo; odc. 22; serial 
obyczajowy TVP

22:20 Ranczo; odc. 23; Do 
dobrego lepiej przymusić; 
serial obyczajowy TVP

23:25 Ojciec Mateusz; odc. 
94; serial kryminalny TVP

00:15 Ojciec Mateusz; odc. 
209; serial kryminalny TVP

01:05 Ratownicy; odc. 12/13; 
serial TVP

01:55 Ratownicy; odc. 13/13; 
serial TVP

02:55 Janosik; odc. 3/13; W 
obcej skórze; serial TVP

03:50 M jak miłość; odc. 
484; serial TVP

04:50 Rodzinka.pl; odc. 159 
„Ból głowy” sezon 7; serial 
komediowy TVP

05:50 Humor w odcinkach; 
Badziewiakowie; Mikołajki 
/14/; serial TVP

06:20 Familiada; odc. 2276; 
teleturniej

06:55 Okrasa łamie przepisy
07:35 Program rozrywkowy
08:30 ZOO story
09:00 Kabaretowy Klub 

Dwójki
09:55 Andre Rieu; Witaj w 

moim świecie
10:50 Muzeum Polskiej 

Piosenki
11:05 Śpiewające fortepiany
12:10 Życie to Kabaret; 

program rozrywkowy
13:10 Życie to Kabaret; 

Program rozrywkowy
14:10 Familiada; odc. 2276; 

teleturniej
14:40 Kabaretowa Mapa 

Polski; Program 
rozrywkowy

15:45 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

16:50 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

17:50 Okrasa łamie przepisy

18:25 Wojciech Cejrowski; 
boso przez świat

18:55 Makłowicz w podróży
19:35 Humor w odcinkach; 

Badziewiakowie; Mikołajki 
/14/; serial TVP

20:15 Śpiewające 
fortepiany; talk-show

21:15 Postaw na milion
22:15 Program rozrywkowy
23:20 Latający Klub 2  

(sezon 1)
00:30 Kabaretowa Mapa 

Polski; Program 
rozrywkowy

01:35 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

02:40 Kabaretowa Mapa 
Polski; program 
rozrywkowy

03:40 Rozrywka Retro; 
Program rozrywkowy

05:20 Ukryta prawda; (134); 
program obyczajowy 

06:20 Szpital; (563); 
program obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny; (148); 
program sądowy 

08:20 Zagubieni V; (1/17); 
serial 

09:15 Magda M. 3; (11); 
serial obyczajowy, Polska 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda; (210); 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny; (149); 

program sądowy 
14:00 Szpital; (564); 

program obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska; (173/176); 
program sądowy 

16:00 Zagubieni V; (2/17); 
serial 

17:00 Dr House I; (1/22); 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 4; 
(14/23); serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda; (211); 
program obyczajowy 

20:00 Potwory kontra obcy; 
komedia, USA 2009, 
reżyseria: Rob Letterman, 
Conrad Vernon, obsada: 
Reese Witherspoon, Seth 
Rogen, Hugh Laurie, Will 
Arnett, Kiefer Sutherland 

22:05 Zagubieni w 
kosmosie; film S-F, USA/
Wielka Brytania 1998

00:40 Propaganda; film 
dokument, Nowa Zelandia 
2012

02:45 Moc Magii; (TVN7 
noc); (40/355); program  

04:55 Druga strona medalu 
2; (4/7); talk show 

05:20 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 2 (1/13) - 
program lifestylowy 

06:00 Nieudane operacje - 
cena piękna (6) - reality 
show 

07:00 Nowa Maja w ogrodzie 
(5/52) - magazyn 
ogrodniczy 

07:30 Akademia ogrodnika 
(5/52) - magazyn 
ogrodniczy 

07:35 Sablewskiej sposób na 
modę 7 (9/12) - program 
rozrywkowy 

08:20 Szkoła kulinarnych 
wyzwań (20) - program 
rozrywkowy 

09:25 Sprzątaczki (6/12) - 
program obyczajowy 

10:10 Sablewskiej sposób na 
modę 6 (8/13) - program 
rozrywkowy 

10:55 Perfekcyjna Pani Domu 
5 (4/13) - program 
rozrywkowy 

11:55 Kuchenne rewolucje 11 
(13) - program kulinarno-
rozrywkowy 

12:55 Randka z Gokiem (6) - 
program rozrywkowy 

13:55 Miasto Kobiet 16 (4/12) 
- talk show 

14:55 Sztuka uwodzenia (4/6) 
- program rozrywkowy 

15:25 Drugie życie staroci 
(7/14) - program 
rozrywkowy 

15:55 Poszukiwacze domów 
(12/13) - program 
lifestylowy 

16:25 Polowanie na kuchnie 
(6/10) - program 

17:10 Dorota was urządzi 4 
(5/12) - program 

17:55 Ugotowani - dokładka 7 
(6/13) - program kulinarno-
rozrywkowy 

18:55 Sprzątaczki (6/12) - 
program obyczajowy 

19:40 Kuchenne rewolucje 5 
(8/14) - program kulinarno-
rozrywkowy 

20:40 Szokujące wnętrza - 
dokument 

21:45 Afera fryzjera 4 (7/10) - 
program rozrywkowy 

22:30 Sekrety lekarzy 2 (5/12) 
- reality show 

23:30 I nie opuszczę Cię aż do 
ślubu 3 (9/12) - reality show 

00:15 Oblicza prostytucji (6) - 
program dokumentalny 
(dozwolone od lat 18)

01:15 Rozbierana randka 
(11/20) - program 
rozrywkowy 

01:45 Rozbierana randka 
(12/20) - program 
rozrywkowy 

02:15 W roli głównej - Anja 
Rubik (2/6) - talk show 

02:40 W roli głównej - Joanna 
Krupa (4/7) - talk show 

03:05 W roli głównej - Agata 
Młynarska (4/6) - talk show 

03:30 Wiem, co jem 3 (11/16) 
03:55 Wiem, co jem 3 (5/16) - 
04:20 Wiem, co jem 4 (14/15) 
04:45 Wiem, co jem (6/16)

07:45 Hokej na lodzie; Turniej 
EIHC: Polska; Słowenia

10:40 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; dekoracja 
500m kobiet i mężczyzn

12:30 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja kobiet; 
zjazd

12:55 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja kobiet; 
slalom

14:30 Piłka nożna; Puchar 
Niemiec: 1/8 finału; 
Podsumowanie

15:40 Football Extra Time
16:15 Hokej na lodzie; Turniej 

EIHC: Polska; Ukraina
16:30 Hokej na lodzie; Turniej 

EIHC: Polska; Ukraina
19:00 Lekkoatletyka; Halowy 

Mityng Copernicus Cup; 
Toruń

21:15 Lekkoatletyka; ISTAF 
Indoor Athletics; Berlin

23:00 Sportowy Wieczór
23:25 Hokej na lodzie; Turniej 

EIHC: Polska; Ukraina
01:25 Zakończenie dnia

07:00 Narciarski weekend; 
kamerki; magazyn

07:05 Oj ni ma jak Lwów; 
magazyn

07:25 Narciarski weekend
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda
08:15 Jedź bezpiecznie; cykl 

report.
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier OPP
09:30 Nożem i widelcem
09:40 Pogoda
09:45 Czwartkowe tajemnice; 

reportaż
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 800
10:50 Pogoda na narty; magazyn
11:15 Ślizg TVP 3; odc. 9; mag.
11:45 Sprawa dla reportera
12:35 Pogoda
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 Obrońcy; odc. 5; magazyn
14:20 Cyryl i Metody. 

Apostołowie Słowian; odc. 2 
(ep. 2); film dokumy, CZECHY

15:15 Szlakiem drewnianych 
kaplic ; Zagórze odc. 5; 
reportaż

15:35 1200 Muzeów; odc. 6; cykl 
reportaży

16:00 Telekurier
16:20 Pogoda
16:30 Sny o wojnie; reportaż
16:45 Dziennik regionów
17:00 Powrót do przeszłości; odc. 

35; Pani pozna Pana; magazyn
17:32 POGODA
17:35 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
17:50 Twarze TV Katowice
18:00 Kto to jeszcze pamięta 

czyli włamanie do archiwum 
TVP; magazyn historyczny

18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Narciarski weekend
19:15 Schlesien Journal
20:02 Narciarski weekend
20:05 A życie toczy się dalej...
20:45 Narciarski weekend
20:55 POGODA
21:00 Kto to jeszcze pamięta 

czyli włamanie do archiwum 
TVP; magazyn historyczny

21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda
22:45 Obrońcy; odc. 5; Okrutna 

zabawa. Odpowiedzialność 
cywilna dziecka.; magazyn

23:05 Telekurier
23:35 Naszym okiem; odc. 73 

Katarzyna Trzaska; program 
publicystyczny

00:50 1200 Muzeów; odc. 6; cykl 
reportaży

01:25 Sprawa dla reportera
02:20 Sny o wojnie; reportaż
02:40 Naszym okiem; odc. 73 

Katarzyna Trzaska; program 
publicystyczny

03:55 Echa dnia
04:15 Obrońcy; odc. 5; magazyn
04:30 Pogoda na narty; magazyn
04:50 Sny o wojnie; reportaż
05:10 Dziennik Regionów
05:40 Telekurier
06:05 Plebania; odc. 800
06:35 1200 Muzeów; odc. 6; cykl 

reportaży

06:25 Wybrańcy Bogów 
umierają młodo  

07:20 Bieszczadzka kolejka 
leśna. Podróż 
sentymentalna; film 
dokum., POLSKA (2007)

07:45 Narwiański Park 
Narodowy; film dokum.

08:30 Były sobie odkrycia; 
Nasi przodkowie Chińczycy; 
serial anim., Francja (1992)

09:05 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; odc. 12 
Karnawał na Wyspach

09:35 Było, nie minęło; 
kronika zwiadowców 
historii.; Na ścieżkach 
polskiego losu

10:15 Saga prastarej puszczy; 
Opowieść o mrówce: 
samotność w tłumie; film 
dokum., POLSKA (2008)

11:15 Zaraz po wojnie; Mój 
pierwszy dzień; cykl dokum.

11:45 Zniszczyć elity, POLSKA 
(2016)

12:20 Żołnierze niezłomni; 
Rajd Podkowy; film dokum.

13:00 Biały Dom Obamy. 
Odc.1.

14:10 Sensacje XX wieku; 
Wallenberg; cykl dokum.

15:05 Encyklopedia II wojny 
światowej; Siła pancerza; 
magazyn historyczny

15:35 Koło historii; Biały słoń 
patrzy w gwiazdy; cykl 
reportaży

16:10 Podróże z historią; odc. 
22 Historia wśród fal; cykl 
dokum.

16:45 Historia Polski; Żydzi w 
Powstaniu Warszawskim; 
film dokum., POLSKA 
(2004)

17:55 Wspaniałe stulecie; 
odc. 272; serial, Turcja 
(2014)

18:55 Klub profesora Tutki; 
Motylek; serial TVP, 
POLSKA (1966)

19:20 Sensacje XX wieku; 
Zabójcy; cykl dokum.

20:15 Wojownicy czasu; odc. 
3 Wiślanie czyli u zarania 
dziejów

20:45 Holokaust; odc. 2/6 
Decyzja; esej dokum., 
Niemcy (2015)

21:50 Pogranicze w ogniu; 
odc. 10/24; serial TVP

22:55 Szerokie tory; 
Bodyguard

23:30 Listy gończe; Listy 
gończe; Cisza po śmierci; 
odc. 9; magazyn

23:55 Listy gończe; Listy 
gończe; Kryptonim 
zaginiony; odc. 10; mag.

00:35 Żołnierze niezłomni; 
Łupaszko cz. 2; film 
dokum.

01:25 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; odc. 12 
Karnawał na Wyspach

02:00 Pogranicze w ogniu; 
odc. 10/24; serial TVP

03:10 Wspaniałe stulecie; 
odc. 272; serial, Turcja 
(2014)

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

7:00 Siatkówka kobiet; Liga 
Mistrzyń: Fenerbahce SK 
Stambuł - Tauron MKS 
Dąbrowa Górnicza

9:10 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen; 
sztafeta mieszana

11:20 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: Espadon 
Szczecin - LOTOS Trefl 
Gdańsk

13:20 Puncher; magazyn 
sportów walki

14:35 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
sprinterski kobiet

16:10 Siatkówka kobiet: Liga 
Mistrzyń: Imoco Volley 
Conegliano - Chemik 
Police

18:00 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: Jastrzębski 
Węgiel - ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle

21:00 Polska 2017; magazyn 
siatkarski

22:30 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
sprinterski kobiet

0:10 Boks: Walka o pas 
mistrzowski WBC World 
w Indio; waga 
superpiórkowa: Francisco 
Vargas - Miguel Berchelt

2:00 Piłka nożna; Eliminacje 
Mistrzostw Świata: 
Rumunia - Polska

4:00 Polska 2017; magazyn 
siatkarski

POLSAT SPORT
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05:15 Galeria; odc. 11; serial 
obyczajowy TVP

05:35 Galeria; odc. 12; serial 
obyczajowy TVP

06:05 Sprawa dla reportera
06:55 Zatrzymaj Chwile; 

reality show
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl; 

magazyn
08:20 Skoki Narciarskie; 

Puchar Świata; Sapporo; 
konkurs indywidualny 
(studio)

08:30 Skoki Narciarskie; 
Puchar Świata; Sapporo; 
konkurs indywidualny

10:45 Tajemnica skarbu 
Troi; cz. 1; film 
przygodowy, Niemcy 
(2007); reż.:Drod Zahavi; 
wyk.:Heino Ferch, Melanie 
Doutey, Justus von 
Dohnányi, Meran Ninidze

12:25 Wiktoria; odc 4; Jak w 
zegarku; serial 
kostiumowy, Wielka 
Brytania (2016)

13:20 Okrasa łamie 
przepisy; magazyn 
kulinarny

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Komisarz Alex; odc. 

32; serial kryminalny TVP
18:35 Blondynka; odc. 62; 

serial TVP
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Gol
20:15 Pogoda
20:30 Eurowizja eliminacje 

krajowe
21:35 Eurowizja eliminacje 

krajowe
22:20 13 Dzielnica; 

Ultimatum; film akcji, 
Francja (2009)

00:10 Najczarniejsza 
godzina; film akcji, USA 
(2011); reż.:Chris Gorak; 
wyk.:Emile Hirsch, Olivia 
Thirlby, Max Minghella, 
Rachael Taylor

01:45 Skoki Narciarskie; 
Puchar Świata; Sapporo; 
konkurs indywidualny 
(studio)

02:00 Skoki Narciarskie; 
Puchar Świata; Sapporo; 
konkurs indywidualny

05:25 Koziorożec nubijski 
mistrz przetrwania; film 
dokumentalny, Japonia 
(2013); reż.:Minako 
Harada, Toshiyuki Ichinara

06:30 M jak miłość; odc. 
1275; serial TVP

07:30 Pytanie na śniadanie; 
w tym Pogoda

10:40 Na sygnale; odc. 128; 
serial fabularyzowany TVP

11:15 Rodzinne oglądanie; 
Dzika przyroda Bliskiego i 
Środkowego Wschodu; 
Półwysep Arabski Kraina 
złudzeń; serial 
dokumentalny, Holandia 
(2014); reż.:James 
Hemming

12:20 Południk Wildsteina; 
program publicystyczny

12:55 Mów mi Mistrzu; (5); 
widowisko artystyczne

14:00 Familiada
14:35 Sonda 2; program 

popularnonaukowy
15:10 Rodzinka.pl; odc. 191 

„Giełda wspomnień” 
sezon 9; serial komediowy 
TVP

15:40 Bake off; Ale ciacho!; 
(9); widowisko

16:45 Bake off; Ale przepis; 
(9)

17:05 Program rozrywkowy
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy; Postaw na 

milion; odc. 143
19:05 Postaw na milion; 

odc. 143; teleturniej
20:05 Film fabularny
22:10 Zabójcze umysły; odc. 

86; serial, USA (2007)
23:05 Program rozrywkowy
00:05 Wyścig; film 

przygodowy, USA (2001); 
reż.:Renny Harlin; 
wyk.:Sylvester Stallone, 
Burt Reynolds, Stacy 
Edwards, Kip Pardue

02:10 Wojciech Myrczek & 
Paweł Tomaszewski; 
Stulecie Franka Sinatry na 
50; lecie Jazz Forum

03:25 My tak, oni nie; film 
obyczajowy, USA (2005)

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:45 Jeźdźcy smoków (10); 
serial animowany

8:15 Turbo FAST (19); serial 
animowany

8:45 Jeźdźcy smoków: Na 
końcu świata (10); serial 
animowany

9:15 Pan Peabody i 
Sherman Show (21); 
serial animowany. Pan 
Peabody, pies mówiący 
ludzkim głosem, wynalazł 
wehikuł czasu. Wraz z 
chłopcem Shermanem 
prowadzi telewizyjny 
show, w którym goszczą 
postacie...

9:45 Przygody Kota w 
Butach (8); serial 
animowany. Poszukiwacz 
przygód i znakomity 
szermierz, Kot w Butach, 
przybywa do sennego San 
Lorenzo. Spokojna 
mieścina przeżywa najazd 
różnej maści 
przestępców,...

10:15 Ewa gotuje (258); 
magazyn kulinarny. Ewa 
Wachowicz zaprasza dziś 
na potrawy z jabłkami. 
Prowadząca zacznie od 
kremowej zupy dyniowej z 
dodatkiem tych owoców. 
Krem będzie...

10:50 Woda dla słoni; 
dramat obyczajowy, USA 
2011. Weterynarz Jacob 
zakochuje się w Marlenie, 
gwieździe cyrku minionej 
epoki. Obdarzają uczuciem 
nie tylko siebie, ale i 
wyjątkowego słonia.

13:25 Dobry rok; 
komediodramat, USA 
2006. Bankier odnajduje 
sens życia na francuskiej 
prowincji.

15:55 Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa 2016 (2)

17:50 Chłopaki do wzięcia 
(29); serial dokumentalny

18:20 Chłopaki do wzięcia 
(30); serial dokumentalny

18:50 Wydarzenia; magazyn 
informacyjny

19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (503); serial 
komediowy

20:05 Kochaj albo rzuć; 
komedia, Polska 1977

22:50 Dick i Jane: Niezły 
ubaw; komedia, USA 
2005. Remake filmu z 
Jane Fondą i George’em 
Segalem z 1977 roku.

0:45 Droga bez powrotu 5: 
Krwawe granice; horror, 
USA 2012

2:40 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy; 
program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom

05:25 Uwaga!; (4855); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN; 

(967); magazyn 
11:00 Na Wspólnej 

Omnibus 15; (616); serial 
obyczajowy 

12:25 Projekt Lady; (9); 
program 

13:25 Top Model 6; (13); 
program rozrywkowy 

14:40 Odjazdowe bryki braci 
Collins 2; (8); program 
motoryzacyjny 

15:25 Domowe rewolucje; 
(4/8); program 

16:25 Azja Express; (13); 
program 

18:00 Kuchenne rewolucje 
13; (5/14); program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:00 Fakty; (6982); 
informacje 

19:25 Sport; (6965); 
informacje 

19:35 Pogoda; (6962); 
informacje 

19:45 Uwaga!; (4856); 
program 

20:00 Polowanie na druhny; 
film komedia, USA 2005, 
reżyseria: David Dobkin, 
obsada: Vince Vaughn, 
Christopher Walken, 
Rachel McAdams, Isla 
Fisher, Jane Seymour, 
Owen Wilson

22:30 Nie cierpię 
Walentynek; film 
komedia, USA 2009

00:15 Historia przemocy; 
film sensacyjny, USA/
Niemcy 2005, reżyseria: 
David Cronenberg, 
obsada: Viggo Mortensen

02:15 Uwaga!; (4856); 
program 

02:35 Moc Magii(TVN noc); 
(41/355); program 

03:55 Nic straconego

06:00 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014, odc. 11

06:25 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014

07:00 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

07:55 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Teksas; 
dokumentalny, Polska 
2014

08:30 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Teksas; 
dokumentalny, Polska 
2014

09:05 Asterix Gal; animacja, 
Belgia, Francja 1976

10:35 Asterix w Brytanii; 
animacja, Francja 1986, 
reż. Pino Van 
Lamsweerde. Legiony 
Juliusza Cezara podbiły 
prawie całą Anglię. 
Jedynym miejscem, nie 
zajętym jeszcze przez 
Rzymian jest mała wioska, 
na której czele stoi 
Zebigbosse…

12:10 Vicky: wielki mały 
wiking; familijny, Niemcy 
2009

13:55 Syn prezydenta; 
komedia, USA 1996, reż. 
David M. Evans.Agent 
Simms jest całkowicie 
oddany swojej pracy w 
Secret Service i z pełnym 
poświęceniem chroni 
prezydenta USA. Pewnego 
dnia otrzymuje nowe 
zadanie; ma zostać 
prywatnym ochroniarzem 
prezydenckiego syna 
Luke’a, który nie cieszy się 
sympatią …

16:00 Sezon na misia 2; 
animacja, USA 2009, reż. 
Matthew O’Callaghan. 
Zakochany po uszy w 
Gizeli Elliot planuje z nią 
wspólną przyszłość. 
Niestety ich ślub musi 
poczekać, a wszystko to 
na skutek porwania Pana 
Kabanosa…

17:35 Powrót do przyszłości; 
przygodowy, USA 1985

20:00 Liberator; akcja, USA 
1992

22:00 Dorwać Cartera; akcja, 
USA 2000

00:05 Kolekcjoner; horror, 
USA 2012

01:45 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

02:35 Dyżur; dokumentalny, 
Polska, Polska 2010

03:05 Kręcimy z gwiazdami; 
program rozrywkowy, 
Polska 2012

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

04:20 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

04:45 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

05:10 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:30 Okazja; odc. 11/19; 
Trzecia płeć; serial TVP

06:00 TELEZAKUPY
06:35 Czterdziestolatek; odc. 

21/21; Smuga cienia, czyli 
pierwsze poważne 
ostrzeżenie; serial TVP

07:50 Tygrysy Europy; odc. 
1/18; Powrót z wakacji; 
serial komediowy TVP, 
POLSKA (1999)

08:55 Codzienna 2 m. 3; 
odc. 10; serial komediowy 
TVP

09:35 Ranczo; odc. 13; 
Wielkie wybory; serial 
obyczajowy TVP

10:35 Ranczo; odc. 14; 
Sztuka i władza; serial 
obyczajowy TVP

11:40 Rodzinka.pl; odc. 153 
„Edukacja seksualna” 
sezon 6; serial komediowy 
TVP

12:10 Rodzinka.pl; odc. 154 
„Wiosno wrócisz?” sezon 
6; serial komediowy TVP

12:45 Rodzinka.pl; odc. 155 
„Człowiek maszyna” sezon 
6; serial komediowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
87; Pożyczka; serial 
kryminalny TVP

14:15 Ranczo; odc. 15; 
Gmina to ja; serial 
obyczajowy TVP

15:20 Ranczo; odc. 16; 
Lokalna rewolucja; serial 
obyczajowy TVP

16:20 Ranczo; odc. 17; 
Honor parafii; serial 
obyczajowy TVP

17:20 Zmiennicy; odc. 6/15; 
Prasa szczególnej troski; 
serial TVP

18:30 Komisarz Alex; odc. 
86; W ostatniej chwili; 
serial kryminalny TVP

19:25 Ojciec Mateusz; odc. 
210; Reggae; serial 
kryminalny TVP

20:20 Ojciec Mateusz; odc. 
88; Czekolada; serial 
kryminalny TVP

21:10 Ojciec Mateusz; odc. 
89; Śpiewak; serial 
kryminalny TVP

22:05 Ranczo; odc. 18; 
Europejski kandydat; serial 
obyczajowy TVP

23:05 Ranczo; odc. 19; 
Rozwód z miłości; serial 
obyczajowy TVP

00:05 Strażacy; odc. 11; Stan 
gotowości; serial TVP

00:55 Strażacy; odc. 12; 
Życie na kredyt; serial TVP

01:55 Trzeci oficer; odc. 
3/13; Handel ludźmi; serial 
sensacyjny TVP

02:50 Artyści; odc. 3; serial 
TVP

03:50 Ja to mam szczęście!; 
odc. 11; serial TVP

04:20 Ja to mam szczęście!; 
odc. 12; serial TVP

04:50 Okazja; odc. 11/19; 
Trzecia płeć; serial TVP

05:55 Humor w odcinkach; 
Święta wojna

06:35 Rozrywka Retro; 
Program rozrywkowy

07:40 Zakochaj się w Polsce
08:15 Śpiewające fortepiany
09:10 Humor w odcinkach; 

Program rozrywkowy
09:45 Latający Klub 2 (sezon 

2)
10:50 Kierunek Kabaret
11:55 Szperacze TV
12:25 Okrasa łamie przepisy
12:55 Podróże z historią
13:35 Wojciech Cejrowski; 

boso przez świat
14:15 Postaw na milion
15:10 Muzeum Polskiej 

Piosenki
15:25 Hity Kabaretu
16:25 Olga Lipińska 

zaprasza
17:15 Humor w odcinkach; 

Program rozrywkowy
17:45 Program rozrywkowy
18:50 Latający Klub 2  

(sezon 1)
20:00 Rolnik szuka żony

20:55 Dzięki Bogu już 
weekend

22:05 Śpiewające fortepiany
23:05 Paranienormalni 

Tonight (sezon 1)
23:55 Kabaretowa Mapa 

Polski; Program 
rozrywkowy

01:00 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

02:05 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

03:00 Humor w odcinkach; 
Program rozrywkowy

03:35 Rozrywka Retro; 
program rozrywkowy

05:35 Ukryta prawda (135); 
program obyczajowy 

06:35 Mango; Telezakupy
08:40 Przyjaciele (12/25); 

serial komediowy, USA 
09:10 Przyjaciele (13/25); 

serial komediowy, USA 
09:40 Przyjaciele (14/25); 

serial komediowy, USA 
10:10 Przyjaciele (15/25); 

serial komediowy, USA 
10:40 Magda M. 3 (7); serial 

obyczajowy, Polska 
11:40 Magda M. 3 (8); serial 

obyczajowy, Polska 
12:40 Zaklinaczka duchów 4 

(10/23); serial S-F, USA 
13:35 Potwory kontra obcy; 

komedia, USA 2009, 
reżyseria: Rob Letterman, 
Conrad Vernon, obsada: 
Reese Witherspoon, Seth 
Rogen, Hugh Laurie, Will 
Arnett, Kiefer Sutherland 

15:35 Psy i koty; film 
rodzinny, USA 2001, 
reżyseria: Lawrence 
Guterman, obsada: Jeff 
Goldblum, Elizabeth 
Perkins, Alexander 
Pollock, Tobey Maguire, 
Alec Baldwin, Susan 
Sarandon, Michael Clarke 
Duncan, Charlton Heston 

17:25 Psy i koty: Odwet 
Kitty; film przygodowy, 
USA/Australia 2010

19:00 Akademia policyjna 
VI: Operacja Chaos; 
komedia, USA 1989

20:50 Tequila Sunrise; film 
sensacyjny, USA 1988

23:15 Atak pająków; horror, 
USA 2002

01:30 Partnerki (2/15); serial 
kryminalny, USA 

02:30 Moc Magii (TVN7 noc) 
(41/355); program  

04:40 Druga strona medalu 
2 (5/7); talk show 

05:05 Druga strona medalu 
2 (6/7); talk show 

05:15 Randka z Gokiem (6) - 
program rozrywkowy 

06:15 Nastolatki w ciąży 
07:00 Sztuka uwodzenia (4/6) 

- program rozrywkowy 
07:30 Wychować i nie 

zwariować (5/7) - program 
lifestylowy 

08:00 Poszukiwacze domów 
(12/13) - program 
lifestylowy 

08:30 Polowanie na kuchnie 
(6/10) - program 

09:15 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 7 (9/12) - 
program lifestylowy 

10:00 Wiem, co jem na diecie 
(7/12) - program lifestylowy 

10:30 Niezwykłe przypadki 
medyczne 2 (6/8) - program 
lifestylowy 

11:00 Apetyt na miłość (8) - 
program rozrywkowy 

12:00 Hotele marzeń (3/4) - 
program podróżniczo-
rozrywkowy 

12:30 Sablewskiej sposób na 
modę 7 (9/12) - program 
rozrywkowy 

13:15 I nie opuszczę Cię aż do 
ślubu 3 (9/12) - reality show 

14:00 Łowcy domów do 
remontu (9/13) - program 
lifestylowy 

15:00 Afera fryzjera 4 (8/10) - 
program rozrywkowy 

15:45 W roli głównej - Joanna 
Keszka (1/8) - talk show 

16:15 Pani Gadżet 12 (9/12) - 
magazyn 

16:45 Dorota was urządzi 4 
(6/12) - program 

17:30 W dobrym stylu (5/10) - 
program lifestylowy 

18:15 Niezwykłe przypadki 
medyczne 2 (6/8) - program 
lifestylowy 

18:45 Nastolatki w ciąży 
19:25 Sekrety lekarzy 2 (5/12) 

- reality show 
20:25 Kobieta na krańcu 

świata 7 (6/10) - program 
20:55 Sztuka uwodzenia (4/6) 

- program rozrywkowy 
21:25 Pocałunek w ciemno 2 

(5/6) - program rozrywkowy 
22:30 Apetyt na miłość 2 

(6/10) - program 
rozrywkowy 

23:30 Rozbierana randka 
(13/20) - program 
rozrywkowy 

00:00 Rozbierana randka 
(14/20) - program rozrywk. 

00:30 Porno on-line (3/7) - 
serial dokumentalny, Dania 
(dozwolone od lat 18)

01:15 Moja obwisła skóra - 
dokument 

02:15 W roli głównej - Joanna 
Brodzik (3/6) - talk show 

02:40 W roli głównej - 
Katarzyna Grochola (8) - talk 
show 

03:05 W roli głównej - Cezary 
Żak (3/6) - talk show 

03:30 Wiem, co jem 3 (12/16) 
03:55 Wiem, co jem 3 (6/16) - 
04:20 Wiem, co jem 4 (15)  
04:45 Wiem, co jem (8/16)

08:00 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja kobiet

09:20 Biegi narciarskie; Ski 
Classics; Toblach; Cortina; 
50km

09:45 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 5 km kobiet

10:40 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 1000m mężczyzn

11:15 Biegi narciarskie; Ski 
Classics; Toblach; Cortina; 
50km 

11:35 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 1000m kobiet

12:05 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; zjazd mężczyzn

13:25 Biegi narciarskie; Ski 
Classics; Toblach; Cortina

13:45 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 10 km mężczyzn i 
kobiet

14:25 Short track; Puchar Świata; 
Mińsk (1); finały 1500m kobiet 
i mężczyzn

15:10 Short track; Puchar Świata; 
Mińsk (1); półfinały sztafet 
kobiet i mężczyzn

15:55 Piłka nożna; Turniej 
drużynowy do lat 17: Polska; 
Szwecja

18:05 Hokej na lodzie; Turniej 
EIHC: Polska; Włochy; studio

18:30 Hokej na lodzie; Turniej 
EIHC: Polska; Włochy

21:05 Football extra time
21:35 Sportowa Sobota
22:00 Lekkoatletyka; Halowy 

mityng Millrose Games; Nowy 
Jork

00:05 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 100 m M i K

01:05 Hokej na lodzie; NHL: 
Montreal Canadiens; St. Louis 
Blues

07:00 TELEZAKUPY
07:20 Pogoda 
07:30 Ziołowa apteka - Babka 

lancetowata
07:50 Mój pies i inne zwierzaki
08:10 Ślizg TVP 3 - odc. 10; mag.
08:40 Misja Integracja OPP
08:55 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
09:30 Rączka gotuje
10:00 A życie toczy się dalej...
11:00 Narciarski weekend
11:15 ZIMA W REGIONACH
11:30 Powrót do przeszłości - 

odc. 31 - Drogówka; magazyn
11:45 Rolnik szuka żony seria III 

- odc. 9
12:45 Nożem i widelcem - odc. 

146
13:00 Pogoda 
13:05 ZIMA W REGIONACH
13:25 Małe ojczyzny - Nie chcę 

stąd wyjeżdżać; reportaż
13:50 ZIMA W REGIONACH
14:10 Największe osiągnięcia 

człowieka - Kształtowanie 
naszego świata - od epoki 
kamienia do gwiazd; serial 
dokum., Wielka Brytania

15:10 ZIMA W REGIONACH
15:40 Szlakiem smaków - odc. 6; 

serial dokum.; Korea Połudn
16:55 ZIMA W REGIONACH
17:10 e - sport - odc. 8; magazyn
17:32 POGODA
17:35 Narciarski weekend 
18:00 Rączka gotuje
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:00 Magazyn Meteo
19:05 Magazyn kulturalny
19:30 A życie toczy się dalej...
20:00 Sen o mamie i tacie
20:25 Narciarski weekend 
20:30 Zasmakuj w Sienkiewiczu
20:55 POGODA
21:00 Dej pozór
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wiadomości sport 

weekend
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:25 Pogoda 
22:30 Archiwum Zbrodni - Dziki 

Zachód 1945 - odc. 17; mag.
22:45 Z Andrusem po Galicji
23:20 Podwodna Polska - 

Lodowa pułapka; reportaż
23:50 Największe osiągnięcia 

człowieka; serial dokum.; 
Wielka Brytania (2012)

00:50 Ujście Warty zimą
01:00 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii
01:25 Ziołowa apteka - Babka 

lancetowata
01:50 Naszym okiem - odc. 73 

Katarzyna Trzaska; program 
publicystyczny

03:00 Małe ojczyzny - Nie chcę 
stąd wyjeżdżać; reportaż

03:35 Największe osiągnięcia 
człowieka; serial dokum.; 
Wielka Brytania (2012)

04:45 Sinusoida; reportaż
05:00 Dziennik Regionów
05:30 Archiwum Zbrodni - Dziki 

Zachód 1945 - odc. 17; 
magazyn

05:45 Od początku do końca i 
początku - W poszukiwaniu 
sensu; cykl dokum.

06:10 Zima nad Biebrzą; felieton
06:20 Misja Integracja OPP
06:35 Z Andrusem po Galicji

06:25 Ginące cywilizacje; 
Bali: między morzem a 
wulkanem odc. 26; cykl 
dokum., Francja, POLSKA 
(1996)

07:25 Jak to działa; odc. 129 
Sprzątanie dróg; magazyn

07:55 Były sobie odkrycia; 
Archimedes i Grecy; serial 
animow., Francja (1992)

08:35 Sposób na 
Alcybiadesa; odc. 1; serial 
TVP, POLSKA (1997)

09:45 Okrasa łamie 
przepisy; Polskie ryby w 
polskim winie; magazyn 
kulinarny

10:20 Skazani na Owczą 
Górę; odc. 2/5; reality 
show, Wielka Brytania 
(2010)

10:50 Skazani na Owczą 
Górę; odc. 3/5; reality 
show, Wielka Brytania 
(2010)

11:30 Egipt; cz. 6/6 Sekrety 
Hieroglifów; serial, Wielka 
Brytania (2005)

12:25 Wojownicy czasu; odc. 
3 Wiślanie czyli u zarania 
dziejów; cykl reportaży

13:00 Dzikie Chiny; odc. 6 
Przypływy zmian; serial 
dokum., Wielka Brytania 
(2007)

14:00 Szerokie tory; Jeden 
dzień z życia nielegalnego 
handlarza bursztynów w 
Kaliningradzie; reportaż

14:35 Wielka Gra; Wielka 
gra; teleturniej

15:35 Spór o historię; 
Władcy polscy: Rozbicie 
dzielnicowe XII w.; debata

16:20 Lady Liberty. 
Narodziny Symbolu.; 
dokument fabularyzowany, 
Francja (2013)

18:05 Kuchnia polska; odc. 6 
ost.; serial TVP

19:15 Egipt; cz. 6/6 Sekrety 
Hieroglifów; serial, Wielka 
Brytania (2005)

20:20 Daleko od szosy; odc. 
5/7; Pod prąd; serial TVP

21:45 8 Kontynent; cz.II 
Naukowcy i podróżnicy; 
cykl dokum., POLSKA 
(2005); reż.:Wojtek 
Krzemiński, Gudrun 
Ziegler

22:50 Polska 1050; magazyn
23:20 Komandoria; cz 6/8; 

serial, Francja (2009)
00:20 Holokaust; odc. 2/6 

Decyzja; esej dokum., 
Niemcy (2015)

01:25 Świat Kondratiuków; 
Sen o Warszawie; film 
dokum., POLSKA (2014); 
reż.:Krzysztof Magowski

03:25 Kuchnia polska; odc. 6 
ost.; serial TVP

7:00 Biatlon: Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, 
sztafeta mieszana

9:00 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: Jastrzębski Węgiel 
- ZAKSA Kędzierzyn-Koźle

11:00 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
sprinterski mężczyzn

13:00 Polska 2017; magazyn 
siatkarski

14:45 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: LOTOS Trefl 
Gdańsk - PGE Skra 
Bełchatów

17:30 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
sprinterski kobiet

20:00 Siatkówka kobiet; Orlen 
Liga: Legionovia Legionowo 
- Atom Trefl Sopot

22:30 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen

0:00 Boks; Walka o 
interkontynentalny pas 
federacji WBO w Wałczu; 
waga junior ciężka: 
Krzysztof Głowacki - Varol 
Vekiloglu

2:30 Polska 2017; magazyn 
siatkarski
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05:35 Galeria; odc. 13; serial 
obyczajowy TVP

05:55 Galeria; odc. 14; serial 
obyczajowy TVP

06:30 Słownik polsko@
polski; talk; show prof. 
Jana Miodka (335)

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:40 Ziarno; Pamiętam o 

chorych; magazyn
09:20 Na imię miał 

Franciszek; cz. 2; film 
biograf., Włochy (2015)

11:00 Jak to działa; odc. 85
11:30 Sekrety mnichów; 

Sposób na przyjaźń; 
rozmowa

11:45 Między ziemią a 
niebem

12:00 Anioł Pański, Watykan 
(2017), Transmisja

12:15 Między ziemią a 
niebem

13:05 BBC w Jedynce; Dzika 
Nowa Zelandia. Nowi 
przybysze; cykl dokum., 
Wielka Brytania (2016)

14:10 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 23 Sanok; 
magazyn

14:45 Program rozrywkowy
16:05 Ojciec Mateusz; odc. 

170; serial TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:35 Komisarz Alex; odc. 

34; serial kryminalny TVP
18:35 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:15 Pogoda
20:25 Blondynka; odc. 63; 

serial TVP
21:25 Zakochana Jedynka; 

Dirty Dancing 2; film 
muzyczny, USA (2004)

23:00 Sportowa niedziela
23:35 13 Dzielnica; 

Ultimatum; film akcji, 
Francja (2009)

01:25 Jaka to melodia?
02:20 Wojenna narzeczona; 

odc. 2/4; serial, Wielka 
Brytania, POLSKA (1997)

03:25 Wygnani do raju; odc. 
5; serial, Wielka Brytania

05:00 Sztuka codzienności; 
Słodycze; serial dokum., 
Wielka Brytania (2013)

05:20 Słowo na niedzielę
05:30 Dzika przyroda 

Bliskiego i Środkowego 
Wschodu; Półwysep 
Arabski Kraina złudzeń; 
serial dokumentalny, 
Holandia (2014); 
reż.:James Hemming

06:35 M jak miłość; odc. 
1276; serial TVP

07:35 Barwy szczęścia; odc. 
1593; serial TVP

08:05 Barwy szczęścia; odc. 
1594; serial TVP

08:40 Barwy szczęścia; odc. 
1595; serial TVP

09:10 Barwy szczęścia; odc. 
1596; serial TVP

09:45 Barwy szczęścia; odc. 
1597; serial TVP

10:15 Ostoja
10:50 Podróże z historią; 

cykl reportaży
11:25 Makłowicz w podróży; 

Makłowicz w podróży. 
Ukraina; Winnica.; 
magazyn kulinarny

12:00 Gwiazdy w południe; 
Fantomas; komedia 
sensacyjna, Francja 
(1964)

14:00 Familiada
14:35 Sonda 2; program 

popularnonaukowy
15:15 Na dobre i na złe; odc. 

661; serial TVP
16:20 Kochanie, ratujmy 

nasze dzieci; (6); reality 
show

17:15 Program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:35 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl; odc. 191; 

serial komediowy TVP
19:25 Rodzinka.pl; odc. 192; 

serial komediowy TVP
20:05 Wyścig; film 

przygodowy, USA (2001)

22:10 Program rozrywkowy
23:15 Młoda i piękna; film 

obyczajowy, Francja 
(2013)

00:55 Imagine; film 
obyczajowy, POLSKA, 
Francja, Portugalia (2012)

02:50 Fantomas; komedia 
sensacyjna, Francja 
(1964)

5:00 Disco gramy
6:00 Nowy dzień z Polsat 

News; program 
informacyjny

7:45 Jeźdźcy smoków (11); 
serial animowany

8:15 Turbo FAST (20); serial 
animowany. Ślimak Turbo 
posiadł nadprzyrodzone 
moce. Wziął udział w 
wyścigu w Indianapolis i 
wygrał go. Teraz ze 
znajomymi przeżywa 
kolejne przygody.

8:45 Jeźdźcy smoków: Na 
końcu świata (11); serial 
animowany

9:25 Piotruś Pan: Wielki 
powrót; film animowany, 
Kanada/Australia/USA 
2002. Przygody chłopca, 
który nie chciał dorosnąć, 
oraz jego przyjaciół.

10:55 Ramona i Beezus; film 
familijny, USA 2010; film 
o przygodach Ramony, 
dziewczynki o niezwykłej 
wyobraźni i jej starszej 
siostry, Beezus. 
Ekranizacja powieści 
Beverly Clearly.

13:10 Kochaj albo rzuć; 
komedia, Polska 1977

15:45 Pacyfikator; komedia, 
Kanada/USA 2005. 
Amerykański komandos 
musi się zaopiekować 
piątką dzieci.

17:50 Nasz nowy dom (69); 
reality show. Katarzyna od 
rozwodu z mężem 
alkoholikiem mieszka z 
dziećmi w starym domu 
odziedziczonym po ojcu. 
W budynku nie ma 
bieżącej...

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie; 

program publicystyczny. 
Dziennikarze magazynu 
ujawniają patologie, 
piętnują nieuczciwych 
urzędników i upominają 
się o sprawiedliwość dla 
pokrzywdzonych 
przedsiębiorców. W 
każdym odcinku 
przedstawiane są...

20:05 Kabaretowa noc pod 
gwiazdami - Lidzbark 
Warmiński 2016 na bis. 
Piotr Bałtroczyk i Radek 
Bielecki oraz Roman Żurek 
i Michał Gawliński 
dyskutują na temat 
wyższości jednych 
regionów Polski nad 
innymi....

23:05 Stan oblężenia; 
thriller, USA 1998

1:25 Hitchcock; dramat 
biograficzny, USA 2012. 
Tak narodziła się jedna z 
legend kina.

3:45 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy; 
program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom

05:25 Uwaga! (4856); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
07:55 Nowa Maja w 

ogrodzie (5/52); magazyn 
ogrodniczy 

08:25 Akademia ogrodnika 
(5/52); magazyn 
ogrodniczy 

08:30 Dzień Dobry 
TVN (968); magazyn 

11:00 Domowe rewolucje 
(5/8); program 

12:00 Co za tydzień (787); 
magazyn 

12:40 Tajemnice serialu 
Belle Epoque; program 

13:20 Książę i ja IV: W 
krainie słoni; film 
komedia, USA 2010, 
reżyseria: Catherine Cyran, 
obsada: Kam Heskin, 
Chris Geere, Jonathan 
Firth, Selina Lo

15:10 Harry Potter i 
insygnia śmierci Część 
II; film przygodowy, USA/
Wielka Brytania 2011, 
reżyseria: David Yates, 
obsada: Daniel Radcliffe, 
Emma Watson, Rupert 
Grint, Ralph Fiennes, 
Alan Rickman, Michael 
Gambon, Helena Bonham 
Carter 

18:00 Ugotowani 10 (12); 
program kulinarno-
rozrywkowy 

19:00 Fakty (6983); 
informacje 

19:25 Sport (6966); 
informacje 

19:35 Pogoda (6963); 
informacje 

19:45 Uwaga! (4857); 
program 

20:00 MasterChef; najlepsi z 
najlepszych; program 

21:35 Gwiezdne wojny: 
Część I; Mroczne widmo; 
film S-F, USA 1999

00:10 Piątek trzynastego; 
film horror, USA 2009, 
reżyseria: Marcus Nispel

02:20 Uwaga! (4857); 
program 

02:40 Moc Magii(TVN noc) 
(42/355); program 

03:50 Nic straconego

06:00 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

06:55 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014

07:25 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014

08:00 Niesamowite!; reality 
TV, Polska 2014

08:30 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Ziemia Święta; 
dokum., Polska 2012

09:00 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Ziemia Święta; 
dokum., Polska 2012

09:35 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Etiopia; dokum., 
Polska 2011

10:05 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Etiopia; dokum., 
Polska 2011

10:45 Wojciech Cejrowski. 
Boso; Etiopia; dokum., 
Polska 2011

11:25 Powrót do przyszłości; 
przygodowy, USA 1985, 
reż. Robert Zemeckis, 
wys. Michael J. Fox, 
Christopher Lloyd. 
Bohater przenosi się w 
lata 50 i niechcący 
przeszkadza w zapoznaniu 
się swoich rodziców…

13:45 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: 
Niedźwiedzia skóra; baśń, 
Niemcy 2015

15:00 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: O soli 
cenniejszej niż złoto; 
baśń, Niemcy 2015

16:25 Jaskiniowiec z 
Kalifornii; komedia, USA 
1992, reż. Les Mayfield

18:00 Bibliotekarz: 
tajemnica włóczni; 
przygodowy, Niemcy, USA 
2004

20:00 John Wick; akcja, USA 
2014

22:05 Liberator; akcja, USA 
1992

00:10 Uwikłana; akcja, USA 
2016, odc. 7

01:05 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

02:00 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

02:30 Dyżur; dokumentalny, 
Polska, Polska 2010

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:25 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

04:20 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

04:45 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

05:10 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:35 Okazja; odc. 12/19; 
Pranie mózgu; serial TVP

06:05 TELEZAKUPY
06:40 Zmiennicy; odc. 5/15; 

Safari; serial TVP
07:50 Zmiennicy; odc. 6/15; 

Prasa szczególnej troski; 
serial TVP

09:00 Codzienna 2 m. 3; 
odc. 11; serial komediowy 
TVP

09:35 Ranczo; odc. 16; 
Lokalna rewolucja; serial 
obyczajowy TVP

10:35 Ranczo; odc. 17; serial 
obyczajowy TVP

11:40 Rodzinka.pl; odc. 156 
„Dżambalaja” sezon 6; 
serial komediowy TVP

12:10 Rodzinka.pl; odc. 157 
„Jajo i kura” sezon 7; 
serial komediowy TVP

12:45 Rodzinka.pl; odc. 158 
„Nowe życie” sezon 7; 
serial komediowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
89; Śpiewak; serial 
kryminalny TVP

14:15 Ranczo; odc. 18; 
Europejski kandydat; serial 
obyczajowy TVP

15:15 Ranczo; odc. 19; 
Rozwód z miłości; serial 
obyczajowy TVP

16:20 Ranczo; odc. 20; 
Diabelskie porachunki; 
serial obyczajowy TVP

17:20 Tygrysy Europy; odc. 
2/18; Urodziny; serial 
komediowy TVP

18:25 Ja wam pokażę!; odc. 
9/13; serial obyczajowy 
TVP

19:20 Blondynka; odc. 62; 
serial TVP

20:20 Ojciec Mateusz; odc. 
90; Zabawa; serial 
kryminalny TVP

21:05 Ojciec Mateusz; odc. 
91; Tango; serial 
kryminalny TVP

21:55 Ranczo; odc. 21; 
Jesienna burza; serial 
obyczajowy TVP

23:00 Ranczo; odc. 22; Diler 
pierogów; serial 
obyczajowy TVP

24:00 Czas honoru; odc. 59 
„Kuzyn z Murmańska”; 
serial TVP

00:55 Ratownicy; odc. 13/13; 
serial TVP

01:55 Strażacy; odc. 11; Stan 
gotowości; serial TVP

02:50 Strażacy; odc. 12; 
Życie na kredyt; serial TVP

03:50 Codzienna 2 m. 3; 
odc. 10; serial komediowy 
TVP

04:20 Codzienna 2 m. 3; 
odc. 11; serial komediowy 
TVP

04:50 Okazja; odc. 12/19; 
Pranie mózgu; serial TVP

05:55 Humor w odcinkach; 
Święta wojna

06:30 Rozrywka Retro; 
Program rozrywkowy

07:30 Zakochaj sie w Polsce
08:05 Śpiewające fortepiany
09:05 Gwiazdozbiór TVP 

Rozrywka
09:30 Latający Klub 2  

(sezon 1)
10:40 Rolnik szuka żony

11:40 Gwiazdozbiór TVP 
Rozrywka

12:10 Okrasa łamie przepisy

12:40 Podróże z historią
13:15 Wojciech Cejrowski; 

boso przez świat

13:45 Andre Rieu; Witaj w 
moim świecie

14:40 Szperacze TV
15:05 Muzeum Polskiej 

Piosenki
15:20 Gwiazdozbiór TVP 

Rozrywka
15:45 Olga Lipińska 

zaprasza
16:40 Gwiazdozbiór TVP 

Rozrywka
17:05 Wielki Test
18:50 Paranienormalni 

Tonight (sezon 1)
19:50 Latający Klub 2  

(sezon 2)
20:55 Kierunek Kabaret
22:00 Śpiewające fortepiany
23:05 Program rozrywkowy
00:05 Program rozrywkowy
00:20 Kabaretowa Mapa 

Polski; Program 
rozrywkowy

01:25 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

02:25 Kabaretowa Mapa 
Polski; Program 
rozrywkowy

03:25 Humor w odcinkach; 
Program rozrywkowy

03:55 Rozrywka Retro; 
program rozrywkowy; 
widowisko rozrywkowe

05:40 Ukryta prawda (136); 
program obyczajowy 

06:40 Mango; Telezakupy
08:45 Przyjaciele (16/25); 

serial komediowy, USA 
09:15 Przyjaciele (17/25); 

serial komediowy, USA 
09:45 Przyjaciele (18/25); 

serial komediowy, USA 
10:15 Przyjaciele (19/25); 

serial komediowy, USA 
10:45 Przyjaciele (20/25); 

serial komediowy, USA 
11:15 Przyjaciele (21/25); 

serial komediowy, USA 
11:40 Magda M. 3 (9); serial 

obyczajowy, Polska 
12:45 Magda M. 3 (10); 

serial obyczajowy, Polska 
13:45 Magda M. 3 (11); 

serial obyczajowy, Polska 
14:50 Zaklinaczka duchów 4 

(11/23); serial S-F, USA 
15:50 Operacja Kusza; film 

wojenny, Wielka Brytania 
1965

18:15 Akademia policyjna 
VI: Operacja Chaos; 
komedia, USA 1989, 
reżyseria: Peter Bonerz, 
obsada: Bubba Smith, 
David Graf, Michael 
Winslow, Leslie 
Easterbrook, Marion 
Ramsey, George Gaynes 

20:00 Suma wszystkich 
strachów; film sensacyjny, 
USA/Niemcy 2002

22:40 Krwawa jazda; horror, 
Wielka Brytania/
Luksemburg 2003

00:25 Sposób na 
morderstwo 2 (8/15); 
serial, USA 

01:30 Moc Magii (TVN7 noc) 
(42/355); program  

03:40 Druga strona medalu 
3 (1/8); talk show 

04:10 Druga strona medalu 
3 (3/8); talk show 

05:25 Drugie życie staroci 
(7/14) - program rozrywk. 

05:55 Lekarz domowy (4/6) - 
program lifestylowy 

06:55 W dobrym stylu (5/10) - 
program lifestylowy 

07:40 Wychować i nie 
zwariować (6/7) - program 
lifestylowy 

08:10 Hotele marzeń (3/4) - 
program podróżniczo-
rozrywkowy 

08:40 Niezwykłe przypadki 
medyczne 2 (6/8) - 
program lifestylowy 

09:10 Dorota was urządzi 4 
(6/12) - program 

09:55 Afera fryzjera 4 (8/10) - 
program rozrywkowy 

10:40 Idealna niania 4 
(10/12) - program obyczaj.

11:25 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 7 (10/12) - 
program lifestylowy 

12:10 Sablewskiej sposób na 
modę 7 (10/12) - program 
rozrywkowy 

12:55 Polowanie na kuchnie 
(6/10) - program 

13:40 I nie opuszczę Cię aż do 
ślubu 3 (10/12) - reality 
show 

14:25 Sekrety lekarzy 2 (5/12) 
- reality show 

15:25 Poszukiwacze domów 
(13) - program lifestylowy 

15:55 Łowcy domów do 
remontu (10/13) - program 
lifestylowy 

16:55 Tajemnice show 
biznesu 7 (5/6) - program 
rozrywkowy 

17:25 Stylowe rewolucje 
Goka (9) - program 
rozrywkowy 

18:25 Bogate dzieciaki w 
sieci (7) - reality show 

19:30 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 7 (10/12) - 
program lifestylowy 

20:15 Pani Gadżet 11 (9/13) - 
magazyn 

20:45 Pani Gadżet 12 (9/12) - 
magazyn 

21:15 Sekrety lekarzy (8/12) - 
reality show 

22:15 Apetyt na miłość 2 
(8/10) - program 
rozrywkowy 

23:15 Szokujące wnętrza - 
dokument 

00:20 W roli głównej - Joanna 
Keszka (1/8) - talk show 

00:50 Tajemnice show 
biznesu 7 (5/6) - program 
rozrywkowy 

01:20 Nastolatki w ciąży 
02:05 W roli głównej - 

Agnieszka Szulim (4/6) - 
talk show 

02:35 W roli głównej - 
Katarzyna Figura (12/16) - 
talk show 

03:05 W roli głównej - Cezary 
Pazura (2/6) - talk show 

03:30 Wiem, co jem 3 (13/16) 
03:55 Wiem, co jem 3 (7/16) 
04:20 Wiem, co jem (1/16) 
04:45 Wiem, co jem (9/16) 

07:45 Hokej na lodzie; NHL: 
Montreal Canadiens; St. 
Louis Blues

09:55 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 1500m kobiet

11:55 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; zjazd kobiet

13:45 Short track; Puchar 
Świata; Mińsk (2); 
półfinały i finały 500m 
kobiet i mężczyzn

14:20 Short track; Puchar 
Świata; Mińsk (2); finały 
1000m kobiet i mężczyzn

15:05 Short track; Puchar 
Świata; Mińsk (2); finały 
sztafet kobiet i mężczyzn

15:35 Piłka nożna; Puchar 
Niemiec: 1/8 finału; 
Podsumowanie

16:50 Magazyn żeglarski
17:25 Lekkoatletyka; Halowy 

mityng Millrose Games; 
Nowy Jork

19:35 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung

20:30 Sportowa niedziela
21:00 Hokej na lodzie; NHL: 

Minnesota Wild; Detroit 
Red Wings

23:45 Short track; Puchar 
Świata; Mińsk; 
podsumowanie

01:05 Courtside; magazyn 
tenisowy

07:00 Turystyczna jazda
07:20 Naturalnie tak - odc. 116; 

magazyn
07:30 Pogoda
07:35 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie; magazyn
08:15 Cyryl i Metody. 

Apostołowie Słowian - odc. 
2; film dokum.; CZECHY 
(2014); reż.:Petr Nikolaev

09:10 Antenowe remanenty
09:25 ZIMA W REGIONACH
09:40 Nożem i widelcem
10:00 Sacrum profanum
10:15 Rączka gotuje
10:45 Magazyn kulturalny
11:15 Jeden drugiego 

brzemiona noście; reportaż
11:45 Zima w Regionach
12:10 Głos Regionów
13:05 Pogoda 
13:15 Rolnik szuka żony seria III 

- odc. 10
14:10 Reportaż
14:30 Awatar, czyli zamiana 

dusz; film TVP; POLSKA 
(1964)

15:25 Antenowe remanenty
16:15 Pod Tatrami
16:30 Zawody w zawody odc. 7 

- Kuźnia pomysłów; reportaż
16:55 Wszystko po krakowsku - 

39. SFP „Ucisz serca...” 
Piosenki Zygmunta 
Koniecznego cz. II; koncert

17:32 POGODA
17:35 Dej pozór
18:05 Wiersz jest drogą; report.
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:00 Magazyn Meteo
19:05 Gwarowy koncert życzeń
19:45 Dojrzalsi; magazyn 

publicystyczny
20:15 Mam świetną pracę - 

Zegarmistrz
20:30 Archiwum Zbrodni - Skok 

na Baltonę; magazyn
20:55 POGODA
21:00 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie...
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wiadomości sport 

weekend
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:25 Pogoda 
22:30 Reportaż
22:50 Dej pozór - Humor
23:20 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie; magazyn
23:50 Cyryl i Metody. 

Apostołowie Słowian - odc. 
2; film dokum.; CZECHY

00:45 Szlakiem drewnianych 
kaplic  - Zagórze odc. 5; 
reportaż

01:05 e - sport - odc. 8; magazyn
01:25 Awatar, czyli zamiana 

dusz; film TVP; POLSKA 
(1964)

02:30 Antenowe remanenty
03:30 Głos Regionów
04:25 Wieprza pieprzem - odc. 

6; magazyn
05:00 Dziennik Regionów
05:30 Zawody w zawody odc. 7 

- Kuźnia pomysłów; reportaż
05:55 Wszystko po krakowsku - 

39. SFP „Ucisz serca...” 
Piosenki Zygmunta 
Koniecznego cz. II; koncert

06:20 Nożem i widelcem
06:35 Jeden drugiego 

brzemiona noście; reportaż

06:30 Ginące cywilizacje; 
Lud Toradża z Indonezji 
odc. 27; cykl 
dokumentalny, Francja 
(1995)

07:30 Świadectwo drogi; 
Stefan Kardynał 
Wyszyński; film 
dokumentalny, POLSKA 
(2002)

08:35 Znak Orła; odc. 9 
Komu służycie 1331; 
serial historyczno-
przygodowy TVP

09:10 Znak Orła; odc. 10 
Ostrzeżenie 1331; serial 
historyczno-przygodowy 
TVP

09:45 Okrasa łamie 
przepisy; Kuchnia 
wielkopolska; kefir; 
magazyn kulinarny

10:20 Wyprawa do 
Wielkiego Rowu. Woda; 
wspólny skarb; Afrykański 
Rów Wschodni. Podróż w 
poszukiwaniu wody cz. 4; 
film dokumentalny, 
Francja (2012)

11:30 Saga prastarej 
puszczy; Opowieść o 
mrówce: samotność w 
tłumie; film dokumentalny, 
POLSKA (2008)

12:30 Przewodnik 
Historyczny Bogusława 
Wołoszańskiego; 
Twierdza Dęblin; cykl 
dokumentalny

13:05 Opowieść o Indiach; 
Spotkanie dwóch 
oceanów; serial dokum., 
Wielka Brytania (2007)

14:10 Szerokie tory; Szerokie 
tory. Bajkał; reportaż

14:40 Układ krążenia; odc. 
3/7; Proszę czekać; serial 
TVP

16:10 Wielka Gra; Wielka 
gra; teleturniej

17:05 Stół...; reportaż
17:30 Ex Libris; magazyn
18:00 Bodo; odc. 6; serial 

biograficzny
19:05 Pułapka Stalina; film 

dokumentalny, Francja 
(2005)

20:10 Na imię miał 
Franciszek; cz. 2; film 
biograficzny, Włochy 
(2015)

21:55 Odebrali mu miłość; 
film dokumentalny, 
POLSKA (2008)

23:05 Nowe Ateny; program 
publicystyczny

24:00 Obce ciało; ; film 
obyczajowy, POLSKA, 
Włochy, ROSJA (2014)

02:10 Film dokumentalny
03:15 Łupaszko cz. 2; film 

dokumentalny, POLSKA 
(2000)

04:05 Bodo; odc. 6; serial 
biograficzny

7:00 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
sprinterski kobiet

8:20 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: LOTOS Trefl 
Gdańsk - PGE Skra 
Bełchatów

10:20 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
na dochodzenie kobiet

11:40 Narciarstwo; magazyn 
freestyle

12:30 Koszykówka mężczyzn; 
Polska Liga Koszykówki: 
Miasto Szkła Krosno - 
Anwil Włocławek

14:45 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: Espadon 
Szczecin - Cuprum Lubin

17:30 Atleci; magazyn 
lekkoatletyczny

18:10 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
na dochodzenie mężczyzn

20:20 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen, bieg 
na dochodzenie kobiet

22:30; magazyn 
snowboardowy

23:10 Boks; Gala w 
Bydgoszczy, waga ciężka: 
Artur Szpilka - Brian Minto

1:00 Boks; waga ciężka: Luiz 
Ortiz - Malic Scott

2:30 Polska 2017; magazyn 
siatkarski

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

POLSAT SPORT
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05:20 TELEZAKUPY
05:55 Klan; odc. 3070
06:20 Jaka to melodia?; 

odc. 3492; teleturniej muz. 
06:55 BBC w Jedynce; Dzika 

Nowa Zelandia. Nowi 
przybysze; cykl dokum., 
Wielka Brytania (2016)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Po prostu zdrowie; 

magazyn medyczny
09:15 Grzech Fatmagül; odc. 

149; serial, Turcja (2011)
10:20 Ranczo; odc. 45; serial 

obyczajowy TVP
11:15 Złote serce; odc. 35; 

serial, Portugalia (2015)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn
12:35 Smaki polskie; na 

zielono, Egzotyka; polska 
praktyka; kolendra i trawa 
cytrynowa

12:55 Natura w Jedynce; 
Brazylia. Historia 
naturalna. Rajskie 
wybrzeże; serial dokum., 
Austria (2014)

14:00 Grzech Fatmagül; odc. 
150; serial, Turcja (2011)

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie 

przepisy; Potrawy z 
suszonych owoców

16:00 Ojciec Mateusz; odc. 
79; serial kryminalny TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?; 

odc. 3494; teleturniej muz. 
18:05 Klan; odc. 3071
18:35 Złote serce; odc. 36; 

serial, Portugalia (2015)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Orlen Cup 2017
20:15 Pogoda
20:30 Teatr Telewizji; 

Ballada o kluczu; spektakl 
teatralny

21:50 Chodzi o pieniądze; 
/22/; magazyn

22:25 Gol Ekstra
22:50 Historia w Jedynce; 

Sekret Herberta Klose raz 
jeszcze; film dokum.

23:50 Dirty Dancing 2; film 
muzyczny, USA (2004)

01:25 Dekalog; Siedem; film 
TVP; reż.:Krzysztof 
Kieślowski

02:25 Notacje; Xymena 
Zaniewska; Chwedczuk. 
Polska szkoła telewizyjna; 
cykl dokumentalny

02:45 Wiedźmy; odc. 6/13; 
Szymek słupnik; serial 
TVP

06:00 Rodzinka.pl; odc. 186; 
serial komediowy TVP

06:35 Coś dla Ciebie; 
magazyn

07:05 M jak miłość; odc. 
1256; serial TVP

08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1597; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

323 Bardzo długi dyżur; 
serial TVP

12:35 Tylko z Tobą; odc 144; 
serial, Turcja (2015)

13:35 Rodzinka.pl; odc. 103 
„Czas na zmiany”; serial 
komediowy TVP

14:10 Makłowicz w podróży; 
Malezja (154); 
Nowoczesne KL

14:40 Imperium miłości; odc 
45; serial kostiumowy, 
Turcja (2014)

15:40 Panorama Kraj
15:55 Pogoda Kraj
16:05 Rodzinka.pl; odc. 147; 

serial komediowy TVP
16:35 Rodzinka.pl; odc. 148; 

serial komediowy TVP
17:05 Tylko z Tobą; odc 145; 

serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

odc. 7/96; teleturniej
19:25 Barwy szczęścia; odc. 

1597; serial TVP
20:05 Barwy szczęścia; odc. 

1598; serial TVP
20:40 M jak miłość; odc. 

1277; serial TVP
21:35 Kulisy serialu „M jak 

miłość”; odc. 1010
21:45 Zemsta o jasnych 

oczach; odc 4/4; dramat, 
Francja (2016)

23:45 Czy świat oszalał?; 
Hiszpański rachunek; film 
dokumentalny, Finlandia 
(2012); reż.:Pertti Pesonen

00:55 Wiadomości z drugiej 
ręki; odc. 27; serial TVP

01:30 Wiadomości z drugiej 
ręki; odc. 28; serial TVP

02:05 Młoda i piękna; film 
obyczajowy, Francja 
(2013); Dozw. od lat 18

03:45 Hiszpański rachunek; 
film dokumentalny, 
Finlandia (2012); 
reż.:Pertti Pesonen

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

8:00 Trudne sprawy (512); 
serial paradokumentalny

9:00 Malanowski i partnerzy 
(284); serial fabularno-
dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy 
(285); serial fabularno-
dokumentalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (21); serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (428); 
serial paradokumentalny

12:00 Poznaj swoje prawa 
(49); serial 
paradokumentalny

13:00 Trudne sprawy (468); 
serial paradokumentalny

14:00 Pierwsza miłość 
(2437); serial obyczajowy

14:45 Dlaczego ja? (553); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (57); 

serial paradokumentalny
17:00 Gliniarze (18); serial 

paradokumentalny. 
Urzędnik Cezary i jego 
żona odbierają 
makabryczną przesyłkę z 
odciętą głową ich psa…

18:00 Pierwsza miłość 
(2438); serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (504); serial 
komediowy. Prezes 
Kozłowski proponuje 
Ferdkowi, by zorganizował 
grupę kolędników, tak aby 
osiedle przyczyniło się do 
podtrzymania tradycji. 
Ferdek przystępuje do 
realizacji...

20:10 Megahit: Skarb 
narodów: Księga 
Tajemnic; film 
przygodowy, USA 2007. 
Łowca przygód na tropie 
wielkiego spisku.

22:50 Cudzoziemiec; film 
sensacyjny, Polska/USA 
2003. Na tego kuriera 
czyha wiele wrogów.

0:55 Jeszcze raz; komedia 
romantyczna, Polska 
2008. Miłosne perypetie w 
wakacyjnych plenerach.

2:55 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:20 Uwaga! (4857); 
program 

05:50 Mango; Telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 9 

(9/13); program kulinarno-
rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry 
TVN (1978); magazyn 

10:55 Ukryta prawda (714); 
program obyczajowy 

12:00 Szkoła (366); program 
13:00 19 + (67/111); 

program 
13:30 Szpital (603); program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 3 

(2/12); program kulinarno-
rozrywkowy 

15:30 Szkoła (367); program 
16:30 19 + (68/111); 

program 
17:00 Ukryta prawda (715); 

program obyczajowy 
18:00 Szpital (604); program 

obyczajowy 
19:00 Fakty (6984); 

informacje 
19:35 Sport (6967); 

informacje 
19:45 Pogoda (6964); 

informacje 
19:50 Uwaga! (4858); 

program 
20:10 Doradca smaku; 

Qesadillas z gruszką 
i szpinakiem (27/40); 
program 

20:15 Na Wspólnej 
15 (2425); serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy (2/55); 
program 

21:30 Druga szansa 3 (1/13); 
serial, Polska 

22:30 Żony Hollywood 3 
(1/12); program 

23:30 Życie bez wstydu 4 
(11/12); reality show 

00:30 Gwiezdne wojny: 
Część I; Mroczne widmo 
(Star Wars: Episode I; 
The Phantom Menace); 
film S-F, USA 1999, 
reżyseria: George Lucas, 
obsada: Liam Neeson, 
Ewan McGregor, Natalie 
Portman

03:10 Co za tydzień (787); 
magazyn 

03:50 Moc Magii(TVN noc) 
(43/355); program 

05:05 Nic straconego

TV Puls  poniedziałek 13-02-
2017

05:55 Słodka miłość; 
telenowela, Argentyna 
2012, odc. 54

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie; fabularny, 
Turcja 2006, odc. 113

08:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

09:00 Nash Bridges; 
kryminalny, USA 1996

10:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; kryminalny, USA 
2012, odc. 1

12:55 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

13:30 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

14:00 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

14:40 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 1

15:20 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 2

16:00 Ale numer!; Polska 
2017

16:30 Ale numer!; Polska 
2017

17:00 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

17:30 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

18:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

18:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

19:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

19:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

20:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

20:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

21:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

21:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

22:00 Liberator; akcja, USA 
1992

00:00 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

00:50 Kręcimy z gwiazdami; 
program rozrywkowy, 
Polska 2012

01:50 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

02:30 Dyżur; dokumentalny, 
Polska, Polska 2010

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:25 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; dokumentalny, 
Polska 2015

04:20 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:10 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:45 Na sygnale; odc. 29 
„Fachowiec”; serial 
fabularyzowany TVP

06:10 TELEZAKUPY
06:50 Na sygnale; odc. 30 

„Oddajcie mi dziecko”; 
serial fabularyzowany TVP

07:25 Janosik; odc. 4/13; 
Porwanie; serial TVP

08:20 M jak miłość; odc. 
485; serial TVP

09:20 Ojciec Mateusz; odc. 
210; serial kryminalny 
TVP

10:10 Rodzinka.pl; odc. 160; 
serial komediowy TVP

10:40 Rodzinka.pl; odc. 161; 
serial komediowy TVP

11:20 Ranczo; odc. 19; serial 
obyczajowy TVP

12:20 Ranczo; odc. 20; serial 
obyczajowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
92; serial kryminalny TVP

14:15 Ojciec Mateusz; odc. 
93; serial kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
427; Debiutantka; serial 
TVP

16:10 Na sygnale; odc. 30 
„Oddajcie mi dziecko”; 
serial fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 21; serial 
obyczajowy TVP

17:40 Ranczo; odc. 22; serial 
obyczajowy TVP

18:40 Rodzinka.pl; odc. 162; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
94; serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 15; serial 
kostiumowy, Turcja 
(2011)

21:15 Ranczo; odc. 23; serial 
obyczajowy TVP

22:20 Ranczo; odc. 24; serial 
obyczajowy TVP

23:20 Ojciec Mateusz; odc. 
95; serial kryminalny TVP

00:10 Komisarz Alex; odc. 
86; serial kryminalny TVP

01:05 Trzeci oficer; odc. 
4/13; Dziecko wdowy; 
serial sensacyjny TVP

02:00 Trzeci oficer; odc. 
5/13; Stąd do wieczności; 
serial sensacyjny TVP

03:00 Janosik; odc. 4/13; 
Porwanie; serial TVP

03:55 M jak miłość; odc. 
485; serial TVP

04:50 Rodzinka.pl; odc. 160; 
serial komediowy TVP

05:40 Humor w odcinkach; 
Święta wojna; Las Aptekas 
(247); serial TVP

06:10 Familiada; odc. 2277
06:45 Okrasa łamie 

przepisy; Pełna misa w 
pełnej chacie; magazyn 
kulinarny

07:20 Fabryka śmiechu; 
(odc. 1)

08:20 ZOO Story /11/; 
telenowela dokum. TVP

08:50 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Emigracja (52)

09:45 Dzikie Fazy Fair Play 
Crew /cz. 1/; widowisko 
rozrywkowe

10:40 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /101/; „Ucieczka 
z tropiku”; Marek Biliński

10:50 Muzeum Polskiej 
Piosenki; „Augustowskie 
noce”, „Kwiaty we 
włosach” i „Kryzysowa 
narzeczona”

11:20 Śpiewające 
fortepiany; (88)

12:20 Życie to Kabaret; 
Łowcy. B (1-2)

14:10 Familiada; odc. 2277
14:40 KabareTOP Story; 

„Zasmażka”; kabaret OT. 
TO

14:55 Kabaretowa Mapa 
Polski; Fabryka Śmiechu; 
Kabareton Koszalin 2006 
(1-2)

16:55 Kabaretowa Mapa 
Polski; 35. Wieczory 
Humoru i Satyry Lidzbark 
2014; Neo; Nówka i 
goście /2/

17:55 Okrasa łamie 
przepisy; Po grecku, po 
bretońsku

18:25 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; (54); 
Kava; a nie kawa; cykl 
reportaży

18:55 Makłowicz w podróży; 
Podróż 13 Austria; 
„Schladming; Dachstein” 
(53); magazyn kulinarny

19:35 Humor w odcinkach; 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju; 9

20:15 Śpiewające 
fortepiany; (90)

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Magia radia (56)

22:15 Hit Hit Hurra!; /9/; 
widowisko muzyczne

23:40 A la show; (8); Filip 
Jaślar, Mikołaj Cieślak; 
talk-show

00:15 Muzeum Polskiej 
Piosenki czyli historia 
jednego przeboju /17/

01:15 Niezapomniane 
Koncerty; A wszystko to... 
Bo ciebie kocham; ICH 
TROJE; koncert

02:20 Hip Hop z Kabaretem 
OT. TO

03:20 Rozrywka Retro; 
Kabaret POTEM 
przedstawia; 15 sztuk

05:20 Ukryta prawda (137); 
program obyczajowy 

06:20 Szpital (564); program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny (149); 
program sądowy 

08:20 Zagubieni V (2/17); 
serial 

09:15 Magda M. 3 (12); 
serial obyczajowy, Polska 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (211); 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (150); 

program sądowy 
14:00 Szpital (565); program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (174/176); 
program sądowy 

16:00 Zagubieni V (3/17); 
serial 

17:00 Dr House I (2/22); 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(15/23); serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda (212); 
program obyczajowy 

20:00 Do szaleństwa (Like 
Crazy); film obyczajowy, 
USA 2011, reżyseria: 
Drake Doremus, obsada: 
Anton Yelchin, Felicity 
Jones, Jennifer Lawrence, 
Charlie Bewley, Alex 
Kingston 

21:55 Skazany na śmierc 
(10/22); serial kryminalny, 
USA 

22:55 Forrest Gump (Forrest 
Gump); film obyczajowy, 
USA 1994

01:55 Moc Magii (TVN7 noc) 
(43/355); program  

04:05 Druga strona medalu 
3 (5/8); talk show 

04:35 Druga strona medalu 
3 (6/8); talk show 

05:15 66 naj... (1/7) - program 
rozrywkowy 

05:45 66 naj... (2/7) - program 
rozrywkowy 

06:15 Miasto Kobiet 16 (4/12) - 
talk show 

07:15 Nowa Maja w ogrodzie 
(6/52) - magazyn ogrodniczy 

07:45 Akademia ogrodnika 
(6/52) - magazyn ogrodn. 

07:50 Musisz to mieć (4/12) - 
program 

08:20 Fryzjerzy na start 
09:25 Sprzątaczki (7/12) - 

program obyczajowy 
10:10 Sablewskiej sposób na 

modę 6 (9/13) - program 
rozrywkowy 

10:55 Perfekcyjna Pani Domu 
5 (5/13) - program 
rozrywkowy 

11:55 Kuchenne rewolucje 5 
(2/14) - program kulinarno-
rozrywkowy 

12:55 Apetyt na miłość 2 
(8/10) - program rozrywk.

13:55 Co za tydzień (787) - 
magazyn 

14:25 Tajemnice show biznesu 
7 (5/6) - program 
rozrywkowy 

14:55 Drugie życie staroci 
(8/14) - program rozrywk.

15:25 Łowcy domów do 
remontu (10/13) - program 
lifestylowy 

16:25 Poszukiwacze domów 
(13) - program lifestylowy 

16:55 Ugotowani - dokładka 7 
(6/13) - program kulinarno-
rozrywkowy 

17:55 Kuchenne rewolucje 5 
(9/14) - program kulinarno-
rozrywkowy 

18:55 Sprzątaczki (7/12) - 
program obyczajowy 

19:40 Sablewskiej sposób na 
modę 4 (5/13) - program 
rozrywkowy 

20:25 Sablewskiej sposób na 
modę 7 (10/12) - program 
rozrywkowy 

21:10 W dobrym stylu (5/10) - 
program lifestylowy 

21:55 Pani Gadżet 12 (9/12) - 
magazyn 

22:25 W roli głównej - Anna 
Lewandowska (4/8) - talk 
show 

22:55 Afera fryzjera 4 (8/10) - 
program rozrywkowy 

23:40 Miasto Kobiet 16 (4/12) - 
talk show 

00:40 Szokujące wnętrza - 
dokument 

01:40 Sztuka Kochania - 
historia Michaliny Wisłockiej 
- kulisy produkcji - program 

02:10 Leczyć bez leków (11/12) 
- serial dokumentalny, USA 

02:40 Publicznie o seksie (6) - 
program obyczajowy 

03:05 W roli głównej - Anita 
Werner (2/8) - talk show 

03:30 W roli głównej - Marcin 
Tyszka (1/6) - talk show 

03:55 Wiem, co jem 3 (8/16)
04:20 Wiem, co jem (2/16) 
04:45 Wiem, co jem (10/16) 

08:00 Sportowa niedziela
08:35 Short track; Puchar 

Świata; Mińsk; 
podsumowanie

09:55 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja ; zjazd

11:15 The World Sailling Show
11:45 Narciarstwo alpejskie; 

Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; zjazd kobiet

12:50 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja 
mężczyzn; slalom

14:30 Hokej na lodzie; NHL: 
Minnesota Wild; Detroit Red 
Wings

15:55 Piłka nożna; Turniej 
drużynowy do lat 17: Polska; 
Norwegia

18:05 Magazyn tenisowy
18:35 Narciarstwo alpejskie; 

Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Kombinacja mężczyzn

20:15 Biegi narciarskie; Ski 
Classics; Toblach; Cortina; 
50km

21:20 Lekkoatletyka; Halowy 
Mityng Copernicus Cup; 
Toruń

23:00 Echa stadionów
23:30 Piłka nożna; Turniej 

drużynowy do lat 17: Polska; 
Norwegia

07:00 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie; magazyn

08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Mój zwierzyniec - odc. 11; 

magazyn
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 WIEPRZA PIEPRZEM
09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania - odc. 801
10:55 Polskie Inwestycje 

Strategiczne - odc. 1; 
magazyn

11:15 Podwodna Polska - 
Pokonać Grawitację; reportaż

11:45 Zawody w zawody odc. 7 
- Kuźnia pomysłów; reportaż

12:10 Wszystko po krakowsku - 
39. SFP „Ucisz serca...” 
Piosenki Zygmunta 
Koniecznego cz. II; koncert

12:35 Pogoda 
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:40 Agropogoda; magazyn
13:50 Historie szczęśliwe odc. 

7; cykl reportaży
14:20 Czarnobyl - zaginiony 

świat; film dokum.; Ukraina
15:15 Kamień, nożyce, papier  - 

Iluzjonista; cykl reportaży
15:35 Pożyteczni
16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 Sekrety masonerii; report.
16:45 Dziennik regionów 
17:00 Powrót do przeszłości - 

odc. 36; magazyn
17:10 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Sacrum profanum
17:50 Kartki z kalendarza; mag.
18:00 Alfabet Gerarda Cieślika
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Paramedyk; Magazyn i 

medycyny alternatywnej.
19:23 Na antenie; magazyn
20:01 Piłkarska 3; magazyn
20:55 POGODA
21:00 Ocalony świat; cykl dokum.
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Historie szczęśliwe odc. 

7; cykl reportaży
23:05 Telekurier
23:35 Czarnobyl - zaginiony 

świat; film dokum.; Ukraina
00:30 Kamień, nożyce, papier  - 

Iluzjonista; cykl reportaży
00:50 Pożyteczni
01:25 Zawody w zawody odc. 7 

- Kuźnia pomysłów; reportaż
01:45 Wszystko po krakowsku - 

39. SFP „Ucisz serca...” 
Piosenki Zygmunta 
Koniecznego cz. II; koncert

02:20 Sekrety masonerii; 
reportaż

02:40 Czarnobyl - zaginiony 
świat; film dokum.; Ukraina

03:35 Kamień, nożyce, papier  - 
Iluzjonista; cykl reportaży

03:55 Echa dnia
04:15 Historie szczęśliwe odc. 

7; cykl reportaży
04:30 Misja Integracja OPP; 

magazyn
04:50 Sekrety masonerii; report.
05:10 Dziennik Regionów
05:40 Telekurier
06:05 Plebania - odc. 801
06:25 Antenowe remanenty
06:35 Pożyteczni

06:30 Historia Polski; Żydzi 
w Powstaniu 
Warszawskim; film 
dokumentalny

07:40 Dzikie Chiny; odc. 6 
Przypływy zmian; serial 
dokumentalny, Wielka 
Brytania (2007)

08:40 Były sobie odkrycia; 
Heron z Aleksandrii; serial 
animow., Francja (1992)

09:10 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; Islam 
afrykański odc. 13; cykl 
reportaży

09:50 Odebrali mu miłość; 
film dokumentalny

11:00 Powrót do Polski; 
Syberyjska lekcja; film 
dokumentalny

12:10 Wodzirej; film 
obyczajowy

14:05 Sensacje XX wieku; 
Zabójcy; cykl 
dokumentalny

14:55 Solidarność Walcząca
15:35 Spór o historię; Czarna 

legenda Narodowych Sił 
Zbrojnych; debata

16:15 Historia Polski; 
Pułapka Stalina; film 
dokumen., Francja (2005)

17:15 Ex Libris; magazyn
17:45 Wspaniałe stulecie; 

odc. 273; serial, Turcja 
(2014)

18:40 Flesz historii; odc. 
325; cykl reportaży

19:00 Sensacje XX wieku; 
Więzień specjalny; cykl 
dokumentalny

19:55 Było, nie minęło; 
kronika zwiadowców 
historii.; Rodzinna 
tajemnica

20:30 Pierwsza wojna 
światowa; odc. 4 Walka 
chemią i techniką; serial 
dokument., USA (2008)

21:30 Pogranicze w ogniu; 
odc. 11/24; serial TVP

22:40 Amerykańska broń; 
odc. 3 Broń strzelecka 
wojny secesyjnej; serial 
dokument., Kanada (2013)

23:40 Świat w ogniu; Dziwny 
jest ten świat; Wojna 
zapomniana; reportaż

00:20 Kryminalna Polska; 
Archiwum Zbrodni; 
Proces kelnerski; odc. 2; 
magazyn

00:45 Kryminalna Polska; 
Zagadki tamtych lat; odc. 
7/9; Co się stało z polskim 
Billem Gatesem?; cykl 
reportaży

01:20 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; Islam 
afrykański odc. 13; cykl 
reportaży

01:50 Pogranicze w ogniu; 
odc. 11/24; serial TVP

03:00 Wspaniałe stulecie; 
odc. 273; serial 
kostiumowy, Turcja 
(2014)

7:00 Siatkówka mężczyzn: 
PlusLiga; Espadon 
Szczecin - Cuprum Lubin

9:10 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: LOTOS Trefl 
Gdańsk - PGE Skra 
Bełchatów

11:20 Trans World Sport
12:30 Tenis; Turniej ATP w 

Rotterdamie; mecz 1. 
rundy gry pojedynczej

14:30 Tenis; Turniej ATP w 
Rotterdamie; mecz 1. 
rundy gry pojedynczej

17:10 Atleci; magazyn 
lekkoatletyczny

18:00 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: AZS 
Częstochowa - ONICO 
AZS Politechnika 
Warszawska

20:30 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen; bieg 
na dochodzenie kobiet

22:30 Boks; waga ciężka: 
Artur Szpilka - Taras 
Bidenko

0:30 Boks; waga ciężka: 
Tomasz Adamek - Artur 
Szpilka

2:30 Sporty walki; KSW 16; 
walka: Matt Lindland - 
Mamed Chalidow
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05:20 TELEZAKUPY
05:55 Klan; odc. 3071; 

telenowela TVP
06:20 Jaka to melodia?
06:55 Natura w Jedynce; 

Brazylia. Historia 
naturalna. Rajskie 
wybrzeże; serial dokum., 
Austria (2014)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Rok w ogrodzie
09:10 Grzech Fatmagül; odc. 

150; serial, Turcja (2011)
10:10 Ranczo; odc. 46; serial 

obyczajowy TVP
11:05 Złote serce; odc. 36; 

serial, Portugalia (2015)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda; magazyn
12:45 Natura w Jedynce; 

Brazylia. Historia naturalna. 
Zatopiony las; serial 
dokum., Austria (2014)

13:50 Grzech Fatmagül; odc. 
151; serial, Turcja (2011)

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator; cykl 

reportaży
16:05 Ojciec Mateusz; odc. 

80; serial kryminalny TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?; 

odc. 3495; teleturniej muz. 
18:05 Klan; odc. 3072; 

telenowela TVP
18:45 Złote serce; odc. 37; 

serial, Portugalia (2015)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Gol
20:15 Orlen Cup 2017
20:15 Pogoda
20:30 Rozdarte serca; odc. 

42; serial obyczajowy, 
Turcja (2014)

21:30 El Principe; dzielnica 
zła; odc. 7; serial, 
Hiszpania (2014)

22:25 Mała wielka miłość; 
film obyczajowy

00:25 Errata do biografii
00:50 Kwatera Ł; film 

dokum.
01:50 El Principe; dzielnica 

zła; odc. 7; serial, 
Hiszpania (2014)

02:45 Inkarnacja; horror, 
USA (2010)

04:45 Notacje; Rosław 
Szaybo. Męski zawód; 
cykl dokumentalny

06:05 Rodzinka.pl; odc. 187 
„Zero tolerancji” sezon 9; 
serial komediowy TVP

06:35 Program ekumeniczny
07:05 M jak miłość; odc. 

1257; serial TVP
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1598; serial TVP

11:35 Na dobre i na złe; odc. 
324 Operacja wzorcowa; 
serial TVP

12:40 Tylko z Tobą; odc 145; 
serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

13:35 Rodzinka.pl; odc. 104; 
serial komediowy TVP

14:10 Makłowicz w podróży; 
Malezja (155); Na 
prowincji; magazyn 
kulinarny

14:40 Imperium miłości; odc 
46; serial kostiumowy, 
Turcja (2014)

15:40 Panorama Kraj
16:00 Pogoda Kraj
16:05 M jak miłość; odc. 

1277; serial TVP
17:05 Tylko z Tobą; odc 146; 

serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

odc. 8/96; teleturniej
19:25 Barwy szczęścia; odc. 

1598; serial TVP
20:05 Barwy szczęścia; odc. 

1599; serial TVP
20:40 M jak miłość; odc. 

1278; serial TVP
21:35 Kulisy serialu „M jak 

miłość”; odc. 1011
21:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
22:50 Świat bez fikcji; Ryba 

czy tylko filet?; film 
dokumentalny, Francja 
(2013); reż.:Nicolas Daniel

24:00 Mów mi Mistrzu; (1); 
widowisko artystyczne

01:05 Skandal; odc 3; serial, 
USA (2012)

01:50 Skandal; odc 4; serial, 
USA (2012)

02:45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów

03:50 Ryba czy tylko filet?; 
film dokumentalny, 
Francja (2013); 
reż.:Nicolas Daniel

04:55 Licencja na 
wychowanie; odc. 6/101; 
serial obyczajowy TVP

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny. W każdym 
odcinku cięte komentarze 
Roberta Jarka, sonda 
uliczna, piosenka wybrana 
przez redakcję, rozmowy o 
muzyce, spotkania z 
zespołami, interesujące...

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

8:00 Trudne sprawy (513); 
serial paradokumentalny

9:00 Malanowski i partnerzy 
(286); serial fabularno-
dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy 
(287); serial fabularno-
dokumentalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (22); serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (429); 
serial paradokumentalny

12:00 Poznaj swoje prawa 
(50); serial 
paradokumentalny

13:00 Trudne sprawy (469); 
serial paradokumentalny

14:00 Pierwsza miłość 
(2438); serial obyczajowy

14:45 Dlaczego ja? (554); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (58); 

serial paradokumentalny
17:00 Gliniarze (19); serial 

paradokumentalny. 
Policjanci prowadzą 
śledztwo w sprawie 
gwałtu. Pod jednym z 
warszawskich mostów 
ktoś zastawia wnyki, przez 
co nastolatek omal nie 
traci...

18:00 Pierwsza miłość 
(2439); serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:35 Zakochany 

Madagaskar; film 
animowany, USA 2013. 
Zbliżają się walentynki, 
ulubione święto Aleksa. 
Melman planuje 
niespodziankę dla Glorii, a 
Marty próbuje 
zaimponować nowym 
znajomym. Wszyscy 
czekają też...

20:05 Jeszcze raz; komedia 
romantyczna, Polska 
2008. Miłosne perypetie w 
wakacyjnych plenerach.

22:05 Hitch: Najlepszy 
doradca przeciętnego 
faceta; komedia 
romantyczna, USA 2005. 
Mistrz sztuki uwodzenia 
zakochuje się.

0:45 Pod słońcem Toskanii; 
komedia obyczajowa, 
Włochy/USA 2003. 
Amerykanka rozpoczyna 
nowe życie we Włoszech.

3:00 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy

05:15 Uwaga! (4858); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

9 (10/13); program 
kulinarno-rozrywkowy 

07:50 Doradca smaku; 
Qesadillas z gruszką 
i szpinakiem (27/40); 
program 

08:00 Dzień Dobry 
TVN (1979); magazyn 

10:55 Ukryta prawda (715); 
program obyczajowy 

12:00 Szkoła (367); program 
13:00 19 + (68/111); program 
13:30 Szpital (604); program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 3 

(3/12); program kulinarno-
rozrywkowy 

15:30 Szkoła (368); program 
16:30 19 + (69/111); program 
17:00 Ukryta prawda (716); 

program obyczajowy 
18:00 Szpital (605); program 

obyczajowy 
19:00 Fakty (6985); 

informacje 
19:35 Sport (6968); 

informacje 
19:45 Pogoda (6965); 

informacje 
19:50 Uwaga! (4859); 

program 
20:10 Doradca smaku; Ryba 

w śmietanie z chrzanem i 
grzybami (29/40); program 

20:15 Na Wspólnej 
15 (2426); serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy (3/55); 
program 

21:30 Agent; Gwiazdy (1/13); 
program 

22:30 Kuba Wojewódzki 11 
(1/13); talk show 

23:30 Superwizjer (1085); 
magazyn reporterów 

00:05 Na noże (10/13); serial, 
Polska 

01:00 Sztuka Kochania; 
historia Michaliny 
Wisłockiej; kulisy produkcji

01:35 Złoty chłopak (13); 
serial, USA 

02:30 Wybrani (12/22); serial 
sensacyjny, USA 

03:25 Uwaga! (4859); 
program 

03:50 Moc Magii(TVN noc) 
(44/355); program 

05:05 Nic straconego

05:55 Słodka miłość; 
telenowela, Argentyna 
2012, odc. 55

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie; fabularny, 
Turcja 2006, odc. 114

08:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

09:00 Nash Bridges; 
kryminalny, USA 1996, 

10:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; kryminalny, USA 
2012, odc. 2

12:55 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

13:30 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

14:05 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

14:40 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 2

15:15 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 3

16:00 Ale numer!; Polska 
2017

16:30 Ale numer!; Polska 
2017

17:00 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

17:30 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

18:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

18:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

19:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

19:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

20:00 Leon zawodowiec; 
akcja, Francja 1994. Leon 
jest płatnym zabójcą. 
Pewnego dnia łamie swoje 
twarde zasady i pomaga 
Matyldzie…

22:45 Ip Man; akcja, Chiny 
2008. Lata 40-te XX 
wieku. Niezrównany mistrz 
sztuk walki Ip Man cieszy 
się wielkim szacunkiem 
mieszkańców…

01:00 Króliczek; komedia, 
USA 2008. Shelly - 
króliczek Playboya zostaje 
wyrzucona z rezydencji i 
nie ma się gdzie 
podziać…

03:00 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

03:25 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

03:50 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

04:15 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

04:45 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:40 Na sygnale; odc. 30 
„Oddajcie mi dziecko”; 
serial fabularyzowany TVP

06:10 TELEZAKUPY
06:45 Na sygnale; odc. 31 

„Mały książę”; serial 
fabularyzowany TVP

07:20 Janosik odc.5/13; 
Tańcowali zbójnicy; serial 
TVP

08:25 M jak miłość; odc. 
486; serial TVP

09:20 Komisarz Alex; odc. 
86; serial kryminalny TVP

10:10 Rodzinka.pl; odc. 161; 
serial komediowy TVP

10:40 Rodzinka.pl; odc. 162; 
serial komediowy TVP

11:20 Ranczo; odc. 20; serial 
obyczajowy TVP

12:20 Ranczo; odc. 21; serial 
obyczajowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
93; serial kryminalny TVP

14:20 Ojciec Mateusz; odc. 
94; serial kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
428; Ryzyko zawodowe; 
serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 31 
„Mały książę”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 22; serial 
obyczajowy TVP

17:40 Ranczo; odc. 23; serial 
obyczajowy TVP

18:40 Rodzinka.pl; odc. 163; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
95; serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 16; serial 
kostiumowy, Turcja 
(2011)

21:20 Ranczo; odc. 24; serial 
obyczajowy TVP

22:20 Ranczo; odc. 25; serial 
obyczajowy TVP

23:20 Ojciec Mateusz; odc. 
96; serial kryminalny TVP

00:15 Ja wam pokażę!; odc. 
10/13; serial obyczajowy 
TVP

01:10 Czas honoru; odc. 60 
„Kanał”; serial TVP

02:05 Czas honoru; odc. 61 
„Major Zwonariew”; serial 
TVP

02:55 Janosik; odc. 5/13; 
Tańcowali zbójnicy; serial 
TVP

04:00 M jak miłość; odc. 
486; serial TVP

04:55 Rodzinka.pl; odc. 161; 
serial komediowy TVP

05:40 Humor w odcinkach; 
Święta wojna; Strongman 
(248); serial komediowy 
TVP

06:15 Familiada; odc. 2278
06:45 Okrasa łamie 

przepisy; Po grecku, po 
bretońsku

07:25 Fabryka śmiechu; 
(odc. 2)

08:20 ZOO Story /12/; 
telenowela dokum. TVP

08:50 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Magia radia (56); 
widowisko rozrywkowe

09:50 Kierunek Kabaret; 
Walka o 
równouśmiesznienie płci 
/6/

10:40 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /36/; „Jesteśmy 
na wczasach”; Wojciech 
Młynarski

10:55 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /102/; „Mydełko 
Fa”; Marlena Drozdowska, 
Marek Kondrat

11:15 Śpiewające 
fortepiany; (89)

12:15 Życie to Kabaret; Jak 
się zakochać

13:20 Życie to Kabaret; Jak 
się rozstać

14:10 Familiada; odc. 2278
14:45 Kabaretowa Mapa 

Polski; Kabaretowe Hity 
Lata 2015; (1-3)

17:55 Okrasa łamie 
przepisy; Uśmiech do sera

18:25 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; (55); 
Vanuatu; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży; 
Podróż 14 (54) Irlandia; 
Dublin; magazyn kulinarny

19:35 Humor w odcinkach; 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju; 10

20:15 Śpiewające 
fortepiany;  odc. 91

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Kabaret Limo (57)

22:10 N jak Neo; Nówka /cz. 
2/; program rozrywkowy

23:10 Humor w odcinkach; 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju; 8

23:40 Humor w odcinkach; 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju; 9

00:10 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /101/; „Ucieczka 
z tropiku”; Marek Biliński

00:25 Niezapomniane 
Koncerty; Słodkiego, 
miłego życia; KOMBII

01:30 Niezapomniane 
Koncerty; Benefis 30; lecia 
pracy artystycznej 
Mariusza Kalagi; Kalaga 
30; lecie

02:30 Olga Lipińska 
zaprasza; (6); talk-show

03:25 Rozrywka Retro; 
Kabaret z miłością w tle

05:35 Szpital (565); program 
obyczajowy 

06:35 W-11 Wydział Śledczy 
(1124); program 
kryminalny 

07:20 Sąd rodzinny (150); 
program sądowy 

08:20 Zagubieni V (3/17); 
serial 

09:15 Magda M. 3 (13); 
serial obyczajowy, Polska 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (212); 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (151); 

program sądowy 
14:00 Szpital (566); program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (175/176); 
program sądowy 

16:00 Zagubieni V (4/17); 
serial 

17:00 Dr House I (3/22); 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(16/23); serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda (213); 
program obyczajowy 

20:00 Wiecznie młody 
(Forever Young); film 
obyczajowy, USA 1992, 
reżyseria: Steve Miner, 
obsada: Mel Gibson, 
Jamie Lee Curtis, Elijah 
Wood, Isabel Glasser, 
George Wendt, Joe 
Morton 

22:15 Suma wszystkich 
strachów (The Sum of All 
Fears); film sensacyjny, 
USA/Niemcy 2002, 
reżyseria: Phil Alden 
Robinson, obsada: Ben 
Affleck, Morgan Freeman, 
James Cromwell, Ken 
Jenkins, Liev Schreiber, 
Bruce McGill, Alan Bates, 
Philip Baker Hall, Bridget 
Moynahan 

00:50 Kryminalni 8 (9/13); 
serial, Polska 

01:55 Moc Magii (TVN7 noc) 
(44/355); program  

04:05 Druga strona medalu 
3 (7/8); talk show 

05:35 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 3 (7/8) - 
program lifestylowy 

06:20 Co za tydzień (787) - 
magazyn 

06:50 W dobrym stylu (5/10) - 
program lifestylowy 

07:35 Polowanie na kuchnie 
(6/10) - program 

08:20 Fryzjerzy na start 
09:25 Sprzątaczki (8/12) - 

program obyczajowy 
10:10 Sablewskiej sposób na 

modę 6 (10/13) - program 
rozrywkowy 

10:55 Perfekcyjna Pani Domu 
5 (6/13) - program 
rozrywkowy 

11:55 Kuchenne rewolucje 5 
(3/14) - program kulinarno-
rozrywkowy 

12:55 Pani Gadżet 12 (9/12) - 
magazyn 

13:25 Pani Gadżet EXTRA 4 - 
program rozrywkowy 

14:05 Musisz to mieć (4/12) - 
program 

14:35 Rodziny na zasiłku (7/8) 
- serial obyczajowy, Wielka 
Brytania 

15:40 Hotele marzeń (3/4) - 
program podróżniczo-
rozrywkowy 

16:10 Na tropie pierwszej 
miłości (7/9) - program 
rozrywkowy 

17:10 Wychować i nie 
zwariować (6/7) - program 
lifestylowy 

17:40 Niezwykłe przypadki 
medyczne 2 (6/8) - 
program lifestylowy 

18:10 Kuchenne rewolucje 5 
(10/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:10 Sprzątaczki (8/12) - 
program obyczajowy 

19:55 Sablewskiej sposób na 
modę 4 (6/13) - program 
rozrywkowy 

20:40 Musisz to mieć (5/12) - 
program 

21:10 Hotele marzeń (3/4) - 
program podróżniczo-
rozrywkowy 

21:40 Dorota was urządzi 4 
(6/12) - program 

22:25 Polowanie na kuchnie 
(8/10) - program 

23:10 I nie opuszczę Cię aż do 
ślubu 3 (10/12) - reality 
show 

23:55 Apetyt na miłość 2 
(8/10) - program 
rozrywkowy 

00:55 Pani Gadżet 3 (1/16) - 
magazyn 

01:25 Detektywi od zdrad 
(19/22) - reality show 

02:25 W roli głównej - Anna 
Mucha (6) - talk show 

02:50 W roli głównej - Dorota 
Wellman (2/16) - talk show 

03:15 W roli głównej - 
Szymon Bobrowski (6) - 
talk show 

03:40 Wiem, co jem 3 (15/16) 
04:05 Wiem, co jem 3 (9/16) 
04:30 Wiem, co jem (4/16)  
04:55 Wiem, co jem (11/16) 

08:00 Lekkoatletyka; Halowy 
Mityng Copernicus Cup; 
Toruń

09:45 Hokej na lodzie; NHL: 
Minnesota Wild; Detroit 
Red Wings

10:55 Łyżwiarstwo szybkie; 
Mistrzostwa Świata; 
Gangneung; 1500m kobiet 
i mężczyzn oraz wyścigi 
masowe

11:55 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Zawody 
drużynowe

14:00 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 2 runda (1) 

16:00 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 2 runda (2) 

18:05 Pełnosprawni
18:35 Narciarstwo alpejskie; 

Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Zawody 
drużynowe

20:05 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 2 runda (1) 

21:35 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 2 runda (2) 

23:00 Sportowy Wieczór
23:30 Hokej na lodzie; 

Turniej EIHC: Polska; 
Włochy

07:01 Lekcja angielskiego
07:14 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Nożem i widelcem
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Rączka gotuje
09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania - odc. 802
10:55 Kadrowy walentynkowy; 

reportaż
11:15 Dej pozór - Godka; report.
11:45 Chodzi o pieniądze - /13/; 

magazyn
12:10 Antenowe remanenty
12:25 Ja zostaję 9; magazyn
12:35 Pogoda 
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 Medycyna i Ty - 

Radioterapia, morfologia
14:20 Profesor od serca - 

Zbigniew Religa; film dokum
15:15 Naturalnie tak - odc. 116; 

magazyn
15:20 Antenowe remanenty
15:35 Czytanie Puszczy - odc. 7 

Żubry pod płotem; reportaż
16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 Statystyki miłości; report.
16:45 Dziennik regionów 
17:00 Legendy regionalne - 

Wolni ludzie; cykl reportaży
17:10 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Kronika Miasta
17:45 Wiersz jest drogą; 

reportaż
18:00 EkoAgent; magazyn
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
20:01 Optyka polityka; program 

publicystyczny
20:55 POGODA
21:00 EkoAgent; magazyn
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Medycyna i Ty - 

Radioterapia, morfologia
23:05 Telekurier
23:35 Profesor od serca - 

Zbigniew Religa; film dokum.
00:35 Naturalnie tak - odc. 116; 

magazyn
00:50 Czytanie Puszczy - odc. 7 

Żubry pod płotem; reportaż
01:25 Chodzi o pieniądze - /13/; 

magazyn
01:50 Antenowe remanenty
02:00 Ja zostaję 9; magazyn
02:20 Statystyki miłości; report.
02:40 Profesor od serca - 

Zbigniew Religa; film dokum.
03:35 Naturalnie tak - odc. 116; 

magazyn
03:40 Antenowe remanenty
03:55 Echa dnia
04:15 Medycyna i Ty - 

Radioterapia, morfologia
04:30 Kadrowy walentynkowy; 

reportaż
04:50 Statystyki miłości; report.
05:10 Dziennik Regionów
05:40 Telekurier
06:05 Plebania - odc. 802
06:25 Antenowe remanenty
06:30 Czytanie Puszczy - odc. 7 

Żubry pod płotem; reportaż

06:25 Historia Polski; Daj mi 
duszę, resztę zabierz; film 
dokumentalny

07:35 Wyprawa do Wielkiego 
Rowu. Woda; wspólny skarb; 
Afrykański Rów Wschodni. 
Podróż w poszukiwaniu wody 
cz. 4; film dokum., Francja

08:40 Były sobie odkrycia; Jak 
mierzono czas; serial 
animow., Francja (1992)

09:10 Wojciech Cejrowski- boso 
przez świat; odc. 14; 
Ekwador znaczy równik

09:40 Było, nie minęło; kronika 
zwiadowców historii.

10:20 Opowieść o Indiach; 
Spotkanie dwóch oceanów; 
serial dokum., Wielka 
Brytania (2007)

11:25 Polska walcząca; Jaster; 
film dokumentalny

12:35 Koło historii; Biały słoń 
patrzy w gwiazdy; cykl 
reportaży

13:15 Pierwsza wojna 
światowa; odc. 4 Walka 
chemią i techniką; serial 
dokumentalny, USA (2008)

14:15 Sensacje XX wieku; 
Więzień specjalny; cykl 
dokumentalny

15:05 Encyklopedia II wojny 
światowej; Berchtesgaden; 
cykl dokumentalny

15:35 Amerykańska broń; odc. 
3 Broń strzelecka wojny 
secesyjnej; serial dokument., 
Kanada (2013)

16:35 Historia Polski; Bez 
jednego drzewa las lasem 
zostanie; film dokument.

17:40 Wspaniałe stulecie; odc. 
274; serial, Turcja (2014)

18:40 Klub profesora Tutki; O 
twórczości najmłodszych; 
serial TVP

18:55 Sensacje XX wieku; 
Tajemniczy zamek; cykl 
dokumentalny

20:00 Było, nie minęło; kronika 
zwiadowców historii.; 
Pancernych kolosów 
narodziny powtórne

20:35 Kronika olimpijska; odc. 
3 Moskwa Los Angeles. 
Igrzyska polityków; film 
dokument., Białoruś (2008)

21:00 Kronika olimpijska; odc. 
4 Igrzyska światów 
równoległych, czy Nasza 
odpowiedź Amsterdamu; film 
dokum., Białoruś

21:40 Pogranicze w ogniu; odc. 
12/24; serial TVP

22:50 Amerykańska broń; odc. 
4 Broń która podbiła Dziki 
Zachód; serial dokum., 
Kanada (2013)

23:50 Wodzirej; film 
obyczajowy; reż.:Feliks Falk

01:45 Wojciech Cejrowski- boso 
przez świat; odc. 14; 
Ekwador znaczy równik; cykl 
reportaży

02:15 Pogranicze w ogniu; odc. 
12/24; serial TVP

03:25 Wspaniałe stulecie; odc. 
274; serial kostiumowy, 
Turcja (2014)

7:00 Siatkówka mężczyzn: 
PlusLiga: LOTOS Trefl 
Gdańsk - PGE Skra 
Bełchatów

9:00 Siatkówka mężczyzn: 
PlusLiga: AZS 
Częstochowa - ONICO 
AZS Politechnika 
Warszawska

11:00 Tenis: Turniej ATP w 
Rotterdamie; mecz 1. 
rundy gry pojedynczej

13:30 Tenis: Turniej ATP w 
Rotterdamie; mecz 1. 
rundy gry pojedynczej

17:10 Atleci; magazyn 
lekkoatletyczny

18:00 Siatkówka mężczyzn: 
Liga Mistrzów: ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle - Noliko 
Maaseik

20:30 Siatkówka mężczyzn: 
Liga Mistrzów: Azimut 
Modena - PGE Skra 
Bełchatów

23:00 Siatkówka mężczyzn: 
Liga Mistrzów: Berlin 
Recycling Volleys - 
Asseco Resovia Rzeszów

1:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata: 
Kazachstan - Polska

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

POLSAT SPORT



PROGRAM TV – ŚRODA 15 LUTEGO 2017 r.

05:20 TELEZAKUPY
05:55 Klan; odc. 3072
06:20 Jaka to melodia?
06:55 Natura w Jedynce; 

Brazylia. Historia 
naturalna. Zatopiony las; 
serial dokumentalny, 
Austria (2014)

08:00 Wiadomości
08:15 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Moda na rodzinę; odc. 

16; magazyn
08:55 Grzech Fatmagül; odc. 

151; serial, Turcja (2011)
10:00 Ranczo; odc. 47; serial 

obyczajowy TVP
11:00 Złote serce; odc. 37; 

serial, Portugalia (2015)
11:45 Skoki Narciarskie; 

Puchar Świata; 
PyeongChang (studio)

12:00 Skoki Narciarskie; 
Puchar Świata; 
PyeongChang 

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator; cykl 

reportaży
16:05 Ojciec Mateusz; odc. 

81; serial kryminalny TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?; 

odc. 3496; teleturniej muz. 
18:05 Klan; odc. 3073
18:45 Złote serce; odc. 38; 

serial, Portugalia (2015)
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Kroniki Ligi 

Europejskiej
20:13 Orlen Cup 2017
20:15 Pogoda
20:30 Ucieczka z Palermo; 

dramat, Włochy (2012)
22:20 Magazyn śledczy Anity 

Gargas; /20/; magazyn
22:50 Nasz Świat w 

Jedynce; Maraton 
miłości, USA (2008); 
reż.:Kathy Williamson

23:45 Inkarnacja; horror, 
USA (2010); reż.:Bjorn 
Stein, Mans Marlind; 
wyk.:Julianne Moore, 
Jonathan Rhys Meyers, 
Jeffrey DeMunn, Frances 
Conroy

01:45 Mała wielka miłość; 
film obyczajowy

03:45 Notacje; Małgorzata 
Komorowska. Grałam z 
Brunonem Białoszewskim; 
cykl dokumentalny

04:00 Wszystkie pieniądze 
świata; odc. 3/4; serial 
TVP

06:00 Rodzinka.pl; odc. 188 
„Na dwa fronty” sezon 9; 
serial komediowy TVP

06:35 Program gminy 
żydowskiej

07:05 M jak miłość; odc. 
1258; serial TVP

08:00 Pytanie na śniadanie 
11:00 Barwy szczęścia; odc. 

1599; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

325 Przekleństwo 
Touerette’a; serial TVP

12:40 Tylko z Tobą; odc 146; 
serial, Turcja (2015)

13:40 Rodzinka.pl; odc. 105 
„Wakacje w Gdyni”; serial 
komediowy TVP

14:10 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; Ludzie 
buszu; cykl reportaży

14:40 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 1; serial obyczajowy, 
Turcja (2006)

15:40 Panorama Kraj
16:00 Pogoda Kraj
16:05 M jak miłość; odc. 

1278; serial TVP
17:05 Tylko z Tobą; odc 147; 

serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

odc. 9/96; teleturniej
19:25 Barwy szczęścia; odc. 

1599; serial obyczajowy 
TVP

20:05 Barwy szczęścia; odc. 
1600; serial obyczajowy 
TVP

20:40 Na dobre i na złe; odc. 
662; serial TVP

21:45 Na sygnale; odc. 129; 
serial fabularyzowany TVP

22:20 Kino relaks; Raj na 
ziemi; komedia, USA 
(2012); reż.:David Wain; 
wyk.:Jennifer Aniston, 
Paul Rudd, Justin 
Theroux, Alan Alda, Malin 
Akerman

00:10 Świat bez tajemnic; 
Gdzie jest samolot; lot MH 
370; film dokumentalny, 
Wielka Brytania (2014)

01:15 Świat bez tajemnic; 
Leninland; film dokum.

02:15 Licencja na 
wychowanie; odc. 7/101; 
serial obyczajowy TVP

02:50 Radio Romans; odc. 
10/32; serial TVP

03:35 Radio Romans; odc. 
11/32; Wypadek; serial 
TVP

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny. W każdym 
odcinku cięte komentarze 
Roberta Jarka, sonda 
uliczna, piosenka wybrana 
przez redakcję, rozmowy 
o muzyce, spotkania 
z zespołami, interesujące...

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

8:00 Trudne sprawy (514); 
serial paradokumentalny

9:00 Malanowski i partnerzy 
(288); serial fabularno-
dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy 
(289); serial fabularno-
dokumentalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (23); serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (430); 
serial paradokumentalny

12:00 Poznaj swoje prawa 
(51); serial 
paradokumentalny

13:00 Trudne sprawy (470); 
serial paradokumentalny

14:00 Pierwsza miłość 
(2439); serial obyczajowy

14:45 Dlaczego ja? (555); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (59); 

serial paradokumentalny
17:00 Gliniarze (20); serial 

paradokumentalny. 
Podczas napadu na bank 
ginie jeden z napastników. 
Pozostałym bandytom 
udaje się uciec z milionem 
złotych. Tymczasem do 
Olgierda zgłasza...

18:00 Pierwsza miłość 
(2440); serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (393); serial 
komediowy. Halina 
postanawia napisać 
autobiografię. Książka 
wywołuje burzę w życiu 
rodziny.

20:00 Idol (1); program 
rozrywkowy

22:05 Sekstaśma; komedia, 
USA 2014. Było miło, 
a teraz... ups! Nagrania 
pary, która swawoliła 
w sypialni, mogą zobaczyć 
znajomi i rodzina.

0:05 Diabeł ubiera się 
u Prady; komediodramat, 
USA 2006. Początkująca 
dziennikarka przechodzi 
szkołę życia.

2:35 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Wróżki udzielają porad 
widzom dzwoniącym do 
studia

05:15 Uwaga! (4859); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

9 (11/13); program 
kulinarno-rozrywkowy 

07:50 Doradca smaku; Ryba 
w śmietanie z chrzanem 
i grzybami (29/40); 
program 

08:00 Dzień Dobry 
TVN (1980); magazyn 

10:55 Ukryta prawda (716); 
program obyczajowy 

12:00 Szkoła (368); program 
13:00 19 + (69/111); 

program 
13:30 Szpital (605); program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 3 

(4/12); program kulinarno-
rozrywkowy 

15:30 Szkoła (369); program 
16:30 19 + (70/111); 

program 
17:00 Ukryta prawda (717); 

program obyczajowy 
18:00 Szpital (606); program 

obyczajowy 
19:00 Fakty (6986); 

informacje 
19:35 Sport (6969); 

informacje 
19:45 Pogoda (6966); 

informacje 
19:50 Uwaga! (4860); 

program 
20:10 Doradca smaku-Ciasto 

drożdżowe z boczniakami 
(30/40); program 

20:15 Na Wspólnej 
15 (2427); serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy (4/55); 
program 

21:30 Belle Epoque (1/10); 
program 

22:30 Efekt motyla; film 
sensacyjny, USA/
Kanada 2004

00:50 Nieoczekiwana 
zmiana miejsc; film 
komedia, USA 1983

03:15 Uwaga! (4860); 
program 

03:40 Moc Magii(TVN noc) 
(45/355); program 

05:00 Nic straconego

TV PULS środa 2017-02-15
05:55 Słodka miłość; 

telenowela, Argentyna 
2012, odc. 56

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie; fabularny, 
Turcja 2006, odc. 115

08:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

09:00 Nash Bridges; 
kryminalny, USA 1996, 

10:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; kryminalny, USA 
2012, odc. 3

12:55 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

13:30 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

14:05 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1991, 

14:40 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 3

15:20 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 4

16:00 Ale numer!; Polska 
2017

16:30 Ale numer!; Polska 
2017

17:00 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

17:30 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

18:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2013

18:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

19:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

19:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

20:00 Spartakus: Krew i 
piach; akcja, USA, USA 
2010, odc. 13

21:05 Spartakus: Bogowie 
areny; akcja, USA 2011, 
odc. 14

22:05 Ip Man 2; akcja, Chiny 
2010

00:15 American Horror 
Story: Sabat; horror, USA 
2013, odc. 7

01:30 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

02:20 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

02:40 Dyżur; dokumentalny, 
Polska 2010

03:00 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

03:25 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

03:50 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

04:20 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

04:50 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:45 Na sygnale; odc. 31 
„Mały książę”; serial 
fabularyzowany TVP

06:15 TELEZAKUPY
06:50 Na sygnale; odc. 32 

„Powrót Wiktora”; serial 
fabularyzowany TVP

07:25 Janosik; odc. 6/13; 
Worek talarów; serial TVP

08:25 M jak miłość; odc. 
487; serial TVP

09:20 Ja wam pokażę!; odc. 
10/13; serial obyczajowy 
TVP

10:15 Rodzinka.pl; odc. 162; 
serial komediowy TVP

10:45 Rodzinka.pl; odc. 163; 
serial komediowy TVP

11:20 Ranczo; odc. 21; serial 
obyczajowy TVP

12:25 Ranczo; odc. 22; serial 
obyczajowy TVP

13:25 Ojciec Mateusz; odc. 
94; serial kryminalny TVP

14:20 Ojciec Mateusz; odc. 
95; serial kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
429; Bez powrotu; serial 
TVP

16:10 Na sygnale; odc. 32 
„Powrót Wiktora”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 23; serial 
obyczajowy TVP

17:40 Ranczo; odc. 24; serial 
obyczajowy TVP

18:40 Rodzinka.pl; odc. 164; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
96; serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 17; serial 
kostiumowy, Turcja 
(2011)

21:20 Ranczo; odc. 25; serial 
obyczajowy TVP

22:20 Ranczo; odc. 26; serial 
obyczajowy TVP

23:20 Ojciec Mateusz; odc. 
97; serial kryminalny TVP

00:15 Blondynka; odc. 62; 
serial TVP

01:05 Instynkt; odc. 7 
„Klątwa”; serial kryminalny 
TVP

01:55 Instynkt; odc. 8 „Wiatr 
we włosach”; serial 
kryminalny TVP

02:55 Janosik; odc. 6/13; 
Worek talarów; serial TVP

03:50 M jak miłość; odc. 
487; serial TVP

04:50 Rodzinka.pl; odc. 162; 
serial komediowy TVP

05:40 Humor w odcinkach; 
Badziewiakowie; System 
/15/; serial TVP

06:15 Familiada; odc. 2279
06:45 Okrasa łamie 

przepisy; Uśmiech do sera
07:20 Fabryka śmiechu; 

(odc. 3)
08:20 ZOO Story /13/; 

telenowela dokum. TVP
08:45 Kabaretowy Klub 

Dwójki; Kabaret Limo (57)
09:45 N jak Neo; Nówka /cz. 

2/
10:40 Muzeum Polskiej 

Piosenki; /24/; „Boskie 
Buenos”; Maanam

10:55 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /99/; „A ja wolę 
moją mamę”; Majka 
Jeżowska

11:15 Śpiewające 
fortepiany; (90)

12:15 Życie to Kabaret; 
Kabaret Moralnego 
Niepokoju przedstawia: 
TRASASASA (1-2)

14:15 Familiada; odc. 2279
14:50 Kabaretowa Mapa 

Polski; 5 Mazurska 
Olimpiada Kabaretowa; 
Śmiej się kibicu; cz. 1-2

16:55 Kabaretowa Mapa 
Polski; 35. Wieczory 
Humoru i Satyry Lidzbark 
2014; Neo; Nówka i 
goście /1/

17:55 Okrasa łamie 
przepisy; Trzy mięsa na 
grilla

18:25 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; (56); 
Kastom; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży; 
Podróż 14 (55) Irlandia; 
Wokół Dublina

19:35 Humor w odcinkach; 
Badziewiakowie; System 
/15/; serial TVP

20:15 Śpiewające 
fortepiany;  odc. 92

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Co z tą Rosją? 
(54)

22:15 Rolnik szuka żony 
seria III; odc. 11; 
widowisko rozrywkowe

23:10 Humor w odcinkach; 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju; 10

23:35 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /102/; „Mydełko 
Fa”; Marlena Drozdowska, 
Marek Kondrat

23:50 Niezapomniane 
Koncerty; Sylwester z 
Dwójką; Zakopane 2016 
(2); koncert

00:50 Złota sobota odc. 7; 
widowisko rozrywkowe

01:45 Kierunek Kabaret; 
Walka o 
równouśmiesznienie płci 
/6/

02:45 Rozrywka Retro; Czar 
par (1); program rozrywk.

05:20 Ukryta prawda (138); 
program obyczajowy 

06:20 Szpital (566); program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny (151); 
program sądowy 

08:20 Zagubieni V (4/17); 
serial 

09:15 Magda M. 3 (14); 
serial obyczajowy, Polska 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (213); 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (152); 

program sądowy 
14:00 Szpital (567); program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (176); 
program sądowy 

16:00 Zagubieni V (5/17); 
serial 

17:00 Dr House I (4/22); 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(17/23); serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda (214); 
program obyczajowy 

20:00 Forrest Gump (Forrest 
Gump); film obyczajowy, 
USA 1994, reżyseria: 
Robert Zemeckis, obsada: 
Tom Hanks, Robin Wright 
Penn, Gary Sinise, Sally 
Field, Mykelti Williamson 

22:55 Magazyn UEFA 
Champions League (10); 
program 

00:00 Kryminalni 8 (10/13); 
serial, Polska 

01:00 Yesmeni naprawiają 
świat; film dokument, 
Francja/Wielka Brytania/
USA 2009, reżyseria: Andy 
Bichlbaum, Mike 
Bonanno, Andy 
Bichlbaum, Mike 
Bonanno, Kurt Engfehr, 
obsada: Andy Bichlbaum, 
Mike Bonanno, Reggie 
Watts 

02:45 Moc Magii (TVN7 noc) 
(45/355); program  

05:45 Afera fryzjera 3 (6/12) 
- program rozrywkowy 

06:30 Stylowe rewolucje 
Goka (9) - program 
rozrywkowy 

07:35 Idealna niania 4 
(10/12) - program 
obyczajowy 

08:20 Fryzjerzy na start 
09:25 Sprzątaczki (9/12) - 

program obyczajowy 
10:10 Sablewskiej sposób 

na modę 6 (11/13) - 
program rozrywkowy 

10:55 Perfekcyjna Pani 
Domu 5 (7/13) - program 
rozrywkowy 

11:55 Kuchenne rewolucje 5 
(4/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

12:55 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (10/12) - 
reality show 

13:40 W roli głównej - Anna 
Lewandowska (4/8) - talk 
show 

14:10 W dobrym stylu (5/10) 
- program lifestylowy 

14:55 Na pomoc rodzicom 
(2/4) - reality show 

15:55 Łowcy domów do 
remontu (10/13) - 
program lifestylowy 

16:55 Apetyt na miłość 2 
(8/10) - program 
rozrywkowy 

17:55 Kuchenne rewolucje 5 
(11/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

18:55 Sprzątaczki (9/12) - 
program obyczajowy 

19:40 Sablewskiej sposób 
na modę 4 (7/13) - 
program rozrywkowy 

20:25 Nastolatki w ciąży 
21:10 Wiem, co jem na 

diecie (8/12) - program 
lifestylowy 

21:40 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 7 (10/12) - 
program lifestylowy 

22:25 Niezwykłe przypadki 
medyczne 2 (7/8) - 
program lifestylowy 

22:55 Miasto Kobiet 16 
(11/12) - talk show 

23:55 Pocałunek w ciemno 2 
(5/6) - program 
rozrywkowy 

01:00 Detektywi od zdrad 
(20/22) - reality show 

02:00 Nocne życie 
Brytyjczyków (7/8) - 
program rozrywkowy 

02:30 W roli głównej - 
Natalia Kukulska (6/8) - 
talk show 

02:55 W roli głównej - Artur 
Żmijewski (5/6) - talk 
show 

03:20 W roli głównej - Maria 
Czubaszek (4/6) - talk 
show 

03:45 Wiem, co jem 3 (16) - 
magazyn 

04:10 Wiem, co jem 3 
(10/16) - magazyn 

04:35 Wiem, co jem (5/16) - 
magazyn 

08:00 Magazyn tenisowy

08:35 PN ; Bayern 

Monachium Tv

09:35 Bayern Monachium

10:35 Bayern Monachium

12:00 Lekkoatletyka; Halowy 

mityng Millrose Games; 

Nowy Jork

13:30 Tenis ziemny; Turniej 

WTA; Doha; 3 runda (1) 

15:30 Tenis ziemny; Turniej 

WTA; Doha; 3 runda (2) 

17:25 Z archiwum TV{P

17:55 Zapasy; Krajowa Liga 

(9): Piotrków; Warszawa

20:05 Koszykówka kobiet; 

Euroliga: CCC Polkowice; 

ESBV Villeneuve

22:10 Z archiwum TV{P

22:30 Football Extra Time; 

magazyn piłkarski

23:00 Sportowy Wieczór; 

STEREO, 16:9, Na żywo

23:30 Zapasy; Krajowa Liga 

(9): Piotrków; Warszawa

07:00 Ślązaków portret własny
07:24 Narciarski weekend
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Ziołowa apteka - Babka 

lancetowata
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Nożem i widelcem - odc. 

112 - Kanapki z mnóstwem 
witamin, ryżowy pudding z 
brzoskiwniami

09:40 Pogoda 
09:45 Kadrowy walentynkowy; 

reportaż
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania - odc. 803
10:40 Antenowe remanenty
10:55 Zjazd z Kasprowego; 

reportaż
11:15 Małe ojczyzny - Nie chcę 

stąd wyjeżdżać; reportaż
11:45 Głos Regionów
12:35 Pogoda 
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Sen o mamie i tacie
13:40 Antenowe remanenty
13:50 Kreatywni 7
14:20 A potem nazwali go 

bandytą; film dokum.
15:20 Antenowe remanenty
15:35 Astronarium - (13) - 

„Asterosejsmologia”; mag.
16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 Być jak Angelina Jolie; 

reportaż
16:45 Dziennik regionów 
17:00 Legendy regionalne - 

Tajemnice Karolinki cz. 1; cykl 
reportaży

17:10 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Zapiski z planu Śmierć 

jak kromka chleba; reportaż
17:50 Narciarski weekend
18:00 Magazyn Reporterów TVP 

Katowice
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:20 Na antenie; magazyn
20:01 Narciarski weekend
20:08 Warmia i Mazury na zimę; 

magazyn
20:21 A życie toczy się dalej...
20:55 POGODA
21:00 Magazyn Reporterów TVP 

Katowice
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Kreatywni 7
23:05 Telekurier
23:35 A potem nazwali go 

bandytą; film dokum.; 
reż.:Grzegorz Królikiewicz

00:40 Antenowe remanenty
00:50 Astronarium - (13) - 

„Asterosejsmologia”; mag.
01:25 Głos Regionów
02:20 Być jak Angelina Jolie; 

reportaż
02:40 A potem nazwali go 

bandytą; film dokum.
03:40 Antenowe remanenty
03:55 Echa dnia
04:15 Kreatywni 7
04:30 Zjazd z Kasprowego; 

reportaż
04:50 Być jak Angelina Jolie; 

reportaż
05:10 Dziennik Regionów
05:40 Telekurier
06:05 Plebania - odc. 803
06:25 Antenowe remanenty
06:35 Astronarium - (13) - 

„Asterosejsmologia”; mag.

06:25 Historia Polski; Bez 
jednego drzewa las lasem 
zostanie; film dokument.

07:35 Karol. Urodzony, by być 
księciem; 1/2; film 
dokumentalny, Francja 
(2012)

08:40 Były sobie odkrycia; 
Henryk Żeglarz i kartografia; 
serial animow., Francja 
(1992)

09:15 Wojciech Cejrowski- boso 
przez świat; odc. 15; 
Bananera; cykl reportaży

09:45 Było, nie minęło; kronika 
zwiadowców historii.; 
Pancernych kolosów 
narodziny powtórne

10:15 Leśny przewodnik po 
Bieszczadach; film dokum.

11:00 Łowy na drobną 
zwierzynę; film dokument.

11:25 Polacy nieznani; Po co ci 
te chłopy? Rzecz o Karolu 
Lewakowskim; film 
dokumentalny

12:30 Spór o historię; Czarna 
legenda Narodowych Sił 
Zbrojnych; debata

13:05 Kronika olimpijska; odc. 
3 Moskwa Los Angeles. 
Igrzyska polityków; film 
dokument., Białoruś (2008)

13:40 Kronika olimpijska; odc. 
4 Igrzyska światów 
równoległych, czy Nasza 
odpowiedź Amsterdamu; film 
dokument., Białoruś (2012)

14:15 Sensacje XX wieku; 
Tajemniczy zamek; cykl 
dokumentalny

15:15 Encyklopedia II wojny 
światowej; Zbrodnia i kara; 
cykl dokumentalny

15:45 Amerykańska broń; odc. 4 
Broń która podbiła Dziki 
Zachód; serial dokument., 
Kanada (2013)

16:40 Historia Polski; Co mogą 
martwi jeńcy; film 
dokumentalny

17:45 Wspaniałe stulecie; odc. 
275; serial, Turcja (2014)

18:50 Sensacje XX wieku; Mata 
Hari

19:50 Było, nie minęło; kronika 
zwiadowców historii.; Z 
otchłani czasu

20:30 Nowe Ateny; program 
publicystyczny

21:20 Flesz historii; odc. 325; 
cykl reportaży

21:45 Pogranicze w ogniu; odc. 
13; serial TVP

22:55 Norymberga. Naziści 
wobec swoich zbrodni; 
Nazistowski spisek 1/2; film 
dokumentalny, Francja 
(2006)

23:50 Ludzie i bestie; cz. 1; 
dramat wojenny, ZSRR, 
Niemcy (1962)

01:40 Wojciech Cejrowski- boso 
przez świat; odc. 15; 
Bananera; cykl reportaży

02:15 Pogranicze w ogniu; odc. 
13; serial TVP

03:25 Wspaniałe stulecie; odc. 
275; serial, Turcja (2014)

7:00 Siatkówka mężczyzn; 
PlusLiga: AZS 
Częstochowa - ONICO 
AZS Politechnika 
Warszawska

9:00 Siatkówka mężczyzn; 
Liga Mistrzów; Azimut 
Modena - PGE Skra 
Bełchatów

11:00 Tenis; Turniej ATP w 
Rotterdamie; mecze 1. i 2. 
rundy gry pojedynczej

13:30 Magazyn freestyle
14:20 Biatlon; Mistrzostwa 

Świata w Hochfilzen; bieg 
indywidualny kobiet

15:40 Siatkówka mężczyzn; 
Liga Mistrzów: ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle - Noliko 
Maaseik

18:00 Siatkówka kobiet; 
Orlen Liga: KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski - 
KS Pałac Bydgoszcz

20:30 Siatkówka kobiet; 
Orlen Liga: Impel Wrocław 
- Grot Budowlani Łódź

23:00 Boks; Gala w 
Szczecinie; waga junior 
ciężka: Krzysztof 
Włodarczyk - Kai Kurzawa

2:00 Piłka nożna; Eliminacje 
Mistrzostw Świata: Polska 
- Dania
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05:55 Klan; odc. 3073
06:25 Jaka to melodia?
06:55 Natura w Jedynce;  

Wokół Morza 
Śródziemnego. Łowca w 
krainie Etrusków; serial 
dokum., Włochy (2014)

08:00 Wiadomości
08:15 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Grzech Fatmagül; odc. 

151; serial, Turcja (2011)
09:45 Ranczo; odc. 48; serial 

obyczajowy TVP
10:45 Skoki Narciarskie; 

Puchar Świata; 
PyeongChang; konkurs 
indywidualny (studio)

11:00 Skoki Narciarskie; 
Puchar Świata; 
PyeongChang; konkurs 
indywidualny

13:50 Grzech Fatmagül; odc. 
152; serial, Turcja (2011)

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Obserwator; cykl 

reportaży
16:05 Ojciec Mateusz; odc. 

82; serial kryminalny TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?; 

odc. 3497; teleturniej muz. 
18:05 Klan; odc. 3074

18:40 Złote serce; odc. 39; 
serial, Portugalia (2015)

19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 Kroniki Ligi 

Europejskiej
20:13 Orlen Cup 2017
20:15 Pogoda
20:25 Piłka nożna; Liga 

Europy; 1/16 finału: Legia 
Warszawa; Ajax 
Amstersdam (studio)

21:00 Piłka nożna; Liga 
Europy; 1/16 finału: Legia 
Warszawa; Ajax 
Amsterdam

23:30 Dokument przed 
północą; Seksturystyka 
dziecięca. Tropem 
pedofilów; film dokum., 
Francja (2010)

00:30 Sprawa dla reportera
01:30 Ucieczka z Palermo; 

dramat, Włochy (2012)

03:25 Ziemia obiecana; odc. 
3/4; serial TVP

04:25 Notacje; Janusz 
Wiśniewski. Nienawidzę 
naturalizmu w teatrze; cykl 
dokumentalny

05:55 Rodzinka.pl; odc. 189; 
serial komediowy TVP

06:30 Dzika Muzyka; Muzyka 
na Rzeszowszczyźnie; 
wyprawa w czasie i 
przestrzeni; magazyn

07:00 M jak miłość; odc. 
1259; serial TVP

08:00 Pytanie na śniadanie; 
w tym: Panorama i 
Pogoda

11:05 Barwy szczęścia; odc. 
1600; serial TVP

11:40 Na dobre i na złe; odc. 
326 Na przystanku; serial 
TVP

12:40 Tylko z Tobą; odc 147; 
serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

13:40 Rodzinka.pl; odc. 106 
„Nareszcie sami”; serial 
komediowy TVP

14:10 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; W 
krainie duchów; cykl 
reportaży

14:45 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 2; serial obyczajowy, 
Turcja (2006)

15:40 Panorama Kraj
15:55 Pogoda Kraj
16:05 Na dobre i na złe; odc. 

662; serial TVP
17:05 Tylko z Tobą; odc 148; 

serial obyczajowy, Turcja 
(2015)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Pogoda
18:45 Lekkoatletyka; Mityng 

Orlen Cup
20:05 Barwy szczęścia; odc. 

1601; serial TVP
20:40 Opiekun; thriller, 

Niemcy (2012); reż.:Til 
Schweiger

23:00 Sponsoring; dramat, 
POLSKA, Niemcy, Francja 
(2010); reż.:Małgorzata 
Szumowska; dozwolone 
od lat 18

00:50 Raj na ziemi; komedia, 
USA (2012)

02:40 Art Noc: Easy Star All; 
Stars; Dub Side of the 
Moon; koncert

03:35 Pogoda na piątek; 
odc. 12; serial TVP

POLSAT czwartek 16-02-
2017

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News

8:00 Trudne sprawy (515); 
serial paradokumentalny

9:00 Malanowski i partnerzy 
(290); serial fabularno-
dokumentalny

9:30 Malanowski i partnerzy 
(291); serial fabularno-
dokumentalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (24); serial 
paradokumentalny

11:00 Dlaczego ja? (431); 
serial paradokumentalny

12:00 Poznaj swoje prawa 
(52); serial 
paradokumentalny

13:00 Trudne sprawy (471); 
serial paradokumentalny

14:00 Pierwsza miłość 
(2440); serial obyczajowy

14:45 Dlaczego ja? (556); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 (60); 

serial paradokumentalny
17:00 Gliniarze (21); serial 

paradokumentalny. 
Maturzystka zostaje 
potrącona przez 
samochód. Z zeznań 
świadków wynika, że ktoś 
przejechał ją celowo. 
Śledztwo prowadzi do 
domu szanowanego 
biznesmena...

18:00 Pierwsza miłość 
(2441); serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (394); serial 
komediowy. Halina 
postanawia napisać 
autobiografię. Książka 
wywołuje burzę w życiu 
rodziny.

20:05 Diabeł ubiera się u 
Prady; komediodramat, 
USA 2006

22:20 Nigdy więcej; thriller, 
USA 2002. Kobieta ucieka 
od brutalnego męża. On 
jednak w dalszym ciągu ją 
prześladuje.

05:15 Uwaga! (4860); 
program 

05:45 Mango; Telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

9 (12/13); program 
kulinarno-rozrywkowy 

07:50 Doradca smaku-Ciasto 
drożdżowe z boczniakami 
(30/40); program 

08:00 Dzień Dobry 
TVN (1981); magazyn 

10:55 Ukryta prawda (717); 
program obyczajowy 

12:00 Szkoła (369); program 
13:00 19 + (70/111); 

program 
13:30 Szpital (606); program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 3 

(5/12); program kulinarno-
rozrywkowy 

15:30 Szkoła (370); program 
16:30 19 + (71/111); 

program 
17:00 Ukryta prawda (718); 

program obyczajowy 
18:00 Szpital (607); program 

obyczajowy 
19:00 Fakty (6987); 

informacje 
19:35 Sport (6970); 

informacje 
19:45 Pogoda (6967); 

informacje 
19:50 Uwaga! (4861); 

program 
20:10 Doradca smaku; 

Golonka duszona w cydrze 
(31/40); program 

20:15 Na Wspólnej 
15 (2428); serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy (5/55); 
program 

21:30 Kuchenne rewolucje 
15 (1/15); program 
kulinarno-rozrywkowy 

22:30 Nieoczekiwana 
zmiana miejsc; komedia, 
USA 1983, reżyseria: John 
Landis, obsada: Eddie 
Murphy, Dan Aykroyd

00:55 Efekt motyla; film 
sensacyjny, USA/
Kanada 2004

03:15 Uwaga! (4861); 
program 

03:40 Moc Magii(TVN noc) 
(46/355); program 

05:00 Nic straconego

05:55 Słodka miłość; 
telenowela, Argentyna 
2012, odc. 57

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie; fabularny, 
Turcja 2006, odc. 116

08:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

09:00 Nash Bridges; 
kryminalny, USA 1996, 

10:00 Napisała: Morderstwo; 
kryminalny, USA 1984

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; akcja/kryminał/
wojenny, Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; kryminalny, USA 
2012, odc. 4

12:55 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1990, 

13:30 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1991, 

14:05 Co ludzie powiedzą?; 
komedia, Wielka Brytania 
1991, 

14:40 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 4

15:15 13 Posterunek 2; 
komedia, Polska, odc. 5

16:00 Ale numer!; Polska 
2017

16:30 Ale numer!; Polska 
2017

17:00 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

17:30 Aukcja w ciemno; 
reality TV, USA 2011

18:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

18:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

19:00 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

19:30 Gwiazdy lombardu; 
dokumentalny, USA 2014

20:00 Wielkie kino; komedia, 
USA 2007. Parodia 
największych przebojów 
kinowych ostatnich lat

21:30 Bucky Larson: 
Urodzony gwiazdor; 
komedia, USA 2011

23:25 Spartakus: Krew i 
piach; akcja, USA, USA 
2010. odc. 13

00:30 Spartakus: Bogowie 
areny; akcja, USA 2011, 
odc. 14

01:50 Z archiwum policji; 
kryminalny, Polska 2010

02:20 Dyżur; dokumentalny, 
Polska 2010

02:50 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

03:15 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

03:40 Na jedwabnym szlaku; 
dokumentalny, Polska 
2015

04:05 Taki jest świat; 
informacyjny, Polska 2015

04:45 Twój Puls; lifestylowy, 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
lifestylowy, Polska 2011

05:45 Na sygnale; odc. 32 
„Powrót Wiktora”; serial 
fabularyzowany TVP

06:15 TELEZAKUPY
06:50 Na sygnale; odc. 33 

„Dobry łotr”; serial 
fabularyzowany TVP

07:25 Janosik; odc. 7/13; 
Beczka okowity; serial TVP

08:25 M jak miłość; odc. 
488; serial TVP

09:20 Blondynka; odc. 62; 
serial TVP

10:15 Rodzinka.pl; odc. 163; 
serial komediowy TVP

10:45 Rodzinka.pl; odc. 164; 
serial komediowy TVP

11:20 Ranczo; odc. 22; serial 
obyczajowy TVP

12:25 Ranczo; odc. 23; serial 
obyczajowy TVP

13:25 Ojciec Mateusz; odc. 
95; serial kryminalny TVP

14:20 Ojciec Mateusz; odc. 
96; serial kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
430; Odważna decyzja; 
serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 33 
„Dobry łotr”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 24; serial 
obyczajowy TVP

17:40 Ranczo; odc. 25; serial 
obyczajowy TVP

18:40 Rodzinka.pl; odc. 165; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
97; serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 18; serial 
kostiumowy, Turcja 
(2011)

21:15 Ranczo; odc. 26; serial 
obyczajowy TVP

22:15 Ranczo; odc. 27; serial 
obyczajowy TVP

23:15 Ojciec Mateusz; odc. 
98; serial kryminalny TVP

00:15 Na dobre i na złe; odc. 
662; serial TVP

01:15 Artyści; odc. 4; serial 
TVP

02:15 Artyści; odc. 5; serial 
TVP

03:10 Janosik; odc. 7/13; 
Beczka okowity; serial TVP

04:05 M jak miłość; odc. 
488; serial TVP

04:55 Rodzinka.pl; odc. 163; 
serial komediowy TVP

05:40 Humor w odcinkach; 
Badziewiakowie; Pomnik 
/16/; serial TVP

06:15 Familiada; odc. 2280; 
teleturniej

06:45 Okrasa łamie 
przepisy; Trzy mięsa na 
grilla; magazyn kulinarny

07:25 Fabryka śmiechu; 
(odc. 4)

08:25 ZOO Story /14/; 
telenowela dokumentalna 
TVP

08:50 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Co z tą Rosją? 
(54); widowisko 
rozrywkowe

09:50 Hity kabaretu; (20); 
Mirek i Lucyna i inne hity 
Kabaretu Jurki; program 
rozrywkowy

10:45 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /33/; „Wars wita 
was”; Wały Jagiellońskie

11:00 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /100/; 
„Meluzyna”; Małgorzata 
Ostrowska

11:15 Śpiewające 
fortepiany;  odc. 91

12:15 Życie to Kabaret; 
Mariolka Prawdę ci powie 
(1-2); widowisko 
rozrywkowe

14:10 Familiada; odc. 2280
14:45 Kabaretowa Mapa 

Polski; Świętokrzyska 
Gala Kabaretowa 2014  
(1-3)

17:55 Okrasa łamie 
przepisy; Wiosenny śledź 
z Zalewu; magazyn 
kulinarny

18:25 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; (57); 
Tabu; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży; 
Podróż 14 (56) Irlandia; 
Galway; magazyn 
kulinarny

19:35 Humor w odcinkach; 
Badziewiakowie; Pomnik 
/16/; serial TVP

20:15 Śpiewające 
fortepiany;  odc. 93; 
teleturniej muz. 

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki; Czy kochamy 
seriale? (55); widowisko 
rozrywkowe

22:15 Kierunek Kabaret; Z 
cyklu „Wielkie sylwetki”; 
Facet przebrany za babę 
/7/

23:15 Paranienormalni 
Tonight; (7) Maciej Orłoś; 
program rozrywkowy

00:15 Kabaretowa Mapa 
Polski; Kabaretowa Noc 
Listopadowa 2012 (1-3)

03:20 Rozrywka Retro; 
Kabaret POTEM 
przedstawia; Dzikie muzy

05:20 Ukryta prawda (139); 
program obyczajowy 

06:20 Szpital (567); program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny (152); 
program sądowy 

08:20 Zagubieni V (5/17); 
serial 

09:15 Magda M. 3 (15); 
serial obyczajowy, Polska 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (214); 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (153); 

program sądowy 
14:00 Szpital (568); program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (177); 
program sądowy 

16:00 Zagubieni V (6/17); 
serial 

17:00 Dr House I (5/22); 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 4 
(18/23); serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda (215); 
program obyczajowy 

20:00 Alfie (Alfie); komedia, 
USA/Wielka Brytania 
2004, reżyseria: Charles 
Shyer, obsada: Jude Law, 
Marisa Tomei, Omar Epps, 
Nia Long, Jane Krakowski, 
Sienna Miller, Susan 
Sarandon 

22:15 Sposób na 
morderstwo 2 (9/15); 
serial, USA 

23:15 Mroczne cienie; 
komedia, USA/Australia 
2012, reżyseria: Tim 
Burton, obsada: Johnny 
Depp, Michelle Pfeiffer, 
Helena Bonham Carter, 
Eva Green, Jonny Lee 
Miller, Christopher Lee 

01:40 Moc Magii (TVN7 noc) 
(46/355); program  

03:50 Druga strona medalu 
3 (8); talk show 

04:20 Druga strona medalu 
4 (2/8); talk show 

05:30 Wiem, co kupuję 
(1/12) - program lifestyl. 

06:00 Musisz to mieć (5/12) - 
program 

06:30 Afera fryzjera 3 (7/12) 
- program rozrywkowy 

07:15 Wychować i nie 
zwariować (6/7) - program 
lifestylowy 

07:45 Hotele marzeń (3/4) - 
program podróżniczo-
rozrywkowy 

08:15 Fryzjerzy na start 
09:20 Sprzątaczki (10/12) - 

program obyczajowy 
10:05 Sablewskiej sposób na 

modę 6 (12/13) - program 
rozrywkowy 

10:50 Perfekcyjna Pani 
Domu 5 (8/13) - program 
rozrywkowy 

11:50 Kuchenne rewolucje 5 
(5/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

12:50 Afera fryzjera 4 (8/10) 
- program rozrywkowy 

13:35 Sablewskiej sposób na 
modę 7 (10/12) - program 
rozrywkowy 

14:20 66 naj... (3/7) - 
program rozrywkowy 

14:50 Wychować i nie 
zwariować (6/7) - program 
lifestylowy 

15:20 Nastolatki w ciąży 
16:05 Sekrety lekarzy 2 

(5/12) - reality show 
17:05 Wiem, co jem i wiem, 

co kupuję 7 (10/12) - 
program lifestylowy 

17:50 Kuchenne rewolucje 5 
(12/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

18:50 Sprzątaczki (10/12) - 
program obyczajowy 

19:35 Sablewskiej sposób na 
modę 4 (8/13) - program 
rozrywkowy 

20:20 Sztuka uwodzenia (5/6) 
- program rozrywk. 

20:50 Lekarz domowy (5/6) - 
program lifestylowy 

21:55 Pani Gadżet 11 (9/13) - 
magazyn 

22:25 Pani Gadżet 12 (10/12) 
22:55 Dorota was urządzi 4 

(6/12) - program 
23:40 Bogate dzieciaki w 

sieci (7) - reality show 
00:45 Tajemnice show 

biznesu 7 (5/6) - program 
01:15 Nocne życie 

Brytyjczyków (8) - 
program rozrywkowy 

01:45 Doskonałość spod 
skalpela (1/6) - reality 
show rozrywkowy 

02:15 W roli głównej - Jacek 
Koman (2/8) - talk show 

02:40 W roli głównej - 
Marysia Peszek (4/9) - talk 
show 

03:05 W roli głównej - 
Magda Mielcarz (3/6) - talk 
show 

03:30 Wiem, co jem 4 (1/15) 
03:55 Wiem, co jem 3 (11/16)
04:20 Wiem, co jem (6/16) 
04:45 Wiem, co jem (12/16) 

08:00 Zapasy; Krajowa Liga 
(9): Piotrków; Warszawa

09:40 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Gigant kobiet; 1 
przejazd

11:30 Koszykówka kobiet; 
Euroliga: CCC Polkowice; 
ESBV Villeneuve

12:50 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Gigant kobiet; 2 
przejazd

14:00 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 1/4F (1) 

15:30 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 1/4F (2) 

17:30 Lekkoatletyka; Mityng 
Orlen Cup

18:55 Piłka nożna; Liga 
Europy; 1/16F: AZ 
Alkmaar; Olympique Lyon

21:10 Narciarstwo alpejskie; 
Mistrzostwa Świata; St. 
Moritz; Gigant kobiet

22:10 Tenis ziemny; Turniej 
WTA; Doha; 1/4F (3)

23:15 Sportowy Wieczór
23:40 Piłka nożna; Liga 

Europy; 1/16F: AZ 
Alkmaar; Olympique Lyon

07:00 Narciarski weekend
07:11 Mam świetną pracę
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Mój pies i inne zwierzaki
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Rączka gotuje
09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania - odc. 804
10:45 Antenowe remanenty
10:55 Turystyczna jazda
11:15 Po prostu zdrowie - 

Hemoroidy; magazyn med.
11:45 Chodzi o pieniądze - /14/; 

magazyn
12:15 Antenowe remanenty
12:20 Ja zostaję 10; magazyn
12:35 Pogoda 
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Sen o mamie i tacie
13:40 Antenowe remanenty
13:50 Antenowe remanenty
14:20 Fatima i świat - Fatima - 

Azja i Oceania; cykl dokum.; 
Portugalia (2013)

15:20 Antenowe remanenty
15:35 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii. - 
Różanystok w aurze tajemnic

16:00 Telekurier OPP
16:20 Pogoda
16:30 Ktoś zawiódł...; reportaż
16:45 Dziennik regionów 
17:00 Legendy regionalne - 

Tajemnice Karolinki cz. 2; cykl 
reportaży

17:10 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Informator
17:45 Narciarski weekend
18:00 Kronika regionu; program 

publicystyczny
18:20 Narciarski weekend 
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
19:25 Narciarski weekend 
20:01 Uwaga weekend; magazyn 

kulturalno-społeczny
20:49 Narciarski weekend 
20:55 POGODA
21:00 Wiersz jest drogą; report.
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda
22:45 Antenowe remanenty
23:05 Telekurier OPP
23:35 Fatima i świat - Fatima - 

Azja i Oceania; cykl dokum.; 
Portugalia (2013)

00:35 Antenowe remanenty
00:50 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii. - 
Różanystok w aurze tajemnic

01:25 Chodzi o pieniądze - /14/; 
magazyn

01:50 Antenowe remanenty
02:00 Ja zostaję 10; magazyn
02:20 Ktoś zawiódł...; reportaż
02:40 Fatima i świat - Fatima - 

Azja i Oceania; cykl dokum.; 
Portugalia (2013)

03:35 Antenowe remanenty
03:55 Echa dnia
04:15 Antenowe remanenty
04:30 Turystyczna jazda
04:50 Ktoś zawiódł...; reportaż
05:10 Dziennik Regionów
05:40 Telekurier OPP
06:05 Plebania - odc. 804
06:25 Antenowe remanenty
06:35 Było, nie minęło - kronika 

zwiadowców historii. - 
Różanystok w aurze tajemnic

06:25 Historia Polski; Co 
mogą martwi jeńcy; film 
dokumentalny

07:35 Karol. Urodzony, by 
być księciem; 2/2; film 
dokum., Francja (2012)

08:40 Były sobie odkrycia; 
Gutenberg i pismo; serial 
animow., Francja (1992)

09:15 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; odc. 16; 
Z kamerą i strzelbą do 
dzikich plemion

09:45 Było, nie minęło; 
kronika zwiadowców 
historii.; Z otchłani czasu

10:20 8 Kontynent; cz.II 
Naukowcy i podróżnicy; 
cykl dokumentalny

11:30 Akcja AB; film 
dokumentalny

12:25 Codzienny PRL; 
Dyskotekowa moda; 
reportaż

13:00 Gry wojenne; cz. 3; 
cykl dokumentalny

14:00 Sensacje XX wieku; 
Mata Hari

15:00 Encyklopedia II wojny 
światowej; Nieznana 
wojna; cykl dokumentalny

15:25 Ścieżki pamięci; odc. 
2/10 Palmiry; cykl dokum.

15:45 Druga Wojna 
Światowa; Druga Wojna 
Światowa cz. 1. Pierwszy 
dzień; film dokumentalny, 
Niemcy, POLSKA (2014)

16:45 Historia Polski; 
Powstanie Wielkopolskie; 
Zdobycie Ławicy; cykl 
dokumentalny

17:40 Wspaniałe stulecie; 
odc. 276; serial, Turcja

18:35 Flesz historii; odc. 
325; cykl reportaży

19:00 Sensacje XX wieku; 
Wojna polsko; 
bolszewicka 1920 rok; 
widowisko kameralne

20:00 Było, nie minęło; 
kronika zwiadowców 
historii.; Na progu 
tajemnicy

20:35 Biały Dom Obamy; 
odc. 2; esej dokumentalny, 
Wielka Brytania (2015)

21:45 Pogranicze w ogniu; 
odc. 14/24; serial TVP

23:00 Spór o historię; 
Władcy polscy: 
Władysław I Łokietek; 
debata

23:45 Listy gończe; Zemsta; 
odc. 12; magazyn

00:10 Listy gończe; Ojciec 
chrzestny z Kisielic; odc. 
14; magazyn

00:45 Rzeczpospolita 
partyzancka; Niemen; rzeka 
niezgody; film dokum.

01:45 Wojciech Cejrowski- 
boso przez świat; odc. 16; 
Z kamerą i strzelbą do 
dzikich plemion

02:25 Pogranicze w ogniu; 
odc. 14/24; serial TVP

03:35 Wspaniałe stulecie; 
odc. 276; serial, Turcja

POLSAT SPORT czwartek 
16-02-2017

7:00 Siatkówka kobiet; Orlen 
Liga: KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski - KS Pałac 
Bydgoszcz

9:00 Siatkówka kobiet; Orlen 
Liga: Impel Wrocław - 
Grot Budowlani Łódź

11:00 Tenis: Turniej ATP w 
Rotterdamie; mecz 2. 
rundy gry pojedynczej

13:30 Magazyn 
snowboardowy; magazyn 
sportowy. Podsumowanie 
ostatnich i zapowiedź 
kolejnych zawodów 
Pucharu Świata w 
snowboardzie, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem polskich 
zawodników.

14:20 Biatlon: Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen; bieg 
indywidualny mężczyzn

15:30 Puncher; magazyn 
sportów walki. 
Dziennikarze Mateusz 
Borek i Paweł Wójcik 
omawiają najciekawsze 
wydarzenia ze świata 
sportów walki.

16:30 Siatkówka mężczyzn; 
Liga Mistrzów: Azimut 
Modena - PGE Skra 
Bełchatów

18:20 Biatlon; Mistrzostwa 
Świata w Hochfilzen; bieg 
indywidualny mężczyzn

19:30 Tenis; Turniej ATP w 
Rotterdamie; 4. dzień

21:30 Tenis; Turniej ATP w 

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

POLSAT SPORT
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OGŁOSZENIA ABONAMENTOWE

BIURA

 

BUDOWNICTWO

USŁUGI REMONTOWE

„JARKO” 
– REMONTY TANIO!!!

l malowanie; 
l kafelkowanie; 
l hydraulika; 
l wymiana drzwi
42-200 Częstochowa 

tel. 601-525-116

OKNA – DRZWI

REWOLUCJA

CENOWA

Okna 5-kom.
1465 mm

14
35

 m
m

Zadzwoñ!!!
– przyjazd
– pomiar
– wycena
GRATIS!!!

FINANSE

LOMBARDY

LOMBARD KAPS 
20 lat doświadczenia

RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, 

RTV i inne 

TANIE WYROBY 
JUBILERSKIE

Al. NMP 1, tel. 34 361-39-50
Al. NMP 16, tel. 34 324-68-31

Al. Wolności 6, tel. 34 324 23 24
www.kapssc.pl

LOMBARD 
DELTA

n SKUP n SPRZEDAŻ 
n ZAMIANA

złota, gsm, rtv, komputerów.
l Cz-wa, al. NMP 3, 

tel. 34 365 53 14

l Stary Rynek (DH „Puchatek”),  

tel. 34 368 19 45

l Kłobuck, Rynek, Jana Pawła II 12 

tel. 34 317 36 09

MOTORYZACJA

AKUMULATORY

BLACHARSTWO

MEDYCYNA

CHIRURGIA ESTETYCZNA

MOTORYZACJA

MEBLE

OBWIESZCZENIE
  Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2031), Starosta Częstochowski zawiadamia, 
że w dniu 06.02.2017r. została wydana na wniosek Zarządcy Drogi – Wójta Gminy Rędziny z upoważnienia którego 
wniosek złożył Mariusz Spiechowicz Zastępca Wójta Gminy Rędziny

Decyzja Starosty Częstochowskiego nr 2/2017/ZRID z dnia 06.02.2017r.
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. Budowa drogi gminnej pomiędzy Marianką Rędzińską, 
a Rudnikami wraz z przebudową dróg gminnych ul. Prosta w Mariance Rędzińskiej i ul. Wodnica w Rudnikach 
w Gminie Rędziny
  Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na niżej wymienionych działkach ewidencyjnych oraz 
działkach powstałych w wyniku podziału, które znajdują się w liniach rozgraniczających teren projektowanego 
przedsięwzięcia:
Zakres inwestycji obejmuje nieruchomości oznaczone w  ewidencji gruntów, jako działki:
Jedn. Rędziny, obręb Marianka Rędzińska – dz nr ewid 87/2 z km. 2 ; 86/2 z km. 2 ; 21 z km.2; Jedn. Rędziny, 
obręb Kościelec Lotnisko – dz nr ewid 620/3; 621/3; 622/3; 623/3; 624/3; 625/3; 626/3; 627/3; 628/3; 629/3; 630/2; 
631/2; 632/2; 633/2; 634/2; 635/1;
Jedn. Rędziny, obręb Rudniki – 543; 544; 1219/1; 566; 573/5; 1216/2; 251/2; 1219/2; 1219/3; 
Oraz na działkach, które powstały z podziału (w nawiasie wskazano pierwotny nr działki)
Jedn. Rędziny, obręb Marianka Rędzińska – 32/3 (32/2); 30/6 (30/3); 30/8 (30/5); 30/10 (30/4); 29/1 (29); 28/1 
(28); 27/1 (27); 26/1 (26); 25/1 (25); 24/1 (24); 23/1 (23); 22/1 (22); 33/1 (33); 34/1 (34); 35/1 (35); 36/2 (36/1); 37/1 
(37); 30/3 (38/1); 38/5 (38/2); 39/8 (39/6); 39/10 (39/7); 40/3 (40/1); 40/5 (40/2); 41/1 (41); 42/1 (42); 43/1 (43); 
44/1 (44); 45/1 (45); 46/1 (46); 30/8 (30/5) z km.2 Jedn. Rędziny, obręb Kościelec Lotnisko – 639/6 (639/4); 639/8 
(639/3); 640/3 (640/1); 620/5 (620/2); 621/5 (621/2); 622/5 (622/2); 623/5 (623/2); 624/5 (624/2); 625/5 (625/2); 
626/5 (626/2); 627/5 (627/2); 628/5 (628/2); 629/5 (629/2); 630/4 (630/1);631/4 (631/1); 632/4 (632/1); 633/4 (633/1); 
634/4 (634/1); 642/3 (642/1); 643/4 (643/1); 644/5 (644/1); 645/4 (645/1); 646/4 (646/1); 647/4 (647/1); 647/6 (647/2); 
648/4 (648/2); 650/4 (650/2); 652/4 (652/2); 654/2 (654); 656/2 (656); 658/2 (658); 659/1 (659); 660/2 (660); 661/2 
(661); 663/2 (663); 664/7 (664/2); 664/4 (664/1); 665/4 (665/1); 671/2 (671); 714/2 (714); 666/2 (666); 667/2 (667); 
657/1 (657); 655/1 (655); 653/1 (653); 670/1 (670); 651/1 (651); Jedn. Rędziny, obręb Rudniki – 542/1 (542); 545/4 
(545/1); 567/4 (567/1); 572/2 (572); 573/13 (573/4); 574/12 (574/1); 574/10 (574/2); 574/8 (574/3); 574/6 (574/4); 
1217/2 (1217); 575/6 (575/2); 575/4 (575/1); 576/9 (576/3); 576/7 (576/2); 576/5 (576/1); 573/11 (573/3); 1304/16 
(1304/15); 1304/19 (1304/14); 1304/20 (1304/13); 1304/22 (1304/12); 1304/25 (1304/11); 1304/27 (1304/9); 1304/29 
(1304/8); 1304/31 (1304/7); 1304/33 (1304/6); 1304/35 (1304/5); 1304/37 (1304/4); 1305/1 (1305); 594/16 (594/8); 
594/14 (594/9); 594/12 (594/1); 593/1 (593); 592/1 (592); 591/1 (591); 246/2 (246); 247/1 (247);  251/5 (251/3); 250/4 
(250/2); 249/4 (249/2); 253/2 (253); 1220/1 (1220); 573/9 (573/2); 573/7 (573/1); 577/4 (577/1);
Działki poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji z których korzystanie będzie ograniczone w związku 
z obowiązkiem przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu lub przebudowy dróg innych kategorii : jedn. 
Rędziny, obręb Marianka Rędzińska – 86/1; 68/7; 85; 87/1; 32/1; 30/1; 69/1; z km. 2 jedn. Rędziny, obręb Rudniki 
– 1222; 1216/1;1304/38(1304/4)

 W związku z powyższym informuje się, że strony w terminie 14 dni od dnia dokonania obwieszczenia mogą 
zapoznać się z treścią decyzji w Wydziale Administracji Architektoniczno – Budowlanej Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie, ul. Sobieskiego 9, pokój 16 lub 17 , parter, tel. (034) 3229 145.
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
n ANGIELSKI – tłumaczenia, korekta tekstów. CV, 

podania, dokumenty, pisma urzędowe. 20 lat 
doświadczenia, faktury. Tel. 508 569 307

n KOREPETYCJE WOS, historia, przedmioty 
prawnicze. Wszystkie poziomy. Tel. 784 957 911

PRZYJMĘ
n TELEWIZOR – płaski ekran, komodę i wieszak 

stojący. Tel. 508 860 723
SPRZEDAM

— ART. SPORTOWE —
n SPRZEDAM rower MTB 15’’. Cena 450 zł. 

Tel. 507 161 899
n SPRZEDAM rowerek dziecięcy 12’’ Moro. Cena do 

uzgodnienia, nowy. Tel. 608 514 449
— BUDOWNICTWO —

n SPRZEDAM bramę dwuskrzydłową 260 x 260 cm z 
litego drewna sosnowego w bardzo dobrym stanie z 
zamkiem i drzwiami. Cena 350 zł. Tel. 601 558 935

n SPRZEDAM siatkę górniczą. Panele o wymiarach 
124 x 245 cm. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 798 258 531 

— ELEKTRONIKA —
n SPRZEDAM odtwarzacz DVD z pilotem, stan bardzo 

dobry. Cena 20 zł. Tel. 34 324 30 37
— MASZYNY I URZĄDZENIA —

n SPRZEDAM strugarkę do metalu. Skok 400 mm. 
Cena 1500 zł. Prościarkę do drutu do 4,5 mm 
z obcinaniem na elektromagnes. Cena 1000 zł. 
Tel. 787 108 400

n SPRZEDAM urządzenie wysokociśnieniowe K5 
Karcher – sprzęt nowy. Tel. 503 756 184

n SPRZEDAM używany zasobnik z pieca „HEF” na 
węgiel/eko-groszek, lekko uszkodzony – 150 zł. 
Tel. 34 363 69 41 

n AKCESORIA DO ODKURZACZY – worki, szczotki, 
ssawki, rury, filtry. Częstochowa.  
www.workiodkurzacze.pl  
Tel. 500 042 770, 34 362 91 01

— MEDIA —
n OKAZJA!!! Sprzedam płyty CD, książki i 

starocie. KUPIĘ natomiast płyty analogowe. 
Tel. 667 455 545

— RÓŻNE —
n PRZEKAŻĘ nieodpłatnie 2 wersalki i 2 fotele – stan 

dobry. Tel. 603 248 024
— SPRZĘT AGD —

n SPRZEDAM odkurzacz marki Zelmer. Cena 120 zł. 
Tel. 696 159 277

— WYPOSAŻENIE WNĘTRZ —
n SPRZEDAM fotel masujący  nowy, nie używany. 

Tel. 34 361 38 71, proszę dzwonić w godzinach 
13.00  – 19.00.

n SPRZEDAM dywan 3x2 m. Tel. 667 499 164 
n SPRZEDAM wózek inwalidzki elektryczny. Cena do 

uzgodnienia. Tel. 507 151 899
n SPRZEDAM odkurzacz do popiołu, idealny do 

czyszczenia kominka, grilla. Poj. 18 l, metalowy 
zbiornik, wielostopniowy system filtracji. Nowy. Cena 
50 zł. Tel. 504 936 926 

n SPRZEDAM komplet mebli kuchennych: długość: 
3,10 m, wysokość: 0,85 m. Stan dobry.Kolor: granat/
biały. Cena 250 zł. Tel. 728 240 783 

n SPRZEDAM ikonę na drewnie, wymiary: 37,5 x 61,5. 
Cena 400 zł. Tel. 34 324 30 37 

n SPRZEDAM obraz „Martwa natura z bażantem”, 
E. Ri.chards, 55 x 76 cm, rama. Stan dobry. W 
posiadaniu od 1975 r. Cena 300 zł. Tel. 503 756 184

USŁUGI
EST LOREK

Ekspresowo – Solidnie – 
Tanio

Najtańsze przewozy 
autokarowe

Polska – Niemcy – Holandia
Codzienne wyjazdy z Częstochowy 
o godz. 17.10, a w niedzielę o 9.40  
Infolinia całodobowa 947 192 030

www.estgdansk.pl

n TAPICER, RENOWACJA – USŁUGI. Tel. 888402656 
n PRANIE dywanów, tapicerki meblowej i 

samochodowej. Dojazd do klienta gratis! 
Tel. 603 350 752

n PRZEWÓZ osób – lotniska, wesela i inne okazje. 
TANIO! Tel. 603 350 752

n ODBIJANIE medali z mosiądzu i miedzi ø 50 mm, 
prasa cierna 200 ton. Tel. 787 108 400

n SERWIS dorabiania kluczy, DH Centrum, 
ul. Wolności 4, tel. 880 749 1191
n FIRMA BUD-KOP- usługi minikoparka, roboty 

ziemne. Bartosz Cierpiał, tel. 606 646 610
n ZAKŁAD KOSMETYCZNY „KASIA”. Zdzisława 

Chachulska. Al. Wolności 1/3/5, tel. 508 193 859
n PHU OMEGA- jubiler, zegarmistrz, dorabianie 

kluczy. Al. Wolności 3/5, Częstochowa „Megasam” 
piętro -1, tel. 695 833 092

n FIRMA ART&CREATION oferuje ekskluzywną 
fotografię ślubną i film, wynajem samochodu 
do ślubu AC COBRA.  www.artandcreation.pl, 
tel. 504 278 416

n ATELIER KRAWIECKIE- szycie, przeróbki 
odzieży skórzanej i futrzanej. Al. Wolności 1/3, CH 
KWADRATY, tel. 664 785 912

n PŁYTKARZ – remonty – kuchni, łazienek od podstaw 
po biały montaż. Gwarancja solidnego i trwałego 
wykonania w rozsądnej cenie. Tel. 577 100 468

n NAPRAWA pomp wodnych– samochodowych                                               
– hydroforowych                                               – 
cyrkulacyjnych. Tel. 669 245 082

n UBEZPIECZENIA – doradztwo, pośrednictwo 
finansowe. Klienci indywidualni oraz firmy. OC, AC 
NNW, assistance, ochrona prawna, OC w życiu 
prywatnym. www.polisy.czest.pl Tel. 790 347 347

n USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWE, 
gipsówka, karton-gips, montaż paneli, inne usługi 
wykończeniowe. Tel. 508 703 286

n NAPRAWA sof i wentylatora oraz telefonu 305 PDP8. 
Tel. 690 424 874

n BLACHARSTWO-DEKARSTWO – wykonuję 
wszystkie usługi związane z dachami: papa, blacha, 
blachodachówka. Zakładam rynny i obróbki. 
Tel. 505 736 977

n USŁUGI remontowo-wykończeniowe.             
Tel. 887 627 682

PROJEKTOWANIE 
wizytówkowych stron www dla 
firm i klientów indywidualnych. 

Robert Pawłowski 
Tel. 696 480 414

e-mail: 067robert@gmail.com

n NAPRAWA telewizorów nowego i starego typu, 
montaż anten telewizyjnych i satelitarnych. Dojazd do 
klienta. Gwarancja na wykonane usługi. 
Tel. 34 362 14 42, 608 137 269

n FLASHGSM – profesjonalny serwis telefonów 
komórkowych oraz nawigacji GPS. Częstochowa, al. 
Wolności 10 (w bramie). Tel. 888 14 99 69

MONTAŻ INSTALACJI 
ANTENOWYCH, 
DOMOFONÓW 

oraz ALARMÓW
Tel. 513 960 318

PRACA
— DAM PRACĘ —

n FIRMA InterKadra poszukuje pracowników na 
produkcję. System 3-zmianowy,l wynagrodzenie 
godzinowe + premia. Tel. 575 770 450

— SZUKAM PRACY —
n PODEJMĘ sprzątanie. Tel. 667 499 164
n SZUKAM pracy dla osób z grupą inwalidzką. 

Tel. 797 287 543
n KIEROWCA zawodowy, rencista, 60 lat podejmie 

pracę. Znajomość języka niemieckiego. Najchętniej 
dorywczo. Tel. 537 735 654

n KOBIETA 47 lat dyplomowana opiekunka osób 
starszych, chorych i dzieci. Posiadam dyplom 
masażystki. Ziołolecznictwo. 16-letnie doświadczenie. 
Tel. 797 360 454

n ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub osobą starszą. 
Doświadczenie. Referencje. Tel. 508 860 723

n KOBIETA podejmie pracę w niepełnym wymiarze 
godzin lub dorywczą, także na portierni. Świadczenia 
z ZUS, ks. sanepid.                             
Tel. 725 776 388

n PODEJMĘ pracę – masaż leczniczy, najchętniej 
w placówkach służby zdrowia. Tel. 726 160 725 

MATRYMONIALNE
n KAWALER lat 54, na rencie, urządzone mieszkanie. 

Piękne strony tak jak w Jerozolimie. Handluje 
owocami z ojcem chce do siebie. Wykształcenie 
średnie. Tel. 79/137 63 10

n KAWALER lat 49, bezdzietny, wysoki, normalny, 
niezależny finansowo, ciemny blondyn – pozna panią 
– wiek do 50 lat, stan cywilny pani nieistotny. Pani 
może posiadać dzieci. Cel matrymonialny. 
Tel. 660 006 217 

n MĘŻCZYZNA, 47 lat, po rozwodzie, pozna kobietę, chętnie 
puszystą. Uroda i wiek kobiety obojętne. Celem poznania się 
i zamieszkania razem.  Tel. 515 130 498

NIERUCHOMOŚCI
— SPRZEDAM MIESZKANIE —

n SPRZEDAM M3, 48 m2. Tysiąclecie – do 
zamieszkania, kuchnia z meblami, glazura: 
łazienka, kuchnia, przedpokój, balkon, 4 
szafy lustrzane, 53 m2. Cena 145 tys. zł. 
Tel. 605 579 961

n SPRZEDAM M3 53 m2. Cena 133 tys. zł. 
Tel. 795 616 403

n SPRZEDAM M4 50 m2. Tel. 537 087 677
n SPRZEDAM mieszkanie M3 53 m2 , łazienka 

do remontu, Zabrze Zaborze. Cena 13 300zł. 
Tel. 795 616 403

n SPRZEDAM pokój z kuchnią 32 m2 do remontu. 
TANIO!!! Częstochowa Tel. 536 638 168 

— SPRZEDAM DOM —
n SPRZEDAM domek z garażem w Kuźnicy Lechowej. 

Pow. 40 m2 plus garaż 20 m2 na działce 1100 m2 w 1/3 
zalesionej. Możliwość zamiany na M-4 I, II piętro 
Tel. 796 307 890

— SPRZEDAM LOKAL —
n SPRZEDAM gabinet kosmetyczny w centrum 

handlowym STARA MLECZARNIA w Radomsku. Wysoki 
standard. Tel. 606 468 786

— WY NAJMĘ —
n WYNAJMĘ lokal użytkowy 36m2, ul. Kościuszki, 

wejście od podwórka. Czynsz + świadczenia 600 
zł/m-c. Na usługi, ciucholand. Tel. 510 142 736

n WYNAJMĘ mieszkanie: 2 pokoje z kuchnią, po 
remoncie. I piętro, Trzech Wieszczów, ul. 
Dunikowskiego. Cena 500 zł/m-c – do negocjacji. 
Tel. 603 24 80 24

DO WYNAJĘCIA!
sala przy ROD „Hutnik” w Częstochowie, ul. 
Limbowa 47/71. Sala na 100 osób, zaplecze 

kuchenne, zamknięty parking.
Wesela, komunie, imprezy okolicznościowe.

Kontakt tel. 668 983 067

DO WYNAJĘCIA!
sala w Częstochowie, ul. Żyzna

Sala na 70 osób, zaplecze kuchenne, parking.
Wesela, komunie, imprezy okolicznościowe.

Tel. 510 170 554
— ZAMIENIĘ —

n ZAMIENIĘ 2-pokojowe, komfortowe, własnościowe, 
I piętro na 3-pokojowe. Tel. 660 872 932 
n ZAMIENIĘ M-3, 48 m2, III p. ul. Zapolskiej w 

Częstochowie, balkon, do zamieszkania na mniejsze na 
parterze, do remontu. W tej dzielnicy. Tel. 605 579 961 

MOTORYZACJA
— SPRZEDAM —

n SPRZEDAM Opel Insignia, 2013 rok, 2.0 CDTI, 
wersja cosmo. Kombi. Pierwszy właściciel. 
Bezwypadkowe. Serwisowane. Pełne 
wyposażenie. Nawigacja. Przebieg 128 000. Cena 
– 49 800 zł. Tel. 604 370 270

n SPRZEDAM Alfa Romeo Guilietta, 2012 rok, 
2.0JTD, 175KM, czerwony metalik. Pierwszy 
właściciel, bezwypadkowy, serwisowany, pełne 
wyposażenie, nawigacja, skóra. Cena 45800 zł. 
Tel.604370270

n SPRZEDAM Hyundai IX35, 2012 rok, 
silnik 1.6, benzyna + gaz, szóstej generacji. 
Pierwszy właściciel. Kolor biały, bezwypadkowy, 
serwisoway, pełne wyposażenie, wnętrzne – 
skóra, alufelgi. Cena 54 800 zł. 604 370 270

n SPRZEDAM Peguot 508, 2013 rok, poj. 2.0 
HDI, 160 KM. Pierwszy właściciel bezwypadkowy, 
serwisowany, kolor czarny metalik, skrzynia 
automatyczna, nawigacja. Cena 49000 zł Tel. 04 
370 270

 NAUKA
— KOREPETYCJE —

n KOREPETYCJE – język polski, WOS. 
Przygotowanie do egzaminu maturalnego na 
poziomie podstawowym i rozszerzonym. 
Doświadczenie, materiały do zajęć. www.matura.
czest.pl Tel. 796 635 001

KUPON
na  bezpłatne  ogłoszenie
 – MOTORYZACJA   – NIERUCHOMOŚCI   – SPRZEDAM  
 – KUPIĘ   – MATRYMONIALNE  – INNE  – PRACA

Treść ogłoszenia: 

..........................................................................................................

..........................................................................................................

..........................................................................................................

........................................................ Nr tel. ......................................

WYPEŁNIONY KUPON NALEŻY DOSTARCZYĆ DO 
REDAKCJI: AL. NMP 51 (I piętro)

Zarząd terenowy NSZZ Policjantów KMP w Częstochowie
zaprasza na kurs AGENTÓW OCHRONY dający specjalne uprawnienia 

do pracy na ważnych obiektach, w grupach interwencyjnych, w konwojach 
i na monitoringu.

Tel. kontaktowy: 604 064 480
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Palenie śmieci w piecu jest 
ogromnym problemem dla 
środowiska. Odpady, które po-
wstają w gospodarstwach do-
mowych mają różny skład ma-
teriałowy, a przez termiczne 
przekształcenie, przyczyniają 
się do emisji trujących pyłów 
i gazów. 

Palenie śmieci jest wykrocze-
niem lub przestępstwem – w za-
leżności od tego, jak podobny 
czyn zostanie zakwalifikowany, 
grozi za niego wysoka grzywna, 
bądź nawet kara pozbawienia 
wolności. Najmniejsza kwota, ja-
ką możemy zostać ukarani to 20 
złotych, największa to nawet 5 
tysięcy złotych. Ustawa mówi 
także o areszcie, który potrwać 
może od 5 do 30 dni. Taka forma 
kary nie jest jednak stosowana 
zbyt często.

Podstawa prawna
Art. 379  ustawy  z 27 kwiet-

nia 2001 r. – Prawo ochrony  
środowiska  (Dz.U. z 2016 r. poz. 
672 ze zm.). Art. 225 par. 1 usta-
wy z 6 czerwca 1997 r. – Kodeks 
karny (Dz.U. z 2016 r. poz. 

1137). Par. 1 rozporządzenia mi-
nistra środowiska z 10 listopada 
2015 r. w sprawie listy rodzajów 
odpadów, które osoby fizyczne 
lub jednostki organizacyjne nie-
będące przedsiębiorcami mogą 
poddawać odzyskowi na potrze-
by własne, oraz dopuszczalnych 
metod ich odzysku (Dz.U. z 2016 
r. poz. 93 ze zm.).

Obowiązuje bezwzględny za-
kaz palenia plastikowych bute-
lek, zużytych opon, odpadów 
z gumy i  sztucznej skóry, przed-
miotów z tworzyw sztucznych, 
elementów drewnianych pokry-
tych lakierem itp. Dozwolone 
jest natomiast spalanie papieru, 
tektury, drewna niezanieczysz-

czonego, odpadów z  gospodarki 
leśnej (np. kora), trocin, wiórów, 
ścinek, mechaniczne wydzielo-
nych odrzutów z  makulatury. 

Nasi sąsiedzi mogą poinfor-
mować straż miejską lub policję, 
jeżeli zaniepokoi ich dym z na-
szego komina. Władze samorzą-
dowe uprawniają do kontroli 
straż miejską, która może wejść 
na naszą posesję i przeprowa-
dzić badania specjalnym sprzę-
tem w celu ustalenia, jakie ma-
teriały palone są w  piecu. 

Na spalanie śmieci w piecach 
decydujemy się najczęściej ze 
względu na oszczędność, jednak 
narażamy tym samym zdrowie 
swoje i swoich bliskich. 

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

KALENDARZ EKOLOGICZNY

LUTY
27 Dzień Bez Futra i Skóry

MARZEC

14 Międzynarodowy Dzień Sprzeciwu Wobec Tam 

15 Międzynarodowy Dzień Konsumenta
20 Dzień bez Mięsa
22 Światowy Dzień Wody 
22 Dzień Bałtyku
23 Dzień Meteorologii i Pogody
23 Światowy Dzień Lasu

Palenie śmieci w piecach

Surowo zabronione!

Udowodniono, że przy wy-
sokich stężeniach w powie-
trzu tlenku azotu, dwutlen-
ku azotu, pyłów zawieszo-
nych i niższych stężeniach 
ozonu oraz niższych warto-
ściach ciśnienia atmosfe-
rycznego wzrasta ryzyko za-
wału serca. 

Lekarze ze Śląskiego Cen-
trum Chorób Serca potwierdzi-
li, że gdy stężenie zanieczysz-
czeń w powietrzu jest większe 
niż zwykle w szpitalach przy-
bywa pacjentów z zawałami 
serca i udarami mózgu. Z ba-
dań wynika, że podczas gdy 
poziom tlenków azotu jest wy-
soki, w szpitalach pojawia się 
o 12% więcej chorych z zawa-
łem serca. Ryzyko zawału 
zwiększa się także przy niż-
szych wartościach ciśnienia 
atmosferycznego. Z kolei 
o 16% rośnie liczba udarów 
mózgu, a o 18% przybywa pa-
cjentów z zatorowością płucną. 
Hospitalizacje z tego powodu 
były częstsze w przypadku 
wyższego stężenia tlenku 
i dwutlenku azotu, niższego 
stężenia ozonu i wyższej wil-
gotności powietrza. Te same 
czynniki powodowały, że w ślą-
skich szpitalach pojawiali się 
pacjenci z migotaniem przed-
sionków. Wzrasta nie tylko ry-
zyko zawału serca, ale także 
udaru mózgu i zgonu z powo-
du niewydolności serca, ryzy-
ko nagłej śmierci sercowej, 
śmiertelności ogólnej, jak rów-
nież wzrost częstości hospitali-

zacji u pacjentów z chorobami 
układu krążenia. Niektóre 
składowe zanieczyszczenia po-
wietrza mogą wywołać kurcz 
naczyń wieńcowych i ból 
w klatce piersiowej, uczucie 
braku powietrza, duszność na-
wet u osób zdrowych.  Lekarze 
pierwszego kontaktu również 

odnotowali więcej wizyt w po-
radniach podczas alarmu smo-
gowego.

W grupie ryzyka jesteśmy 
wszyscy, jednak smog szcze-
gólnie może zaszkodzić oczywi-
ście osobom starszym, osobom 
z chorobami serca i astmaty-
kom.

Podwyższone ryzyko

Smog atakuje serce
Drzewa pełnią ogromnie 

ważną rolę w obiegu CO2 w at-
mosferze. W procesie fotosyn-
tezy pochłaniają dwutlenek 
węgla, a w zamian dostarczają 
nam życiodajny tlen. 

Kilkudziesięcioletnie drzewo 
jest w stanie wytworzyć takie ilo-
ści tlenu, aby zaspokoić zużycie 
go przez jednego człowieka w 
ciągu dwóch lat. Warto zauwa-
żyć, że drzewo drzewu nierówne. 
Lepszymi filtratorami powietrza 
są drzewa liściaste, takie jak 
buk pospolity, klon, robinia 
akacjowa, wierzba krucha i dąb, 
a także lipa i jesion. Z drzew 
iglastych podobne ilości tlenu 
wydziela jedynie sosna (po 60 la-
tach wzrostu produkuje dzien-
nie tyle tlenu, ile potrzebują w 
ciągu doby trzy osoby). Z kolei 
las zajmujący powierzchnię jed-
nego hektara wchłania w ciągu 
jednej godziny tyle CO2, ile wy-
dziela go w tym czasie dwieście 
osób. Człowiek oddychając, wy-
korzystuje w ciągu doby ok 14-
18 m³ powietrza, jednak zużycie 
tlenu waha się w zależności od 

aktywności fizycznej (przykłado-
wo może być to 60 lub nawet po-
nad 200g). Nie tylko drzewa są 
potrzebne w walce ze szkodliwy-
mi gazami i pyłami - zasadzenie 
świerkowego żywopołotu przy 
ruchliwej ulicy pomoże zatrzy-
mać do 70 % zanieczyszczeń. 
Oprócz dwutlenku węgla, rośli-
ny pochłaniają i neutralizują 
także inne substancje toksycz-
ne. Są to m.in. dwutlenek siarki, 
metale ciężkie – w tym ołów, ka-
dm, miedź i cynk.  Drzewa, któ-
re rosną w dużych skupiskach, 
wytwarzają korzystny dla czło-
wieka mikroklimat. 

Asymilacja

Drzewa w walce  
ze smogiem

Okres prenatalny

Smog nie oszczędza 
nawet dzieci

Szczególny wpływ w okresie 
prenatalnym na zdrowie i dal-
szy rozwój dzieci mają pyły 
zawieszone i wielpierścienio-
we węglowodory aromatyczne 
– w skrócie WWA. Z tej grupy 
najbardziej niebezpieczny 
(mutagenny i rakotwórczy) 
jest benzoalfabiren (BaP). 

Związki te powstają przy spa-
laniu i rozkładzie termicznym 
paliw kopalnianych, czyli np. 
węgla i ropy naftowej, ale także 
drewna. Oczywiście benzoalfapi-
ren występuje także w dymie ty-
toniowym. Mogą one przeniknąć 
poprzez barierę łożyskowo-na-
czyniową, przez co płody i nowo-
rodki są szczególnie narażone na 
ich wpływ. Układ nerwowy, któ-
ry dopiero rozwija się w płodzie, 
jest szczególnie wrażliwy na tok-
syny środowiskowe. Badania 
wykazały, że dzieci, których mat-
ki najdłużej były wystawione na 
ekspozycję stężeń WWA, wyka-
zują w testach mniejszy iloraz 
inteligencji niż dzieci matek, któ-
re były zdecydowanie mniej na-

rażone. Wykazano także związek 
między wyższym narażeniem 
matek a deficytami koncentracji 
i uwagi, a także zwiększoną nad-
pobudliwością (ADHD) dzieci. 
Oprócz różnić intelektualnych, 
zauważono również różnicę fi-
zyczną u dzieci z tych dwóch róż-
nych grup. Te z grupy zagrożenia 
przychodziły na świat z mniejszą 
wagą i długością. W ostatnich la-
tach prowadzono badania, które 
pokazują też, że dzieci kobiet od-
dychających mocno zanieczysz-
czonym powietrzem mogą być 
dotknięte zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu. Przekłada się to 
również na gorsze funkcjonowa-
nie układu oddechowego, częst-
sze infekcje oskrzeli i płuc.

Ważne pojęcie:
ASYMILACJA – przyswaja-
nie; pobieranie przez drzewo 
(rośliny) substancji z otacza-
jącego środowiska, ich prze-
twarzanie i przyswajanie 
w celu zaspokojenia funkcji 
życiowych; potocznie termi-
nem „asymilacja” nazywana 
jest asymilacja węgla przy wy-
korzystaniu energii słonecz-
nej (fotosynteza).
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Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Już w lipcu 2017 roku wej-
dą w życie nowe zasady se-
gregacji odpadów komunal-
nych, które obowiązywać bę-
dą na terenie całego kraju. 

Do tej pory segregacja prze-
biegała według następujących 
kategorii szkło – zielony pojem-
nik, papier – niebieski, metale 
i plastik – żółty. Od lipca będzie 
jeszcze czwarty wariant – po-
jemnik brązowy na odpady ule-
gające biodegradacji ze szcze-
gólnym uwzględnieniem biood-
padów, np. resztek kuchen-
nych. Dzięki temu rozwiązaniu 
więcej odpadów może podlegać 
recyklingowi.

Unia Europejska stawia 
nam wymogi odnośnie recy-
klingu. Do 2020 roku zobowią-
zani jesteśmy uzyskać 50-proc. 
poziom recyklingu i przygoto-
wania do ponownego użycia: 
papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła. Obecnie 
jest to 26 proc., a roczna zmia-
na to zaledwie 0,7 proc. Po tym 
jak nowe zasady zaczną obo-
wiązywać, odpady będą selek-
tywnie zbierane u źródła, czyli 
w bezpośrednio w budynkach 
wielorodzinnych, domach jed-

norodzinnych i miejscach, 
gdzie powstają odpady komu-
nalne. Ministerstwo wskazuje, 
że w projektowanej przez 
wspólnotę gospodarce cyrku-
larnej, czyli takiej, gdzie odpa-
dy nie trafiają na składowiska, 

a są ponownie przetwarzane, 
poziom recyklingu odpadów 
komunalnych w perspektywie 
2030 r. wzrosnąć może do 65 
proc. Z kolei składowanie od-
padów miałoby być ograniczo-
ne do 10 proc.

Nowe zasady segregacji śmieci

Cztery pojemniki  
zamiast trzech

Większość, bo aż 60% emi-
sji powstaje w krajach uprze-
mysłowionych. W czołówce 
rankingu trucicieli znajdują 
się Chiny i USA – kraje te 
odpowiadają za 40% świato-
wej emisji szkodliwych sub-
stancji. 

Chiny ze względu na spowol-
nienie gospodarcze i strategię 
swojego rządu zmniejszyły zu-
życie węgla. W ubiegłym roku 
była to wartość około 2% emisji, 
co oznacza, że do atmosfery nie 
trafiło około 115 mln ton CO2. 
Wprowadzono ograniczenia 
w imporcie węgla ze względu na 
brak zapotrzebowania na ten 
surowiec. Państwo środka ma 
do czynienia z dużą nadwyżką 
krajowych zapasów. Odnotowa-
no już 30 proc. spadek importu 
węgla, który może się pogłębiać, 
jeśli rząd wprowadzi działania 
mające na celu poprawę jakości 
powietrza, a wzrost gospodar-
czy w dalszym ciągu będzie 

zwalniać. Chiński rząd po raz 
pierwszy zapowiedział ograni-
czenia w zakresie emisji CO2 
w 2014 roku. W kolejnym roku 
Chińczycy zobowiązali się w pa-
ryskim porozumieniu, że będą 
stopniowo ograniczać emisję 
CO2 na jednostkę wytwarzane-
go PKB, aż w 2030 roku osią-
gnie ona szczyt i przestanie ro-
snąć w liczbach bezwzględnych. 
Do 20 proc. ma wzrosnąć także 
w Chinach udział niekopalnych 
źródeł energii. USA chcą w tym 
czasie zredukować swoją emisję 
o 26-28 proc. W 2015 r. emisja 
CO2 towarzysząca produkcji 
energii elektrycznej w Stanach 
Zjednoczonych była najniższa 
od ponad 20 lat. USA zużyły 
energię elektryczną, przy pro-
dukcji której wyemitowano 
1,925 mld ton CO2, o 121 mln 
ton mniej niż w roku 2014. 

W niechlubnym rankingu 
zajmują wysokie pozycje także 
Indie, Rosja, Japonia i nasz za-
chodni sąsiad – Niemcy.

Najwięksi producenci CO2

Jak będą walczyć 
o środowisko?

Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowi-
cach ogłosił już na-
bór wniosków na do-
finansowanie zadań 
związanych z usu-
waniem wyrobów za-
wierających azbest 
przy udziale środ-
ków z Narodowego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Wnioski przyjmo-
wane są w ramach 
programu prioryteto-
wego „SYSTEM – 
Wsparcie działań 
ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej 
realizowanych przez 
WFOŚiGW Część 1) 
Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest” 
realizowanego przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego woje-
wództwa śląskiego. 
Wnioski składać moż-
na do 28 kwietnia 
2017 roku. Te, które 
wpłyną po wyznaczo-

nym terminie, nie bę-
dą rozpatrywane. Za-
kończenie zadań prze-
widziano na koniec 
czerwca bieżącego ro-
ku. Nabór wniosków 
adresowany jest do 
jednostek samorządu 
terytorialnego woje-
wództwa śląskiego, 
w których została 
przeprowadzona in-
wentaryzacja wyro-
bów zawierających 
azbest, realizujących 
zadania związane 
z demontażem, zbie-
raniem, transportem 
i unieszkodliwieniem 
wyrobów zawierają-
cych azbest, zgodnie 
z gminnym progra-
mem usuwania azbe-
stu i wyrobów zawie-
rających azbest. 

W minionym roku 
dofinansowanie uzy-
skało aż 40 gmin wo-
jewództwa śląskiego 
i skorzystało z niego 
ponad 1500 miesz-
kańców. To ponad 
dwa razy więcej, niż 
miało to miejsce w la-
tach ubiegłych. 

Usuwanie azbestu

Nabór wniosków w toku

Kolumny 17 i 18 oprac. Paula Nogaj
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Dotacje unijne

Miliony na Główną i Przejazdową
Umowa na dofinansowanie 

do rozbudowy DK-46 – ulic 
Głównej i Przejazdowej wraz 
z budową obejścia ul. św. 
Barbary do ul. Pułaskiego zo-
stała podpisana w Centrum 
Unijnych Projektów Trans-
portowych w Warszawie. 
W sumie Częstochowa na ten 
cel otrzyma 96,5 mln zł.

Rozbudowa DK-46 zostanie 
zlecona w trybie ,,zaprojektuj – 
wybuduj”. Miejski Zarząd Dróg 
i Transportu prowadzi obecnie 
przetarg w celu wyłonienia wy-
konawcy. Po jego rozstrzygnię-
ciu rozpoczną się prace projek-
towe, natomiast zasadnicze ro-
boty budowlane przypadną na 
lata 2018-2019. Jeszcze 
w 2015 r. - po konsultacjach 

z mieszkańcami – MZDiT wy-
brał koncepcję przebudowy 
ulic Głównej i Przejazdowej.

Projekt ma na celu poprawę 
przepustowości DK-46 w za-
chodniej części Częstochowy, 
odciążenie miasta od nadmier-
nego ruchu drogowego dzięki 
budowie nowego odcinka drogi 
krajowej i stworzenie bezpiecz-
nego połączenia z budowaną 
autostradą A1.

Planowana wartość inwestycji 
to ponad 120 mln zł, a wartość 
dofinansowania – ponad 96,5 
mln zł.

Inwestycja dotyczy odcinka 
DK-46 od zachodniej granicy 
miasta do włączenia w ulicę 
Pułaskiego: obejmie około 7,2 
km (w tym długość odcinka 

przebudowywanego to 5,46 
km, a   odcinka nowej drogi – 
1,73 km). Przebudowane bądź 
wybudowane zostaną główne 
skrzyżowania, infrastruktura 
podziemna i naziemna (m.in. 
odwodnienie, oświetlenie, 
chodniki, ścieżki rowerowe, 
elementy Inteligentnego Syste-

mu Transportu oraz urządze-
nia bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego).

Umowę dotyczącą dofinan-
sowania rozbudowy DK-46 ze 
strony Centrum Unijnych Pro-
jektów Transportowych podpi-
sał 8 lutego 2017 r. p.o. dyrek-
tora CUPT Przemysław Gorgol, 

a ze strony miasta prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk oraz 
skarbnik miasta Ewa Wójcik. 
Podpisywanie przez samorzą-
dy umów w CUPT odbywało się 
w obecności zaproszonych wo-
jewodów, wicewojewodów oraz 
parlamentarzystów.

kg

328 milionów  
dla Częstochowy

W sumie na trzy kluczowe projekty drogowe oraz zakup 40 nowych autobusów miasto zdobyło 
z Unii Europejskiej już 328 mln zł wsparcia w obecnym okresie programowania. Rozbudowa DW 
908 oraz zakup autobusów są w fazie realizacji, inwestycje związane z przebudową DK-1 i rozbu-
dową DK-46 będą prowadzone w latach 2017-2019.

Na dofinansowanie przebudowy alei Wojska Polskiego – DK-1 Częstochowa podpisała umowę 
w grudniu 2016 r. Ponad 164 mln zł unijnego wsparcia będzie wydatkowane w latach 2017-2019 na 
prace projektowe oraz przebudowę części drogi krajowej nr 1 przebiegającej przez miasto na odcinku 
od węzła z aleją Jana Pawła II do skrzyżowania z ul. Rakowską, w tym budowę dwóch skrzyżowań 
dwupoziomowych w miejsce istniejących jednopoziomowych oraz nowej estakady na Rakowie. Wybu-
dowane lub przebudowane zostaną także m.in. kładki dla pieszych, chodniki i ścieżki rowerowe.

Rozbudowa Drogi Wojewódzkiej nr 908 realizowana jest od lipca 2016 r. łącznym kosztem 54,8 mln 
zł (w tym 37,2 mln dofinansowania UE). Zadanie polega m.in. na: budowie przedłużenia alei Bohate-
rów Monte Cassino do ul. Dźbowskiej (droga dwujezdniowa) wraz z budową ronda oraz przebudowie 
ulic Dźbowskiej, Powstańców Warszawy i Gościnnej do węzła autostradowego A1. Całość obejmuje 
drogi o długości 6,63 km (w tym 1,85 km nowego odcinka). Dzięki inwestycji powstają też m.in. nowe 
chodniki, drogi rowerowe, oświetlenie itd. Zadanie to pozwoli skomunikować tę część miasta z A1 
i zmieni drogowe oblicze Stradomia i Dźbowa. Finał inwestycji   zaplanowano na 2018 rok.

Lepsza komunikacja to nie tylko drogi. Częstochowskie MPK czeka na dostawę wczesną wiosną 40 
nowych autobusów spełniających normę Euro 6 (koszt to 36 mln netto, w tym ponad 30 mln dofinan-
sowania unijnego), a Miejski Zarząd Dróg i Transportu prowadzi przetarg na budowę i zarządzanie sys-
temem Częstochowskiego Roweru Miejskiego, który powinien ruszyć w I półroczu 2017 r.

kg
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Kocinka 2017

Jedyne takie zawody w regionie
Towarzyskie zawody węd-

karskie o Puchar Wójta Gminy 
Mykanów to inauguracja sezo-
nu pstrągowego. Rokrocznie 
nad rzekę Kocinkę przyjeż-
dżają miłośnicy moczenia kija 
nie tylko z okolic, ale także z 
innych miast takich jak Opo-
le, Wieluń, Katowice czy Bę-
dzin. W tym roku do startu 
przystąpiły aż 62 osoby.

To już XIII edycja zawodów or-
ganizowanych przez Zarząd Koła 
PZW Mykanów. Od samego po-
czątku założenie jest takie samo: 
rywalizacja w przepięknej, zimo-
wej aurze, aktywne obcowanie 
z naturą i integracja w wyśmieni-
tej atmosferze. Podczas tegorocz-
nych zawodów, które odbyły się 5 
lutego pogoda dopisała, choć od 
samego rana nieustannie prószył 
śnieg. Wędkarze stawili się o go-
dzinie ósmej w lesie nad rzeką 
Kocinką (poniżej Starego Kocina). 

Rywalizowali w jednej klasyfi-
kacji i mogli łowić na dwie meto-
dy – spinning i „muchę”. Do wy-
niku zawodnika liczyła się łącz-
na długość dwóch największych 
ryb. Zawody odbywały się w for-
mule NO-KILL czyli na tzw. ży-
wej rybie – po złowieniu, sędzio-
wie dokonywali nad wodą jej po-
miaru, po czym ryba wracała z 
powrotem do rzeki. Łącznie zło-
wiono 13 okazów. Nie były to je-
dynie pstrągi, ale także lipienie. 

Puchary i nagrody wręczył 
zwycięzcom główny sponsor za-
wodów Wójt Gminy Mykanów 
Dariusz Pomada.

– Tradycyjnie nie udało mi 
się z wędką dojechać. Może 
kiedyś się uda, a póki co tylko 
dopinguję – zaczął swoje prze-

mówienie i pogratulował wy-
granych.

Nagrodę specjalną dla naj-
lepszego muszkarza otrzymał 
Kamil Kielan, a główna klasyfi-
kacja przedstawiła się nastę-
pująco:
1 miejsce – Jerzy Wodecki z 

Będzina (76,4 cm)  Koło Paryż-
-Będzin

2 miejsce – Kamil Kielan 
(70,5 cm) Koło PZW Mykanów

3 miejsce – Jacek Chrząstek 
(36,8 cm) Koło PZW Mykanów

4 miejsce -  Adam Kita (36 cm) 
Koło PZW Mykanów

4 miejsce -  Marian Maciejew-
ski (36 cm) Koło PZW Często-
chowa Północ 

6 miejsce - Aleksander Kotec-
ki (34,2 cm) Koło PZW Często-
chowa Północ

7 miejsce - Andrzej Zasępa 
(34 cm) Koło PZW Mykanów

8 miejsce - Tadeusz Chro-
stowski (33,4 cm) Koło PZW 
Mykanów

9 miejsce - Dominik Heluszka 
(33 cm) Koło PZW Mykanów

10 miejsce - Dawid Witkowski 
(32,6 cm) Koło PZW Mykanów

Zwycięzca zawodów pan Je-
rzy Wodecki wędkuje już od 

trzydziestu pięciu lat. Nad Ko-
cinkę przyjechał aż z Będzina. 
Wygrana bardzo go cieszy.

– To już chyba siódmy raz, 
kiedy biorę udział w tych za-
wodach. Efekty są różne. Bo-
dajże trzy lata temu udało mi 
się zająć na nich drugie miej-
sce. Dzisiejsze zawody to po 
prostu... cierpliwość, wyczeka-
nie ryby, aż w końcu weźmie. 

Nie jest łatwo, biorąc pod uwa-
gę, że w zawodach bierze udział 
dużo wędkarzy, którzy chodzą 
wzdłuż rzeki i cały czas dają o 
sobie znać rybom – podsumo-
wuje.

Zawodnicy po prawie pięciu 
godzinach rywalizacji mogli 
ogrzać się przy ognisku i zjeść 
gorący posiłek. To, co wyróżnia 
zawody nad Kocinką to na pew-
no fakt, że każdy wędkarz może 
przybyć z osobą towarzyszącą. 
To nadaje wydarzeniu swojski, 
biesiadny charakter. Po zakoń-
czonych zawodach wszyscy 

współnie świętują w przepięk-
nej, leśnej scenerii. Wysokie jo-
dły w śnieżnym puchu robią 
spektakularne wrażenie. 

Koło PZW Mykanów, które 
było organizatorem wydarze-
nia, powstało w październiku 
2005 roku. Myśl o jego założe-
niu zrodziła się podczas pierw-
szych zawodów nad rzeką Ko-

cinką. Koło od samego począt-
ku działa bardzo aktywnie, co 
przekłada się na liczbę człon-
ków. Oscyluje ona w granicach 

300 osób. Od samego początku 
prezesem jest Paweł Wroński – 
jeden z założycieli. Rzeka Ko-
cinka znajduje się obecnie pod 
opieką Koła PZW Mykanów i co 
roku jest zarybiana rybami ło-
sosiowatymi, a także chronio-
na przed kłusownictwem. 

W przyszłym roku odbędzie 
się kolejna edycja zawodów, na 

którą organizatorzy serdecznie 
zapraszają wszystkich miło-
śników wędkarstwa i przyrody. 

Paula Nogaj

Od lewej: Jerzy Wodecki - zwycięzca zawodów i prezes Koła PZW Mykanów Paweł Wroński

Od lewej: prezes Koła PZW Mykanów Paweł Wroński, główny sędzia Sławomir Bananek i wójt 
Gminy Mykanów Dariusz Pomada
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Piłka nożna

Raków po kolejnym sparingu. 
W Warszawie zremisował  

ze Stomilem

Piłka nożna

Osiem spotkań Rakowa 
w rundzie wiosennej przy 

Limanowskiego
Częstochowski Raków w ro-

zegranym w środę, 8 lutego w 
Warszawie sparingu z pierw-
szoligowym Stomilem Olsztyn 
zremisował 1:1. Bramkę dla 
„czerwono-niebieskich” zdo-
był Tomasz Wróbel.

W meczu kontrolnym przeciw-
ko Stomilowi trener Rakowa Ma-
rek Papszun nie mógł wystawić 
Przemysława Mizgały i Tomasa 
Petraska, których zmogła choro-
ba. Urazu na rozgrzewce doznał 
z kolei Adam Czerkas.

W pierwszej połowie lepiej pre-
zentowali się częstochowianie. W 

8. minucie strzał z pola karnego 
oddał Tomasz Wróbel i pokonał 
bramkarza rywali. Raków próbo-
wał podwyższyć rezultat spotka-
nia, ale do przerwy wynik pozo-
stał bez zmian.

W drugiej części meczu olszty-
nianie rzucili się do odrabiania 
strat i zaczęli sobie stwarzać do-
godne sytuacje. Bramkę zdobyli 
w 71. minucie po błędzie często-
chowskich piłkarzy. Do remisu 
doprowadził Patryk Kun. Więcej 
goli już nie padło i ostatecznie 
mecz zakończył się remisem.

Kolejny sparing częstochowia-
nie rozegrają w sobotę, 11 lutego 

z GKS-em Katowice.
KR

Stomil Olsztyn - RKS Raków 
1:1 (0:1)

I połowa: Czapla - Góra (30’Duri-
ska), Sołowiej, Mesjasz, Mar-
gol, Figiel, Oziębała, Malinow-
ski, Wróbel, Płonka, Kowal-
czyk (30’ Mazan).

II połowa: Lis - Duriska, Soło-
wiej (60’ Góra), Mesjasz, Ma-
zan, Wróbel (60’ Kowalczyk), 
Kmieć, Siedlik, Żmijewski, 
Płonka (71’ Wojtyra), Łabojko.

Piłkarze częstochowskiego 
Rakowa rozegrają osiem spo-
tkań o punkty przed własną 
publicznością w rundzie wio-
sennej II ligi.

Pierwszy mecz piłkarskiej wio-
sny na stadionie przy ul. Lima-
nowskiego drużyna Marka Pap-
szuna rozegra 4 marca o godz. 
14. Rywalem „czerwono-niebie-
skich” będzie zajmujący 13. 
miejsce po rundzie jesiennej 
GKS Bełchatów. Drugi pojedy-
nek na własnym stadionie Ra-
ków rozegra 18 marca o godz. 15 
z Legionovią.

W kwietniu przy Limanow-
skiego częstochowska drużyna 
powalczy trzykrotnie o ligowe 
punkty. Najpierw z Siarką Tar-

nobrzeg (1.04 godzina 15), na-
stępnie w Wielką Sobotę (15.04) 
o 12 podejmować będziemy 
Puszczę Niepołomice. 29 kwiet-
nia o godzinie 14 zmierzy się z 
Błękitnymi Stargard Szczeciński.

Następny mecz odbędzie się 13 
maja o godzinie 17, kiedy do Czę-
stochowy przyjedzie Kotwica Ko-
łobrzeg. Cztery dni później o godz. 
17 Raków podejmie Stal Stalową 
Wola. Ostatni pojedynek w sezo-
nie na stadionie przy Limanow-
skiego odbędzie się 27 maja rów-
nież o godz. 17 z Odrą Opole. Ter-
min tego pojedynku może ulec 
zmianie, ponieważ wszystkie me-
cze ostatnich dwóch kolejek zo-
staną rozegrane równoległe, a do-
kładną datę ustali Polski Związek 
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Prezentacja żużlowców

Włókniarz znalazł 
zastępstwo za Dodę

Zaplanowaną na 18 lutego 
w Hali Sportowej Częstochowa 
prezentację Włókniarza 
uświetni koncert znanego i lu-
bianego zespołu Kombii.  

Od pewnego czasu było wia-
domo, że na prezentacji Włók-
niarza wystąpi Doda z zespołem 
Virgin. Jak się jednak ostatnio 
okazało, Telewizja Polska nie-
spodziewanie przełożyła na ten 
termin finał krajowych elimina-
cji do konkursu Eurowizji, 
w których bierze udział cele-
brytka. W tej sytuacji działacze 
częstochowskiego klubu musie-
li szybko znaleźć jakieś zastęp-
stwo. Udało się i 18 lutego przed 
kibicami Włókniarza zaprezen-
tuje się znany i lubiany zespół 
Kombii z Grzegorzem Skawiń-
skim i Waldemarem Tkaczy-
kiem w składzie.  

Głównym elementem imprezy 
będzie prezentacja samej druży-
ny. Zanim jednak na scenie po-
jawią się żużlowcy dla fanów czę-
stochowskiego speedwaya za-
grają dziewczyny z zespołu Need 
For Strings.  

Włókniarz podał już ceny wej-
ściówek na prezentację. Za miej-
sce na trybunie górnej zapłacić 
będzie trzeba 20 zł, natomiast za 
wejściówkę na trybunę dolną 35 
zł. Za darmo prezentację Włók-
niarza obejrzą natomiast dzieci 
do lat 12-tu (urodzone w 2005 
roku i później) oraz posiadacze 
karnetów na sezon 2017. Kar-
nety złote i srebrne upoważniać 
będą do wstępu na atrakcyjniej 
ulokowane miejsca, natomiast 
całoroczne wejściówki normalne 
i ulgowe pozwolą dostać się na 
trybunę górną. Dodatkowo po-
siadacze karnetów przy wejściu 
na halę otrzymają gratis limito-
wane kalendarze klubowe na 
2017 rok.

Bilety można kupić w siedzi-
bie klubu oraz w sklepie kom-
puterowym „Pat-Rox” miesz-
czącym się przy ulicy Strażac-
kiej. Już wkrótce wejściówki 
dostępne będą także bez wy-
chodzenia z domu za pomocą 
aplikacji mPay.

Impreza rozpocznie się 
o godz. 20.
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Biegi terenowe

Charytatywnie dla Fabianka  
i Wojtusia

Gmina Żarki i tamtejszy klub „Biegaj z Żar-
kami” zorganizowali w Jaroszowie bieg chary-
tatywny.

Do wyboru był bieg na 5 i10 km oraz NW 5 km. 
Na starcie tego dnia stanęło kilkudziesięciu za-
wodników, w tym czworo z Życia Team: Patrycja, 
Andrzej, Michał M. & Michał N. Trasa wiodła po 
drogach sołectwa Jaroszów, podbiegi, zbiegi, le-
śne ścieżki... 5-kilometrową rywalizację Michał 
Milewski zakończył atakiem tuż przed metą na 8 
pozycje open (M-7), piątkę ukończył również Mi-
chał Noszczyk, dla którego był to kolejny w tym 
roku charytatywny start. „Dyszkę” w bardzo do-
brym stylu pokonali wzajemnie się motywujący 
Patrycja i Andrzej. Nasza reprezentantka uzyska-
ła trzeci czas dnia w kategorii kobiet. Andrzej 
również z progresem i walecznym charakterem!

Organizatorzy zadbali o najmłodszych. Przygoto-
wali szereg atrakcji - malowanie twarzy, zabawy 
z animatorem, słodycze i wiele innych. Na wszyst-
kich czekał smaczny posiłek regeneracyjny i słod-
kie nabijacze kalorii w postaci domowej roboty 
ciast. Brawa dla burmistrza oraz licznego grona 
sponsorów za pomoc w organizacji biegu. Gratu-
lujemy wszystkim, którzy wsparli tą szlachetną 
inicjatywę, a Fabiankowi, Wojtusiowi i ich rodzi-
com życzymy nigdy niegasnącej wiary o lepsze ju-
tro i w otwarte na pomoc serca ludzi!

Michał Milewski

Sporty motorowe

Pieniążek będzie ścigać się 
w zimowym rajdzie na Łotwie
Częstochowski kierowca 

rajdowy Łukasz Pieniążek i je-
go pilot Przemysław Mazur od 
drugiej rundy mistrzostw Ło-
twy (Rally Sarma) rozpoczną 
starty w sezonie 2017.

Zawody mają kompaktowy 
charakter i liczą osiem odcinków 
specjalnych, które w całości zo-
staną rozegrane w sobotę, 11 lu-
tego. Występ zapowiedziały 74 
załogi. Trasa o długości nieco po-
nad 100 kilometrów przebiega po 
śniegu i lodzie. Ostatnim startem 

Łukasza na tego typu nawierzch-
ni był Rajd Liepaja w 2015 roku.

Łukasz Pieniążek i Przemy-
sław Mazur ponownie wsiądą do 
przednionapędowego opla ada-
ma R2, którym startowali także 
w ubiegłym sezonie. Rajd po-
przedziły testy przeprowadzone 
pod koniec stycznia w Estonii. 
Sam występ ma charakter tre-
ningowy i jest częścią przygoto-
wań do nowego sezonu.

– Od mojego ostatniego wystę-
pu minęło już sporo czasu i mu-
szę przyznać, że stęskniłem się 

za rajdową atmosferą. Rally Sar-
ma w całości przebiegać będzie 
na śniegu, co stanowi znakomitą 
okazję do treningu przed nowym 
sezonem. Pomimo że w tym roku 
nie planuję innych występów 
w zimowych rajdach, umiejętno-
ści zdobyte na Łotwie z pewno-
ścią przydadzą się na innych na-
wierzchniach. Z drugiej strony 
rywalizacja z lokalnymi kierow-
cami to świetny sposób na 
sprawdzenie swojego tempa - 
twierdzi Pieniążek. 
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Włókniarz Częstochowa w tym sezonie proponuje 
swoim kibicom wiele nowych rozwiązań 

Pierwszą nowinką, która swoją inaugurację miała na Gali Lodo-
wej jest możliwość kupna biletów na rozgrywki żużlowe w swoim 
smartphonie poprzez aplikację płatności mobilnej mPay. Pozwoli 
to kibicom oszczędzić czas – mogą kupić bilet na wybrany mecz 
bez kolejek, z dowolnego miejsca i w dowolnym czasie. Wystarczy 
mieć przy sobie telefon i pokazać bilet na jego ekranie. Aplikację 
sponsora będzie można również wykorzystać na terenie miasta, 
korzystając z płatności za bilety komunikacji miejskiej czy opłace-
nia parkowania w płatnej strefie w centrum miasta. 

Kolejną atrakcją przygotowaną dla kibiców jest możliwość wy-
korzystania Częstochowskiej Karty Mieszkańca. W ramach pro-
gramu lojalnościowego podczas zakupu biletu oraz gadżetów w 
Klubie Włókniarza kibice częstochowskiej drużyny będą mogli 
zbierać punkty na konto swojej karty oraz wymieniać je na rabaty 
podczas kolejnych zakupów w klubie lub innych partnerów pro-
gramu. 

Nowinką będzie też możliwość płacenia kartą płatniczą w kasie 
klubu.
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